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dağıtılmış kâr payı sayılan tutarlar üzerinden %0 
oranında tevkifat yapılır.” (Madde 1)

7256 Sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılan-
dırılması ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılma-
sı Hakkında Kanunun 17. Maddesi ile 193 Sayılı 
Gelir Vergisi Kanunun 94. Maddesine 4. Fıkra ek-
lenmiştir. Eklenen bölüm aşağıda yer almaktadır;

“ Tam mükellef sermaye şirketlerinin iktisap 
ettikleri kendi hisse senetlerini veya ortaklık pay-
larını,

i) Sermaye azaltımı yoluyla itfa etmeleri hâlin-
de iktisap bedeli ile hisse senetlerinin veya ortak-
lık paylarının itibari değeri arasındaki fark tutar 
sermaye azaltımına ilişkin kararın ticaret sicilin-
de tescil edildiği tarih,

ii) İktisap bedelinin altında bir bedel karşılı-
ğında elden çıkarmaları hâlinde iktisap bedeli ile 
elden çıkarma bedeli arasındaki fark tutar elden 
çıkarma tarihi,

iii) İktisap ettikleri tarihten itibaren iki tam yıl 
içerisinde, sermaye azaltımı yoluyla itfa etme-
meleri veya elden çıkarmamaları hâlinde, iktisap 
bedeli ile hisse senetlerinin veya ortaklık payları-
nın itibari değeri arasındaki fark tutar iktisap ta-
rihinden itibaren iki tam yıllık sürenin son günü, 
itibarıyla dağıtılmış kâr payı sayılır ve bu tutarlar 

CUMHURBAŞKANI KARARLARI
193 Sayılı Gelir Vergisi Kanununun
94 üncü Maddesinde Yer Alan Tevkifat
Nispetlerine İlişkin 12/1/2009 Tarihli ve
2009/14592 Sayılı Bakanlar Kurulu
Kararının Eki Kararda Değişiklik
Yapılması Hakkında Karar
14/02/2023 tarih ve 32104(1.Mükerrer) sa-

yılı Resmi Gazete’de yayımlanan 6791 sayılı 
Cumhurbaşkanı Kararı ile 193 sayılı Gelir Ver-
gisi Kanununun 94 üncü maddesinde yer alan 
tevkifat nispetlerine ilişkin 12/1/2009 tarihli ve 
2009/14592 sayılı Bakanlar Kurulu Kararının eki 
Kararda değişiklik yapılması hakkındaki ekli Ka-
rarın yürürlüğe konulmasına karar verilmiştir. 
Düzenlemeye ilişkin maddelere aşağıda yer ve-
rilmiştir.

- 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 94 üncü 
maddesinde yer alan tevkifat nispetleri hakkın-
daki 12/1/2009 tarihli ve 2009/14592 sayılı Ba-
kanlar Kurulu Kararının eki Kararın 1 inci mad-
desine aşağıdaki fıkra eklenmiştir.

“193 sayılı Kanunun 94 üncü maddesinin 
dördüncü fıkrası kapsamında, tam mükellef ser-
maye şirketlerinin iktisap ettikleri kendi hisse 
senetleri veya ortaklık paylarına ilişkin olarak 
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kadar (bu tarih dâhil) afetzedeler ile 3065 sayılı 
Katma Değer Vergisi Kanununun 17 nci madde-
sinin birinci fıkrasında sayılan kurum ve kuruluş-
lara tesliminde (kurulum ve montaj işleri dâhil), 
bu Kararın 1 inci maddesinin birinci fıkrasının (b) 
bendinde belirtilen vergi oranı uygulanır.” 

3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanunun 17. 
Maddesinin birinci fıkrasında sayılan kurum ve 
kuruluşlar aşağıdaki gibidir.

“Genel ve katma bütçeli daireler, il özel ida-
releri, belediyeler, köyler, bunların teşkil ettikleri 
birlikler, üniversiteler, döner sermayeli kuruluş-
lar, kanunla ve Cumhurbaşkanlığı kararname-
siyle kurulan kamu kurum ve kuruluşları, kamu 
kurumu niteliğindeki meslek kuruluşları, siyasi 
partiler ve sendikalar, kanunla kurulan veya tü-
zelkişiliği haiz emekli ve yardım sandıkları, kamu 
menfaatine yararlı dernekler, tarımsal amaçlı ko-
operatifler ve Cumhurbaşkanınca vergi muafiyeti 
tanınan vakıflar.”

24/12/2007 tarihli ve 2007/13033 sayılı Ba-
kanlar Kurulu Kararının Mal ve Hizmetlere Uygu-
lanacak Katma Değer Vergisi Oranlarının Tespi-
tine İlişkin Kararın 1 inci maddesinin birinci fık-
rasının (b) bendinde belirtilen vergi oranı %1’dir.

Buna göre Cumhurbaşkanı kararı ile pre-
fabrik yapı ile konteynerlerin, 8/2/2023 tarihli 
ve 6785 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile olağa-
nüstü hal ilan edilen illerde kullanılmak üzere 
31/12/2023 tarihine kadar (bu tarih dâhil) afet-
zedeler ile Genel ve katma bütçeli daireler, il özel 
idareleri, belediyeler, köyler, bunların teşkil ettik-
leri birlikler, üniversiteler, döner sermayeli kuru-
luşlar, kanunla ve Cumhurbaşkanlığı kararname-
siyle kurulan kamu kurum ve kuruluşları, kamu 
kurumu niteliğindeki meslek kuruluşları, siyasi 
partiler ve sendikalar, kanunla kurulan veya tü-
zelkişiliği haiz emekli ve yardım sandıkları, kamu 
menfaatine yararlı dernekler, tarımsal amaçlı ko-
operatifler ve Cumhurbaşkanınca vergi muafiyeti 
tanınan vakıflara tesliminde (kurulum ve montaj 
işleri dâhil) uygulanacak Kdv Oranı %1’dir.  

üzerinden %15 oranında vergi tevkifatı yapılır. Bu 
fıkra kapsamında tevkif edilen vergiler herhangi 
bir vergiden mahsup edilemez. Cumhurbaşkanı, 
tam mükellef sermaye şirketinin paylarının Bor-
sa İstanbul’da işlem görüp görmemesine, işlem 
gören paylarının toplam payları içindeki oranına, 
geri alınan payların Borsa İstanbul’da işlem gö-
ren paylardan olup olmamasına, tam mükellef 
kurumlardan geri alınıp alınmamasına, tam mü-
kellef sermaye şirketinin yıllık satış hasılatı ve 
diğer gelirlerinin toplam tutarına göre ayrı ayrı 
ya da birlikte, bu oranı sıfıra kadar indirmeye 
veya bir katına kadar artırmak suretiyle yeniden 
tespit etmeye yetkilidir.”

Yapılan düzenleme ile tam mükellef sermaye 
şirketlerinin iktisap ettikleri kendi hisse senetleri 
veya ortaklık paylarına ilişkin olarak dağıtılmış 
kâr payı sayılan tutarlar üzerinden yapılacak tev-
kifat oranı %0 olarak belirlenmiştir.

Mal ve Hizmetlere Uygulanacak Katma
Değer Vergisi Oranlarının Tespitine İlişkin
Kararda Değişiklik Yapılmasına Dair Karar
14/02/2023 tarih ve 32104(1.Mükerrer) sa-

yılı Resmi Gazete’de yayımlanan 6790 sayılı 
Cumhurbaşkanı Kararı ile 24/12/2007 tarihli ve 
2007/13033 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile yü-
rürlüğe konulan Mal ve Hizmetlere Uygulanacak 
Katma Değer Vergisi Oranlarının Tespitine İlişkin 
Kararda değişiklik yapılması hakkındaki ekli Ka-
rarın yürürlüğe konulmasına karar verilmiştir. 
Düzenlemeye ilişkin maddelere aşağıda yer ve-
rilmiştir.

- 24/12/2007 tarihli ve 2007/13033 sayılı Ba-
kanlar Kurulu Kararı ile yürürlüğe konulan Mal 
ve Hizmetlere Uygulanacak Katma Değer Vergisi 
Oranlarının Tespitine İlişkin Karara aşağıdaki ge-
çici madde eklenmiştir. (Madde 1)

“Geçici Madde 10 - (1) Prefabrik yapı ile kon-
teynerlerin, 8/2/2023 tarihli ve 6785 sayılı Cum-
hurbaşkanı Kararı ile olağanüstü hal ilan edilen 
illerde kullanılmak üzere 31/12/2023 tarihine 
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inci maddesinin ikinci ve üçüncü fıkralarına da-
yanılarak hazırlanan tebliğe maddeler halinde 
aşağıda yer verilmiştir.

• Borsada rayici olmayan yabancı paraların 
ve bu paralarla olan senetli ve senetsiz alacak ve 
borçların değerlemesinde 2022 yılı sonu itibarıyla 
bu Tebliğ ekinde yer alan listede gösterilen kur-
lar uygulanır.(Madde 3)

• Değerleme günü itibarıyla kurların ilan edil-
memesi (Madde 4)

(1) 20/4/1976 tarihli ve 15565 sayılı Resmi Ga-
zete’de yayımlanan 130 Sıra No.lu Vergi Usul Ka-
nunu Genel Tebliği ve 27/12/1998 tarihli ve 23566 
sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 217 Seri No.lu 
Gelir Vergisi Genel Tebliği gereğince, değerleme 
günü itibarıyla Hazine ve Maliye Bakanlığınca kur-
ların ilan edilmediği durumlarda T.C. Merkez Ban-
kasınca ilan edilen kurlar esas alınır.

(2) Bu şekilde yapılacak değerlemelerde 
efektif cinsinden yabancı paralar için efektif alış 
kuru (efektif alış kurunun bulunmaması halinde 
döviz alış kuru), döviz cinsinden yabancı paralar 
içinse döviz alış kuru uygulanır.

(3) Vergi uygulamaları açısından bankaların, 
31/12/2022 tarihi itibarıyla yapacakları değerle-
me sırasında bu Tebliğ ile belirlenen kurlar yeri-
ne, T.C. Merkez Bankasınca belirlenen esaslara 
uygun olarak tespit ettikleri ve fiilen uyguladıkla-
rı alış kurlarını esas almaları gerekir.

SIRA NO DÖVİZLER KUR (TL)

1 1 ABD Doları 18,6983

2 1 Arjantin Pesosu 0,10586

3 1 Arnavutluk Leki 0,17483

4 1 Avustralya Doları 12,6670

5
1 Azerbaycan Yeni 
Manatı

10,9373

6 1 B.A.E. Dirhemi 5,0627

7 1 Bahama Doları 18,71515

8 1 Bahreyn Dinarı 49,6416

9 1 Bangladeş Takası 0,18144

10 1 Barbados Doları 9,26906

Mal ve Hizmetlere Uygulanacak Katma
Değer Vergisi Oranlarının Tespitine İlişkin
Kararda Değişiklik Yapılmasına Dair Karar
23/02/2023 tarih ve 32113 sayılı Resmi Ga-

zete’de yayımlanan 6830 sayılı Cumhurbaşkanı 
Kararı ile 24/12/2007 tarihli ve 2007/13033 sa-
yılı Bakanlar Kurulu Kararı ile yürürlüğe konulan 
Mal ve Hizmetlere Uygulanacak Katma Değer 
Vergisi Oranlarının Tespitine İlişkin Kararda deği-
şiklik yapılması hakkındaki ekli Kararın yürürlü-
ğe konulmasına karar verilmiştir. Düzenlemeye 
ilişkin maddelere aşağıda yer verilmiştir.

- 24/12/2007 tarihli ve 2007/13033 sayılı Ba-
kanlar Kurulu Kararı ile yürürlüğe konulan Mal 
ve Hizmetlere Uygulanacak Katma Değer Vergisi 
Oranlarının Tespitine İlişkin Kararın geçici 10 un-
cu maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“Geçici Madde 10 - (1) Prefabrik yapı ile kon-
teynerlerin 31/12/2023 tarihine kadar (bu tarih 
dâhil) tesliminde (kurulum ve montaj işleri da-
hil), 1 inci maddenin birinci fıkrasının (b) bendin-
de belirtilen vergi oranı uygulanır.”

Yapılan düzenleme ile prefabrik yapı ile kon-
teynerlerin olağanüstü hal ilan edilen illerde kul-
lanılmak üzere afetzedeler ile 3065 sayılı Katma 
Değer Vergisi Kanununun 17 nci maddesinin 
birinci fıkrasında sayılan kurum ve kuruluşlara 
teslimindeki  %1 Kdv uygulaması, prefabrik yapı 
ve konteynerlerin herhangi bir alıcı ve kullanım 
yeri sınırlandırılması olmaksızın teslimlerinde 
31.12.2023 tarihine kadar %1 olarak değiştiril-
miştir. 

TEBLİĞLER
Borsada Rayici Olmayan Yabancı
Paraların Değerlemesi Hakkında Vergi
Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 548)
08/02/2023 tarih ve 32098 sayılı Resmi Ga-

zete’de yayımlanan 548 Sıra No.lu Vergi Usul 
Kanunu Genel Tebliği ile borsada rayici olmayan 
yabancı paraların değerlemelerine esas olacak 
kurların tespit edilmiştir. 213 sayılı Kanunun 280 
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“3. Hazine ve Maliye Bakanlığı Tarafından 
Kahramanmaraş’ta Meydana Gelen Depremden 
Etkilenen İller İçin İlan Edilen Mücbir Sebep Dö-
neminde KDV İade Uygulaması

6/2/2023 tarihinde Kahramanmaraş ilinde 
meydana gelen deprem felaketine ilişkin olarak, 
depremden etkilenen Adana, Adıyaman, Diyar-
bakır, Gaziantep, Hatay, Kahramanmaraş, Kilis, 
Malatya, Osmaniye, Şanlıurfa ve Elazığ illeri ile 
Sivas ili Gürün ilçesinde Bakanlığımız tarafından 
mücbir sebep hali ilan edilmesi uygun bulun-
muştur.

Bu kapsamda, söz konusu yerlerde deprem 
tarihi itibarıyla mükellefiyet kaydı bulunan mü-
kelleflerin, bu mükellefiyetleri nedeniyle vergi 
kanunlarının uygulanması bakımından 6/2/2023 
ila 31/7/2023 (bu tarih dâhil) tarihleri arasında 
mücbir sebep halinde olduğu kabul edilmiştir.

Mücbir sebep hali süresince verilmesi gere-
ken vergi beyannameleri ve bildirimlerin verilme 
süreleri uzatılmıştır.

Diğer taraftan, mücbir sebep kapsamında 
olsun veya olmasın, mükelleflerin KDV iade ta-
lebinde bulunabilmeleri için, söz konusu vergiye 
ilişkin beyannamelerin verilmesi ve bu beyanna-
melerde iadesi talep edilen KDV tutarının göste-
rilmesi gerekir.

Bu bakımdan, mücbir sebep kapsamında 
bulunan mükellefler KDV beyannamesi vermek 
ve gerekli belgeleri vergi dairesine ibraz etmek 
suretiyle mücbir sebep döneminde de KDV iade 
talebinde bulunabilir.

Öte yandan, mücbir sebep döneminde KDV 
iade taleplerinin yerine getirilmesinde, bu Teb-
liğin muhtelif bölümlerinde iade türleri itibarıyla 
belirlenen usul ve esaslar korunmakla birlikte, 
mücbir sebep ilan edilen dönemde yer alan KDV 
beyannamelerinin (uzayan) verilme tarihini takip 
eden aybaşına kadar yapılacak iade taleplerine 
(ATU ve ön kontrol raporuna dayalı iadeler hariç) 
istinaden KDVİRA sistemi tarafından yapılan sor-
gulama neticesinde üretilecek “KDV İadesi Kont-

Tahsilat Genel Tebliği Seri: A Sıra No:
1’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ
17/02/2023 tarih ve 32107 sayılı Resmi Ga-

zete’de yayımlanan A-15 Seri Sıra No.lu Tahsilat 
Genel Tebliği ile Tahsilat Genel Tebliği Seri: A Sıra 
No: 1’de değişiklik yapılmıştır. Değişikliğe ilişkin 
maddelere aşağıda yer verilmiştir. 

• 30/6/2007 tarihli ve 26568 sayılı Resmî 
Gazete’de yayımlanan Tahsilat Genel Tebliği Se-
ri: A Sıra No: 1’in Birinci Kısım, İkinci Bölüm, “V. 
Amme Alacağı Ödenmeden Yapılmayacak İşlem-
ler ile İşlem Yapanların Sorumlulukları” başlıklı 
bölümünün (2) numaralı alt bölümünün sonuna 
aşağıdaki paragraf eklenmiştir. (Madde 1)

“Vadesi geçmiş borcun bulunmadığına ilişkin 
belge aranılması zorunluluğu, 6/2/2023 tarihin-
de Kahramanmaraş’ta meydana gelen deprem-
ler nedeniyle 31/7/2023 tarihine kadar (bu tarih 
dahil) yapılacak ödemeler için aranılmayacaktır.” 

Katma Değer Vergisi Genel Uygulama
Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair
Tebliğ
25/02/2023 tarih ve 32115 sayılı Resmi Ga-

zete’de yayımlanan 45 Seri No.lu Katma Değer 
Vergisi Tebliği ile Katma Değer Vergisi Genel Uy-
gulama Tebliğinde değişiklik yapılmıştır. Değişik-
liğe ilişkin maddelere aşağıda yer verilmiştir.

- 26/4/2014 tarihli ve 28983 sayılı Resmî Ga-
zete’de yayımlanan Katma Değer Vergisi Genel 
Uygulama Tebliğinin (III/B-3.) bölümünün üçün-
cü paragrafı ile (III/B-3.2.5.) bölümünde yer alan 
“2007/13033 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı eki (II) 
sayılı listenin 28, 29, 31 ve 34 üncü sırası” ibare-
leri “2007/13033 sayılı Bakanlar Kurulu Kararının 
geçici 10 uncu maddesi ve Karar eki (II) sayılı lis-
tenin 28, 29, 31 ve 34 üncü sırası” olarak değişti-
rilmiştir.(Madde 1)

- Aynı Tebliğin (VI/Ç-2.) bölümünden sonra 
gelmek üzere başlığı ile birlikte aşağıdaki bölüm 
eklenmiştir. (Madde 2)
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de aranan belgeleri elektronik ortamda gönder-
miştir. KDVİRA sistemi tarafından yapılan sorgu-
lama ve vergi dairesince yapılan kontroller sonu-
cunda iadesi talep edilen tutarın 300.000 TL’lik 
kısmı için olumsuzluk tespit edilmemiş, 200.000 
TL’lik kısmı için olumsuzluk tespit edilmiştir. Bu 
200.000 TL’nin 150.000 TL’lik kısmı mücbir sebep 
kapsamında bulunan mükelleflerin ilgili dönem 
KDV beyannamesini vermemiş olmasından kay-
naklı olup, 50.000 TL’lik kısmı ise mücbir sebep 
kapsamında bulunmayan mükelleflerden (veya 
mücbir sebep kapsamında bulunan mükellefler-
den mücbir sebep kapsamında olmayan dönem-
lerde) yapılan alımlara ilişkindir.

Bu durumda, (A) Ltd. Şti.nin Şubat/2023 
dönemindeki ihracat teslimlerine ilişkin mah-
suben iade talebinin olumsuzluk tespit edil-
meyen 300.000 TL’lik kısmının genel hükümler 
çerçevesinde; olumsuzluk tespit edilen kısmın 
mücbir sebep kapsamında bulunan mükellefler-
den yapılan alımlara isabet eden 150.000 TL’lik 
kısmının ise 75.000 TL teminat verilmesi halin-
de yerine getirilmesi mümkündür. Olumsuzluk 
tespit edilen kısmın mücbir sebep kapsamında 
bulunmayan mükelleflerden (veya mücbir sebep 
kapsamında bulunan mükelleflerden mücbir se-
bep kapsamında olmayan dönemlerde) yapılan 
alımlara isabet eden 50.000 TL’lik kısmı genel 
hükümler çerçevesinde değerlendirilir.

(A) Ltd. Şti.nin İTUS sertifikası sahibi olması 
halinde, olumsuzluk tespit edilen kısmın mücbir 
sebep kapsamında bulunan mükelleflerden yapı-
lan alımlara isabet eden 150.000 TL’lik kısmı için 
37.500 TL teminat verilmesi halinde, 150.000 TL 
tutarındaki mahsuben iade talebi yerine getirilir.

(A) Ltd. Şti.nin HİS sertifikası sahibi olması 
halinde, olumsuzluk tespit edilen kısmın mücbir 
sebep kapsamında bulunan mükelleflerden yapı-
lan alımlara isabet eden 150.000 TL’lik kısmı için 
18.750 TL teminat verilmesi halinde, 150.000 TL 
tutarındaki mahsuben iade talebi yerine getirilir.

rol Raporu”nda yer alan sonuçlar bakımından 
aşağıda belirtilen usul ve esaslar doğrultusunda 
işlem tesis edilmesi uygun görülmüştür.

a) Mahsuben iade talepleri;
1- KDVİRA sistemi tarafından yapılan sorgu-

lama neticesinde üretilen kontrol raporunda ve 
vergi dairesince yapılan kontroller sonucunda 
olumsuzluk bulunmadığı tespit edilen tutarlar 
bakımından mahsuben iade talebi genel hüküm-
lere göre yerine getirilir.

2- KDVİRA sistemi tarafından yapılan sor-
gulama neticesinde üretilen kontrol raporunda, 
alım yapılan mükelleflerin (alt mükellefler dâhil) 
mücbir sebep nedeniyle KDV beyannamesi ver-
memesi ve/veya Ba-Bs bildiriminde bulunma-
masından kaynaklandığı tespit edilen olumsuz-
luklara isabet eden kısmın mahsuben iadesi;

- HİS sertifikası sahibi mükelleflerin iade ta-
leplerinde, bu tutarın %12,5’i oranında,

- İTUS sertifikası sahibi mükelleflerin iade ta-
leplerinde, bu tutarın %25’i oranında,

- HİS ve İTUS sertifikası sahibi olmayan mü-
kelleflerin YMM raporu, vergi inceleme raporu 
veya teminat aranmayan iade taleplerinde % 
50’si oranında, YMM raporu, vergi inceleme ra-
poru veya teminat aranan iade taleplerinde ise 
bu tutarın %120’si oranında

teminat verilmesi halinde yerine getirilir.
3- KDVİRA sistemi tarafından yapılan sorgu-

lama neticesinde üretilen kontrol raporunda ve 
vergi dairesince yapılan kontroller sonucunda, 
mücbir sebep dışındaki, tespit edilen olumsuz-
luklara isabet eden mahsup talebi genel hüküm-
ler çerçevesinde değerlendirilir.

Örneğin; HİS ve İTUS sertifikası bulunmayan 
(A) Ltd. Şti., Şubat/2023 dönemindeki ihracat 
teslimleri nedeniyle 28/3/2023 tarihinde verdiği 
KDV beyannamesinde 500.000 TL tutarında iade 
beyan etmiştir. (A) Ltd. Şti., standart iade talep 
dilekçesi ile 500.000 TL iade tutarının vergi borç-
larına mahsubunu talep etmiş ve iade taleplerin-
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kısmı mücbir sebep kapsamında bulunan mükel-
leflerin ilgili dönem KDV beyannamesini verme-
miş olmasından kaynaklı olup, 200.000 TL’lik 
kısmı ise mücbir sebep kapsamında bulunmayan 
mükelleflerden (veya mücbir sebep kapsamında 
bulunan mükelleflerden mücbir sebep kapsa-
mında olmayan dönemlerde) yapılan alımlara 
ilişkindir.

Bu durumda, (B) A.Ş.nin Mart/2023 dönemin-
deki bu teslimleri nedeniyle nakden iade talebi-
nin olumsuzluk tespit edilmeyen 500.000 TL’lik 
kısmının genel hükümler çerçevesinde; olum-
suzluk tespit edilen kısmın mücbir sebep kapsa-
mında bulunan mükelleflerden yapılan alımlara 
isabet eden 100.000 TL’lik kısmının ise 120.000 
TL tutarında teminat verilmesi halinde yerine ge-
tirilmesi mümkündür. Olumsuzluk tespit edilen 
kısmın mücbir sebep kapsamında bulunmayan 
mükelleflerden (veya mücbir sebep kapsamın-
da bulunan mükelleflerden mücbir sebep kap-
samında olmayan dönemlerde) yapılan alımlara 
isabet eden 200.000 TL’lik kısmı genel hükümler 
çerçevesinde değerlendirilir.

(B) A.Ş.nin İTUS sertifikası sahibi olması ha-
linde, olumsuzluk tespit edilen kısmın mücbir 
sebep kapsamında bulunan mükelleflerden yapı-
lan alımlara isabet eden 100.000 TL’lik kısmı için 
60.000 TL teminat verilmesi halinde, 100.000 TL 
tutarındaki nakden iade talebi yerine getirilir.

(B) A.Ş.nin HİS sertifikası sahibi olması ha-
linde, olumsuzluk tespit edilen kısmın mücbir 
sebep kapsamında bulunan mükelleflerden yapı-
lan alımlara isabet eden 100.000 TL’lik kısmı için 
30.000 TL teminat verilmesi halinde, 100.000 TL 
tutarında nakden iade talebi yerine getirilir.

Diğer taraftan, mücbir sebep halinin sona 
ermesini müteakip bu bölümde yer alan düzen-
lemelerden yararlanılan iade taleplerine ilişkin 
olarak KDVİRA sistemi tarafından yeniden sor-
gulama yapılarak rapor üretilir ve mükelleflerin 
mücbir sebep kapsamındaki dönemlere ilişkin 
nakden ve mahsuben iade talepleri bu raporlar 

b) Nakden iade talepleri;
1- KDVİRA sistemi tarafından yapılan sorgu-

lama neticesinde üretilen kontrol raporunda ve 
vergi dairesince yapılan kontroller sonucunda 
olumsuzluk bulunmadığı tespit edilen tutarlar 
bakımından nakden iade talebi genel hükümlere 
göre yerine getirilir.

2- KDVİRA sistemi tarafından yapılan sor-
gulama neticesinde üretilen kontrol raporunda, 
alım yapılan mükelleflerin (alt mükellefler dâhil) 
mücbir sebep nedeniyle KDV beyannamesi ver-
memesi ve/veya Ba-Bs bildiriminde bulunma-
masından kaynaklandığı tespit edilen olumsuz-
luklara isabet eden kısmın nakden iadesi;

- HİS sertifikası sahibi mükelleflerin iade ta-
leplerinde, bu tutarın %30’u oranında,

- İTUS sertifikası sahibi mükelleflerin iade ta-
leplerinde, bu tutarın %60’ı oranında,

- HİS ve İTUS sertifikası sahibi olmayan mü-
kelleflerin iade taleplerinde, bu tutarın %120’si 
oranında

teminat verilmesi halinde yerine getirilir.
3- KDVİRA sistemi tarafından yapılan sorgu-

lama neticesinde üretilen kontrol raporunda ve 
vergi dairesince yapılan kontroller sonucunda, 
mücbir sebep dışındaki, tespit edilen olumsuz-
luklara isabet eden nakden iade talebi genel hü-
kümler çerçevesinde değerlendirilir.

Örneğin; HİS ve İTUS sertifikası bulunmayan 
(B) A.Ş., Mart/2023 dönemindeki yatırım teş-
vik belgesi sahibi mükelleflere yaptığı makine 
teslimleri nedeniyle 28/4/2023 tarihinde verdiği 
KDV beyannamesinde 800.000 TL tutarında iade 
beyan etmiştir. (B) A.Ş., standart iade talep dilek-
çesi ile bu tutarın nakden iadesini talep etmiş ve 
iade taleplerinde aranan belgeleri elektronik or-
tamda göndermiştir. KDVİRA sistemi tarafından 
yapılan sorgulama ve vergi dairesince yapılan 
kontroller sonucunda iadesi talep edilen tuta-
rın 500.000 TL’lik kısmı için olumsuzluk tespit 
edilmemiş, 300.000 TL’lik kısmı için olumsuzluk 
tespit edilmiştir. Bu 300.000 TL’nin 100.000 TL’lik 
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kellefi (D) A.Ş.nin indirimli orana tabi işlemlerden 
kaynaklanan mahsuben iade talebine ilişkin tes-
pit edilen eksiklikler nedeniyle vergi dairesince 
gönderilen yazıda 30 gün süre verilmiş ve yazı 
mükellefe 31/1/2023 tarihinde tebliğ edilmiştir. 
Mükellef 6/2/2023 ila 31/7/2023 tarihleri ara-
sında mücbir sebep kapsamında olduğundan ve 
eksikliklerin tamamlanmasına ilişkin cevap sü-
resi mücbir sebep dönemine isabet ettiğinden 
bu süre 25/8/2023 tarihine kadar (bu tarih dâhil) 
uzayacaktır.”

Tahsilat Genel Tebliği Seri: A Sıra No:
1’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ
 25/02/2023 tarih ve 32115 sayılı Resmi Gaze-

te’de yayımlanan B Seri ve 17 Sıra No.lu Tahsilat 
Genel Tebliği ile 6183 sayılı Amme Alacaklarının 
Tahsil Usulü Hakkında Kanunun uygulanmasına 
ilişkin düzenleme yapılmıştır. Yapılan düzenle-
meye aşağıda yer verilmiştir. 

- 21/7/1953 tarihli ve 6183 sayılı Amme Ala-
caklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanunun 48 inci 
maddesinin Hazine ve Maliye Bakanlığına verdi-
ği yetkiye istinaden 31/7/2023 tarihine kadar 
(bu tarih dâhil) yapılacak “borcun bulunmadığını 
gösterir belge talepleri” için 30/6/2007 tarihli ve 
26568 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Tahsi-
lat Genel Tebliği Seri: A Sıra No: 1’in Birinci Kısım 
Dördüncü Bölümünün “I. Tecil” alt başlıklı bölü-
münün (9) numaralı bölümünün (e) bölümünde 
düzenlenmiş olan “tecil edilen borç tutarının 
%10’u ödenmedikçe ilgili tahsil dairesine 
borcu bulunmadığını gösteren yazının ve-
rilmemesi” şartının aranılmaması uygun görül-
müştür.

dikkate alınarak vergi dairelerince genel hüküm-
ler çerçevesinde sonuçlandırılır.

c) YMM raporlarının ibraz süresi ile eksiklik 
yazılarına cevap süresi;

6/2/2023 ila 31/7/2023 (bu tarih dâhil) tarih-
leri arasında mücbir sebep halinde olduğu kabul 
edilen mükelleflerin KDV iade taleplerine ilişkin 
olarak (ATU kapsamındaki iadeler dâhil) bu Teb-
liğde YMM raporlarının ibrazı için belirlenen süre-
nin mücbir sebep hali ilan edilen döneme isabet 
eden kısmı için bu süreler işlemez. Mücbir sebep 
halinin sona erdiği tarihten itibaren kalan süreler 
işlemeye devam eder.

Örneğin; Gökalp Vergi Dairesi Müdürlüğü mü-
kellefi (C) Ltd. Şti.ne ihracat teslimlerine ilişkin 
ATU kapsamında 12/1/2023 tarihinde KDV iadesi 
yapılmıştır. Bu iade nedeniyle 12/7/2023 tarihine 
kadar YMM raporu ibraz edilmesi gerekmektedir. 
Ancak, 6/2/2023 ila 31/7/2023 tarihleri arasında 
mükellef mücbir sebep kapsamında olduğundan 
ve YMM raporu ibraz süresi mücbir sebep döne-
mine isabet ettiğinden mükellefin YMM raporu 
ibraz süresi, mücbir sebep halinin sona erdiği 
tarihten itibaren mücbir sebep dönemine isabet 
eden süre kadar uzayacaktır. Yani mükellef bu 
iadeye ilişkin YMM raporunu 4/1/2024 tarihine 
kadar (bu tarih dâhil) ibraz edebilecektir.

Mücbir sebep kapsamında bulunan mükel-
leflerin KDV iade taleplerine ilişkin olarak vergi 
dairelerince eksikliklerin tamamlanması için gön-
derilen yazılarda verilen sürenin mücbir sebep hali 
ilan edilen döneme isabet eden kısmı için bu süre-
ler işlemez. Mücbir sebep halinin sona erdiği ta-
rihten itibaren kalan süreler işlemeye devam eder.

Örneğin; Aksu Vergi Dairesi Müdürlüğü mü-
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listesine alınıyor. Söz konusu durumu düzeltme-
ye yönelik reformlar taahhüt eden ülkeler, kara 
listeden çıkarılıyor. Liste, her yıl şubat ve ekim 
aylarında güncelleniyor. Kara listedeki ülkelerin 
AB ile finansal işlemleri daha sıkı biçimde de-
netleniyor. AB üyesi ülkeler, vergi kara listesinde 
“vergi standartlarına uygun davrandıkları” varsa-
yılarak yer almıyor. Özellikle Lüksemburg, Malta, 
Hollanda, İrlanda, Bulgaristan ve Güney Kıbrıs 
Rum Yönetimi gibi cazip vergi imkânları sunan 
AB ülkelerinin listede yer almaması ise uzun bir 
süredir tartışma konusu oluyor.

Haber Linki: https://tinyurl.com/3kks2w5z

AB, Ukrayna İle Vergisiz Ticareti
Sürdürmeye Hazırlanıyor
AB Komisyonu, Ukrayna’yı ekonomik olarak 

desteklemek için hazırlanan ve ülkeye çeşitli 
ticari imtiyazlar sağlayacak “Özerk Ticaret Ted-
birleri” düzenleme teklifini açıkladı. Buna göre, 
Ukrayna’nın AB ülkelerine ihraç edeceği bütün 
ürünlerdeki ithalat vergileri, kotalar ve ticari sa-
vunma önlemleri 1 yıl süreyle askıya alınacak. 
Bu uygulama ile Ukraynalı üreticiler, ihracatçılar 
ile Ukrayna ekonomine destek verilmiş olacak. 
Benzer bir düzenleme geçen yıl da uygulamaya 

Avrupa Birliği, Rusya’yı Vergi Kara
Listesine Dâhil Etti
Avrupa Birliği (AB) maliye bakanları Rusya’yı 

vergi “kara listesine” dâhil ettiğini açıkladı. AB, 
vergi alanında iş birliği yapmayan ülkeleri içeren 
listenin güncellendiğini duyurdu. AB’nin Ukray-
na’yı işgal eden Rusya’ya yaptırım uygulamasına 
rağmen sembolik olarak Moskova aleyhine bu 
yönde bir karar alındığı bildirildi. Bu yıl Rusya’nın 
dışında Virjin Adaları, Kosta Rika ve Marshall 
Adaları da kara liste içinde yer alan on altı entite 
içinde yer aldı.

Toplantı sonunda yayımlanan bildiride, Rusya 
Federasyonu’nun fikri mülkiyet hakları da içinde 
olmak üzere uluslararası şirketlere zarar veren 
tercihli vergi rejimine sahip olduğu ve bu sorunu 
çözmediği belirtildi. Çok sayıda şirket ve bireyin 
off-shore hesaplar kullanarak vergiden kaçındık-
larının ortaya çıkması üzerine 2017 yılında AB, 
“vergi cennetleri listesi” belirleme sürecini baş-
latmıştı.

Vergi kaçakçılığıyla mücadele etmeyi amaçla-
yan listenin hazırlık aşamasında çeşitli ülkelerin 
vergi sistemleri incelemeye alınmıştı. Bir ülkede-
ki vergi uygulamaları bir başka ülkeden vergi ka-
çırılmasına imkân sağladığı takdirde AB’nin kara 
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işi ve onunla birlikte gelen tüm dolaylı işleri ve 
gelecekteki büyümeyi yakalamasına izin verdi.

Tesis, daha çok LFP (lityum ferro-fosfat) ola-
rak bilinen lityum demir fosfat pilleri üretecek. 
Bu, topraktan çıkarılması zor ve pahalı olabile-
cek elementler olan nikel veya kobalt kullan-
mayan bir pil türüdür. LFP pilleri, şu anda Ford 
EV’lerde kullanılan NCM veya nikel, kobalt ve 
manganez pillerinden daha hızlı şarj olur ve sık-
lıkla tam kapasitelerinde şarj edildiğinde daha 
uzun süre dayanır. Ancak NCM pilleri, benzer 
ağırlık için daha fazla güç depolayabilir ve soğuk 
havalarda ve daha ağır yükleri çekerken daha iyi 
performans gösterir. Bu yılın ilerleyen saatlerin-
de Ford, Mustang Mach-E SUV’un temel model 
versiyonlarında ve gelecek yıl F-150 Lightning 
elektrikli kamyonetin bazı versiyonlarında daha 
az maliyetli LFP pilleri sunmaya başlayacak. Bu 
piller, Michigan pil tesisi faaliyete geçene kadar 
ilk olarak Çin’deki CATL’den ithal edilecek.

Akü fabrikası, Ford’un 2021’de duyurduğu 
Kentucky ve Tennessee’deki fabrikalara ek ola-
cak. Ford, bu fabrikaları Güney Kore merkezli bir 
şirket olan SK Innovations ile inşa ediyor. Ford, 
2026’nın sonlarına kadar dünya çapında 2 milyon 
elektrikli araç üretmeyi planladığını söyledi.

Kısa vadede şirket, bu yılsonuna kadar 
600.000 elektrikli araç üretme kapasitesine sa-
hip olmayı bekliyor.

Haber Linki: https://tinyurl.com/ycj63j3b

Avrupa’da Bisikletle Ulaşımı Hangi Ülke
Nasıl Teşvik Ediyor?
Dünya genelinde çalışanlar için işe gitmek 

sabahları trafik sıkışıklığında direksiyon salla-
ma, hınca hınç dolu bir toplu ulaşım aracında yer 
kapma savaşı verme ve genelde de ayakta yolcu-
luk yapma anlamına geliyor. Bu sebeple Avrupa 
genelinde giderek daha fazla sayıda çalışan, özel 
araçları ve toplu ulaşım olanaklarını bir kenara 
bırakarak bisikletlere yöneliyor. Sağlık için bir-
çok avantajı barındıran bu seçenek aynı zamanda 

konmuştu. Teklif, bu aşamadan sonra Avrupa 
Parlamentosu (AP) ve üye ülkeler tarafından res-
men onaylanmasının ardından AB Resmi Gazete-
si’nde yayımlanarak yürürlüğe girecek.

Haber Linki: https://tinyurl.com/3237d9v4

Ford, Elektrikli Araç Vergi Kredilerinden
Yararlanmak İçin Michigan’da Pil
Fabrikası Kuracak
Ford, Michigan’da bir pil fabrikası kurmak için 

3,5 milyar dolar yatırım yapıyor; bu, otomobil 
üreticisinin elektrikli araçlar için daha fazla fe-
deral vergi kredisinden yararlanmasına yardımcı 
olacak bir hareket. Ford, fabrikanın yüzde yüz 
Ford Motor Co.’nun yan kuruluşu olarak faaliyet 
göstereceğini ancak Çinli Contemporary Ampe-
rex Technology Co. veya CATL şirketinin bilgisini 
ve hizmetlerini kullanarak piller üreteceğini söy-
ledi. Dünyanın en büyük pil üreticisi CATL, Tes-
la’ya da pil tedarik ediyor.

Tesis, Michigan’ın güneyinde, Marshall ka-
sabası yakınlarında 950 dönümlük bir alana ku-
rulacak. Ford’a göre 2026 yılında üretime açıldı-
ğında 2.500 kişiye istihdam sağlayacak. Kongre, 
EV vergi kredilerine nasıl izin verildiğini yeniden 
yapılandırmak için Ağustos ayında 430 milyar 
dolarlık Enflasyon Azaltma Yasası (IRA) yasasını 
kabul etti. Yeni yasaya göre, elektrikli araç satın 
alan tüketiciler, aracın kendisinin, pillerinin ve pil 
bileşenlerinin ABD’de üretilip üretilmediğine ve 
pil minerallerinin ABD’de çıkarılıp çıkarılmadığı-
na bağlı olarak değişen miktarlarda vergi kredisi 
almaya hak kazanacak.

Ford’un EV sanayileşmeden sorumlu başkan 
yardımcısı Lisa Drake bir basın toplantısında, 
Ford’un bu pil tesisi için ABD dışındaki sitele-
ri değerlendirdiğini, ancak kısmen vergi kredisi 
kuralları nedeniyle Michigan lokasyonunda karar 
kıldığını söyledi. “IRA’nın bizim için inanılmaz de-
recede önemli olduğunu düşünüyorum ve açık-
çası yapılması amaçlanan şeyi yaptı” dedi. Ame-
rika Birleşik Devletleri’nin 2.500 harika teknik 
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nıza göre değişiyor. Örneğin Bari’de bisiklet kul-
lanarak işe gidenler kilometre başına 21 cents 
ödenek alıyor. Ayda bu rakam en fazla 25 Euro’ya 
yükseliyor. Ayrıca Avrupa’nın diğer birçok ülke-
sinde olduğu gibi bisiklet alınması için de devlet 
yardımları uygulanıyor. 

Birleşik Krallık’ta ise işe bisiklet programına 
üye olan işletmelerin çalışanları, işverenleri ara-
cılığıyla bisiklet satın alma hakkına sahip. Böyle-
ce bisiklet fiyatının yüzde 32’lik kısmı vergi indiri-
mine dahil edilebiliyor.

Bisiklet kullanmanın faydalarının başında 
sağlık geliyor. Araştırmalar, işe bisikletle giden-
lerin kansere yakalanma riskinin yüzde 45, kar-
diyovasküler hastalıklara yakalanma riskinin ise 
yüzde 46 daha düşük olduğunu gösteriyor. Ayrıca 
araç kullanmamak karbon ayak izinin de düşme-
sini sağlıyor. Zira ulaşım sektörü, küresel yakıt 
kaynaklı sera gazı emisyonlarının dörtte birini 
oluşturuyor. Bunun da yarısı binek otomobiller 
ve kamyonlar dahil olmak üzere özel araçlardan 
kaynaklanıyor.

Haber Linki: https://tinyurl.com/yc3an6pj

İngiltere’de Vergi Kaçırdığı İddia Edilen
Muhafazakar Parti Başkanı Zahawi
Görevden Alındı 
İngiltere Başbakanı Rishi Sunak, iktidardaki 

Muhafazakar Parti Başkanı Nadhim Zahawi’yi 
vergi kaçırdığı iddiası üzerine görevden aldı. 
Sunak, Zahawi’ye gönderdiği mektupta, vergi 
kaçırdığına dair iddialar hakkında bağımsız etik 
danışmanı tarafından soruşturma yürütüldüğü-
nü ve bakanlıkla ilgili yasaların ciddi şekilde ihlal 
edildiği sonucuna ulaşıldığını bildirdi. İktidardaki 
Muhafazakarların Başkanı Nadhim Zahawi’nin 
Maliye Bakanlığı yaptığı dönemde ödenmemiş 
milyonlarca sterlinlik vergi nedeniyle Gelir ve 
Gümrük İdaresine ceza ödediği ortaya çıkmıştı. 
İngiliz basını Zahawi’nin 5 milyon sterlin ceza 
ödediğini yazmıştı.

çevreyi kirleten araçlardan da uzaklaşılmasını 
sağlıyor. Peki, bisikletlerin gittikçe daha fazla 
revaçta olduğu son dönemde Avrupalı ülkeler bi-
sikleti tercih eden çalışanlara ne tür olanaklar ve 
kolaylıklar sunuyor?

Avrupa’da belki de en fazla bisiklet kullanılan 
ülke olan Hollanda’da kişi başına her gün orta-
lama 2,6 km bisiklet sürülüyor. Yapılan son bir 
bilimsel araştırma, Hollanda örneğinin dünya ge-
neline uygulanması durumunda küresel karbon 
emisyonlarının her yıl 686 milyon ton azalacağını 
işaret ediyor. Bu rakam Birleşik Krallık’ın toplam 
karbon ayak izinden daha fazlasına tekabül edi-
yor. Hollanda hükümeti bisiklet kullanımını artır-
mak için bisikletli çalışanlara ‘kilometre ödeneği’ 
sunuyor. Bu sağlıklı alışkanlığı teşvik etmek için 
işletmeler, bisikletle işe gidip gelenlere kilomet-
re başına 19 cent ödüyor. Bu tutar ayrıca vergiden 
de muaf tutuluyor. Başta çalışanların araçlarının 
yakıt maliyetini karşılamayı hedefleyen kilomet-
re ödeneği, 2007’den beri bisiklet kullananları da 
kapsayacak şekilde genişletilmiş. Bu uygulama 
haftanın beş günü işe bisikletle giden ve günde 
10 kilometre kateden bir çalışanın yılda ortalama 
450 euro kazanmasına olanak sağlıyor.

Hollanda’dakine benzer bir program uygu-
layan Belçika’da bisikletle işe giden çalışanlara 
kilometre başına 24 centlik bir ödenek ayrılmış 
durumda. Brüksel Times’a göre, 2022 yılının ilk 
yarısında küçük ve orta ölçekli işletmelerde ça-
lışan her beş kişiden biri bisiklet ödeneğinden 
faydalandı.

Bisiklet ödeneğinin henüz deneme aşama-
sında olduğu Fransa’da toplam 18 şirkette başla-
tılan pilot uygulamanın oldukça olumlu sonuçlar 
verdiği gözlemleniyor. Kilometre başına 25 cent-
lik bir ödeneğin denendiği ülkede yıllık destek en 
fazla 200 euro olarak belirlendi. 

Pilot şirketlerde çalışanlar arasında bisikletle 
işe gelenlerin sayısının yüzde 50 arttığı gözlem-
lenmiş durumda. İtalya’da işe bisikletle gitme 
programlarına erişim, hangi bölgede yaşadığı-
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için ödediği kısmında 2023-24 için %2’lik bir ar-
tış görebilir, ancak bu ilçeler yerel hizmetler için 
ödenen kısmı donduruyor. Beş Londra konse-
yi, gelecek mali yıl için bütçelerinin ayrıntılarını 
henüz açıklamadı. %10’un biraz altında artması 
beklenen Büyük Londra Otoritesi kuralı, belediye 
vergisinin Belediye tarafından belirlenen kısmıdır 
ve Londra için polis, itfaiye ve Ulaşım hizmetleri-
nin finanse edilmesine yardımcı olur.

Londra belediye başkanı daha önce bunun 
Nisan ayında hane başına 38 sterlin daha arta-
cağını açıklamıştı. Havering’deki %4,99’luk artış-
tan bahseden konsey lideri, tedbirin konseylerin 
yasal olarak yapması gerektiği gibi “dengeli bir 
bütçe belirlemek” amacıyla alındığını söyledi. Ray 
Morgon, birçok belediyenin “riskli” mali kararlar 
almak zorunda kaldığını çünkü merkezi hükü-
metin “yerel yönetimleri yıllarca gerektiği gibi 
finanse edemediğini” söyledi. İlçesinin, orada 
yaşayan çok sayıda çocuk ve yaşlı nedeniyle di-
ğer belediyelere kıyasla sosyal bakım finansmanı 
üzerinde baskılar eklediğini de sözlerine ekledi.

Hükümet daha önce “mevcut yıl için yerel 
makamlara yaklaşık 60 milyar sterlin değerinde 
fon sağladığını” söylemişti. Bir hükümet sözcü-
sü, yerel makamların, yerel vergi mükellefleri 
üzerinde uyguladıkları baskı ile hizmet sunma-
ya devam edebilmelerini sağlamak arasında bir 
denge kurmasının gerektiğini ekledi.

Haber Linki: https://tinyurl.com/yshhnbdt

Büyük Enerji Firması Karları,
Beklenmedik Vergiler Konusunda Yeni
Soruları Gündeme Getiriyor
BP ve Shell, Britanya merkezli büyük, halka 

açık markalar oldukları için dikkat çekiyor. Büyük 
miktarlarda para kazananlar sadece onlar değil. 
ABD firması Exxon Mobil geçen yıl için 56 milyar 
$ (47 milyar £) kar bildirdi. Yine ABD’de bulunan 
Chevron, 36 milyar dolar (30 milyar sterlin) bil-
dirdi. Shell’in 40 milyar $ (32 milyar £) karı vardı 
ve BP’nin ağırlığı 28 milyar $ (23 milyar £) oldu. 

Ödemediği vergiyle ilgili hakkında soruştur-
ma başlatılan Zahawi’ye bir süredir istifa çağrı-
ları yapılıyordu. Bazı uzmanlar, eşinin ikametgah 
adresini bildirmediği, bunun deniz aşırı kazançla-
rından İngiltere’ye vergi ödemediği anlamına ge-
leceğinin basında yer alması üzerine Başbakan 
Sunak’ın ödediği vergilerin de inceleme altına alı-
nabileceğini değerlendiriyor. Zahawi, Maliye Ba-
kanlığı görevinden Temmuz 2022’de istifa eden 
Rishi Sunak’ın yerine geçmişti. 5 Temmuz - 6 Ey-
lül 2022 tarihlerinde Maliye Bakanı olan Zahawi, 
önceki hükümetlerde de birçok bakanlık görevini 
üstlenmişti.

Haber Linki: https://tinyurl.com/2fur4f92

Belediye Vergisi: Londra İlçelerinin Çoğu
Faturaları %5 Artıracak
33 konseyden 23’ü, faturaları %4,99 oranın-

da artıracak; bu, normalde referandum yoluyla 
izin alınmaksızın izin verilen maksimum artıştır. 
Croydon’da yaşayanlar, hükümetin daha önce 
%15’lik bir artışı onaylamasıyla daha da büyük 
artışlar görecek.  Belediye başkanının belirledi-
ği belediye vergisi payının yaklaşık %10 artması 
bekleniyor. Bir mülkün değerine dayalı olan be-
lediye vergisi, kütüphaneler, çöp toplama, genç-
lik kulüpleri ve sokak aydınlatması gibi belediye 
tarafından yürütülen hizmetleri finanse eder. 
Sermayenin faturaların %4,99 oranında arttığı kı-
sımlarında, D Bandı mülkünün ortalama faturası 
yılda 110 sterlinin biraz altında artacaktır.

Bexley, Havering, Sutton ve Waltham Forest 
gibi ilçelerde, planlanan zamlar ortalama fatura-
ları yılda 2.000 sterlinin üzerine çıkaracak. Croy-
don’daki haneler, hükümetin belediyeye faturala-
rı %15 artırmak için özel izin vermesi nedeniyle, 
belediye vergisinin GLA kısmıyla birleştirildiğin-
de D Bandı mülkünün ortalama faturalarının yılda 
273 sterlin artmasıyla en büyük artışı görebilirdi.

Bu arada, Kensington ve Chelsea, Tower 
Hamlets ve Westminster gibi diğer ilçelerde, 
belediye vergisinin sakinlerinin sosyal bakım 
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İskoç Bütçesi: Vergi Artırma Planları
Onaylanırken Meclisler İçin Ekstra
100 Milyon Sterlin
Planlar, İskoçya’da 43.662 £’dan fazla kaza-

nan herkes için bir gelir vergisi artışı içeriyor. 
Birinci Bakan Yardımcısı John Swinney, öneri-
lerin yaşam maliyeti krizinden en çok etkilenen 
insanlara yardımcı olacağını söyledi. İskoç Mu-
hafazakarlar, SNP’nin İngiltere’nin geri kalanıy-
la vergi farklarını genişlettiğini söyledi. MSP’ler 
bütçe tasarısını geçirmek için 68’e karşı 57 oyla 
oy kullandı. İskoç Parlamentosu’ndaki bir tartış-
ma sırasında, Maliye Bakanı Kate Forbes’in yerini 
alan Bay Swinney, İskoç konseyleri için fazladan 
100 milyon sterlinlik bir fon açıkladı. Bu, Birle-
şik Krallık hükümetinden ekstra fon alındıktan 
sonra geldi. Bay Swinney, konsey finansmanında 
%3’lük gerçek vadeli bir artış olacağını söyledi.

Yerel makamlar için fazladan 100 milyon 
sterlin, EIS sendikası tarafından reddedilen öğ-
retmenler için yeni bir maaş teklifini destekle-
mek için geçen hafta yapılan 123 milyon sterlinlik 
duyuruya ek olarak verildi. Swinney, yeni paranın 
öğretim dışı personelin ücret artışlarını finanse 
etmek için olduğunu ve bu ücret müzakerelerin-
de “hızlı bir anlaşmaya” varılmasını umduğunu 
söyledi. Ayrıca, önümüzdeki yıl sanat için mevcut 
finansman anlaşmalarını sürdürmek için rezerv-
lerini kullanmakla karşı karşıya kalan Creative 
İskoçya için fazladan 6,6 milyon sterlin olacağını 
söyledi.

Creative Scotland, finansmanında önerilen 
indirimi geri alma kararını memnuniyetle karşı-
ladığını söyledi. Bütçe kapsamında, İskoçya’nın 
gelir vergisi değişiklikleri, hem daha yüksek hem 
de en yüksek oranların 1p artarak poundda sı-
rasıyla 42p ve 47p’ye yükseldiğini görecek. 42p 
vergi oranı eşiği dondurulacak olsa da, İskoç hü-
kümeti yılda 125.140 £ veya daha fazla kazanan-
ların en yüksek gelir vergisi oranını ödemesini 
öneriyor. Bakan Jeremy Hunt, Birleşik Krallık’ın 
diğer bölgeleri için en yüksek oranlı vergi eşi-

Ukrayna’nın işgali ve Rusya’ya yönelik yaptırım-
lar dünya enerji piyasalarını karıştırırken, hepsi-
nin karı iki kattan fazla arttı.

Norveç merkezli ve Rusya’daki gaz akışının 
keskin bir şekilde kesilmesinin ardından İngilte-
re ve Avrupa Birliği’nin en büyük gaz tedarikçisi 
olan Equinor (eski adıyla Statoil), Çarşamba günü 
net karının 8,6 milyar dolardan 28,7 milyar dolara 
(24 milyar sterlin) yükseldiğini açıkladı. (7 milyar 
£) 2021’de. Düzeltilmiş işletme karı - vergi önce-
si ve bir defaya mahsus kalemler çıkarılarak - 75 
milyar $’a (62 milyar £) ulaştı. Merkezi Fransa’da 
bulunan ve Birleşik Krallık sularının önemli bir 
üreticisi olan TotalEnergies, Rusya’daki faaliyet-
lerinden çekilmek için yüksek maliyetlere katlan-
masaydı 15 milyar $ daha yüksek olacak olan net 
kârını 20.5 milyar $ (17 milyar £) olarak açıkladı. 
Ve önümüzdeki ay, Aramco’nun yıllık sonuçları 
açıklanacak. Büyük ölçüde Suudi hükümetine ait 
olan şirket, geçen yılın ilk dokuz ayında 130 milyar 
dolar (108 milyar sterlin) kazanç bildirdi. Bu şişi-
rilmiş faturalardaki paranın nereye gittiğini merak 
ediyorsanız, bu rakamlar size bir fikir verir.

Fiyatlar bu firmalar tarafından belirlenme-
mektedir. Küresel piyasalardan yükselen fiyatları 
almanın mutluluğu içindeler. Enerji fiyatları bu 
kadar sıcak bir siyasi konu olduğunda, bu ka-
dar yüksek profilli olmaktan daha az mutlu bir 
konumdalar. Buradaki enerji firmaları, Avrupa 
Birliği’ne ve Birleşik Krallık Hazinesi’ne geçen 
yılki çifte vergi kesintisinin ardından %75’lik kar 
üzerinden vergi oranıyla ödenen beklenmedik 
vergilerle karşı karşıya. İşçi Partisi ve Liberal De-
mokratlar beklenmedik vergilerde daha fazlası-
nın talep edilmesi gerektiğini söylüyor.

SNP, İskoçya’nın kuzeydoğusundaki seçmen-
leri temsil edenler için zor olduğundan, daha in-
celikli bir pozisyon alıyor. Parti beklenmedik ver-
giyi genişletmekten (enerji şirketlerinin ötesine 
geçmekten), hisse geri alımlarına vergi uygula-
maktan ve Birleşik Krallık Hazinesine yıllık ücret 
ödeyenlerin peşine düşmekten bahsediyor. 

Haber Linki: https://tinyurl.com/49sbufsk



156

ğinin 150.000 Sterlin’den düşürüldüğünü zaten 
duyurdu. İskoçya’daki gelir vergisi oranları ve 
diğer bazı vergiler, Westminster yerine İskoç hü-
kümeti tarafından belirlenir. Artışlar, SNP’nin bu 
parlamento süresince gelir vergisi oranlarını de-
ğiştirmeme yönündeki manifestosundan önemli 
bir sapmadır. Swinney daha önce, değişikliklerin 
İskoç eşdeğeri damga vergisi olan Arazi ve Bi-
na İşlemleri Vergisi de dahil olmak üzere diğer 
vergilerdeki değişikliklerle birlikte alındığında 
gelecek yıl toplam 553 milyon sterlin artıracağını 
söylemişti. Oylamadan önce Swinney, İskoç Ço-
cuk Ödeneğinde bir artışa ve Sosyal Güvenlik’e 
5,2 milyar sterlinlik bir yatırıma dikkat çekti ve 
yardımlar Nisan’a göre %10,1 artacak.

Bakan, Birleşik Krallık hükümeti tarafından 
ödenen sosyal yardım ve emekli maaşlarının da 
bu rakam kadar artacağını zaten doğrulamış-
tı. Birinci bakan yardımcısı ayrıca gelir vergisi 
önerilerinin sağlık ve sosyal bakım için 19 mil-
yar sterlinin üzerinde rekor bir finansmanla so-
nuçlanacağını söyledi. Swinney şunları ekledi: 
“Bütçe kemer sıkmayı reddediyor ve en çok ih-
tiyaç duyanlara yardım sağlıyor. “Net sıfıra doğru 
ilerlemeye devam ederek gelecek nesillere olan 
bağlılığımızı teyit ederken, ekonomiyi dönüştür-
meye ve adil ücret ödeyen sürdürülebilir, yüksek 
kaliteli işler yaratmaya yatırım yapıyor.”

Haber Linki: https://tinyurl.com/ycxcsup9

CBO Raporuna Göre Kongre, Feci ABD
Borç Temerrüdünü Önlemek İçin Yakında
Harekete Geçmeli
Kongre Bütçe Ofisi Çarşamba günü yaptığı 

açıklamada, Kongre’nin borç limitini o zamana 
kadar ele almaması halinde federal hükümetin 
yükümlülüklerini Temmuz ve Eylül ayları ara-
sında tam olarak ödeyemeyeceğini söyledi. İşte 
o zaman ajans, Hazine Bakanlığı’nın olağanüstü 
önlemler kullanarak ek fon borçlanma kabiliye-
tini tüketmesini bekler. Ancak CBO raporunda, 
toplanan gelirin ve harcanan paranın zamanla-

ması ve miktarının tahminlerinden farklı olabile-
ceğinden tahmininin belirsiz olduğunu vurgula-
dı. Örneğin, geçen yılki borsa düşüşü nedeniyle 
Nisan ayında gelir vergisi gelirleri beklenenden 
düşük gelirse, olağanüstü önlemler daha erken 
tüketilebilir ve hükümetin fonları Temmuz’dan 
önce tükenebilir.

CBO, mevcut vergi beyannamesi dönemi ka-
pandıktan ve bu yıl ne kadar federal vergi geli-
rinin geleceğine dair daha net bir tabloya sahip 
olduktan sonra Mayıs ayında projeksiyonunu 
yeniden gözden geçirmeyi bekliyor. Bu noktada, 
ajans daha spesifik bir zaman çerçevesini daral-
tabilir. CBO’nun raporu, feci bir temerrüdü önle-
mek için yakında harekete geçmesi gerektiğine 
dair Kongre’ye bir başka uyarıdır. Ancak Meclis 
Cumhuriyetçileri ve Başkan Joe Biden, bütçe 
sınırıyla başa çıkma konusundaki farklılıklarını 
çözmede şu ana kadar çok az ilerleme kaydetti. 
Ajans ayrıca, önümüzdeki on yılda federal bütçe 
açıklarında ve borçlarda büyük artışlar öngördü-
ğü 10 yıllık bütçesini ve ekonomik görünümünü 
de yayınladı. Ülkenin mali tablosu, her iki tarafça 
da onaylanan artan federal harcamalar ve yüksek 
faiz oranları nedeniyle büyük ölçüde kötüleşti.

Ayrıca CBO, Federal Rezerv’in faiz artırımları 
nedeniyle enflasyona göre ayarlanmış ekonomik 
büyümenin 2023’te “duracağını” tahmin ediyor. 
Ekonomik büyümedeki yavaşlamayı yansıtacak 
şekilde enflasyonun bu yıl düşmesini ve işsizlik 
oranının 2024’ün başlarına kadar yükselmesini 
bekliyor. CBO’nun direktörü Phillip Swagel yap-
tığı açıklamada, “Uzun vadede, tahminlerimiz, 
artan faiz maliyetlerini ele almak ve yüksek ve 
artan borcun diğer olumsuz sonuçlarını hafiflet-
mek için maliye politikasında değişiklikler yapıl-
ması gerektiğini gösteriyor” dedi.

ABD, 19 Ocak’ta Kongre tarafından belirle-
nen borç tavanına ulaştı ve Hazine Bakanlığı’nı 
federal hükümetin faturalarını zamanında ve tam 
olarak ödemeye devam etmesini sağlamak için 
olağanüstü önlemler almaya zorladı. Eylemler 
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turduğunu ve 2033’te %6,9’a yükseldiğini be-
lirtti. Ajans, bu rakamın, açıkların son 50 yılda 
ortalama aldığı GSYİH’nın %3,6’sından “önemli 
ölçüde daha büyük” olduğunu belirtti. CBO şimdi 
önümüzdeki on yılda kümülatif açığın geçen Ma-
yıs ayında tahmin edilenden 3 trilyon dolar daha 
büyük olacağını tahmin ediyor. Bunun başlıca 
nedeni, faiz maliyetlerini ve zorunlu programlara 
yapılan harcamaları artıran yeni mevzuat ve eko-
nomik tahminlerdeki değişikliklerdir.

Bu arada, kamu tarafından tutulan federal 
borcun, faiz maliyetleri ve zorunlu harcamalar, 
gelirlerdeki ve ekonomideki büyümeyi geride 
bıraktığı için, bu yıl GSYİH’nın %98’inden 2033’te 
%118’e yükselmesi bekleniyor - ki bu şimdiye 
kadar kaydedilen en yüksek seviye olacaktır. 
2053 yılına kadar GSYİH’nın %195’ine ulaşma-
sı bekleniyor. Zorunlu harcamalardaki sıçrama, 
ABD nüfusu yaşlandıkça Sosyal Güvenlik ve Me-
dicare için artan maliyetler tarafından yönlendi-
rilecektir. Federal sağlık hizmetleri maliyetleri 
de artıyor. Swagel Çarşamba günü düzenlediği 
basın toplantısında, “Mali gidişat sürdürülemez” 
dedi. Ancak “Wile E. Coyote anı yaşayacağımız” 
tek bir nokta olmadığını da belirtti.

Kongre tarafından Mayıs ayından bu yana yü-
rürlüğe giren mevzuat, CBO’yu önümüzdeki on 
yıldaki açık projeksiyonlarını 1,5 trilyon $ artır-
maya sevk etti, ancak bunun çoğu, zehirli yanık 
çukurlarına maruz kalan gazilere sağlık hizmeti 
faydalarını genişletmek ve savunma harcama-
larını artırmak için iki partinin de desteklediği 
yasa tasarılarından kaynaklanıyor. CBO’ya göre 
net faiz harcaması, 2022’de 475 milyar dolardan 
2033’te 1,4 trilyon dolara önemli ölçüde artacak. 
Federal Rezerv’in geçen yılki faiz oranı artışları 
nedeniyle şimdiden hızla yükseldi. Bipartisan Po-
licy Center kıdemli başkan yardımcısı Bill Hoag-
land, “Ulusal borç neredeyse ABD’nin ekonomik 
çıktısı büyüklüğünde ve hızla artıyor” dedi. “Her 
iki taraf da aynı fikirde: Sürdürülemez bir yoldayız 
ve düzeltmeye ihtiyacımız var.”

Haber Linki: https://tinyurl.com/nya6bukj

esas olarak perde arkası muhasebe manevrala-
rıdır. Hazine Bakanı Janet Yellen, geçen ay Mec-
lis Başkanı Kevin McCarthy’ye yazdığı bir mek-
tupta, önlemlerin 5 Haziran’a kadar süreceğini, 
ancak bu tahminin “önemli ölçüde belirsizliğe” 
tabi olduğunu söyledi. Cumhuriyetçiler Meclisi 
ve Beyaz Saray, borçlanma tavanı konusunda-
ki açmazlarını çözmek için henüz pek ortak bir 
zemin bulamadılar. GOP milletvekilleri borç ta-
vanının yükseltilmesi karşılığında harcama ke-
sintileri talep ederken, Biden Cumhuriyetçileri 
borç tavanını rehin tutmadan harcamaları kısma 
konusunda müzakere etmeye çağırıyor. Bu arada 
başkan Çarşamba günü, önümüzdeki ay açıkla-
yacağı bütçe teklifinin açığı 10 yılda 2 trilyon do-
lar azaltacağını söyledi. Zengin ve büyük şirketler 
üzerindeki vergilerin artırılması için bastırdı.

Görünümdeki veriler 2033 yılına kadar kamu-
nun sahip olduğu borcun neredeyse ikiye katlan-
ması da dahil olmak üzere GOP milletvekillerinin 
harcamaları kısmak için yürüttükleri haçlı sefer-
lerinde yem sağlayacak. Ancak CBO raporu, ko-
ridorun her iki tarafındakileri, ülkenin mali ikile-
minden diğer tarafın sorumlu olduğu yönündeki 
suçlamaları hızla takas etmeye sevk etti - Demok-
ratlar, Cumhuriyetçilerin vergi indirimleri eğilimini 
suçlarken, Cumhuriyetçiler, Biden ve Demokrat 
liderler tarafından çıkarılan harcama paketlerine 
işaret ediyor. Sorumlu Federal Bütçe Komitesi 
başkanı Maya MacGuineas, “Bugünün CBO rapo-
ru, tutamayacakları sözler veren politikacılar için 
önemli bir gerçeklik dozu sağlamalı” dedi. Bor-
cumuz sadece beş yıl içinde yeni bir rekora doğru 
gidiyor, faiz maliyetleri ise önümüzdeki on yılda üç 
katına çıkacak.” CBO’nun tahmini, Biden ve Kong-
re’nin ülkenin maliyesini güçlendirmede karşılaş-
tığı yüksek engelleri gösteriyor.

2023 bütçe açığı tahmini, geçen Mayıs ayın-
dan yaklaşık 400 milyar dolar daha fazla olan 
1,4 trilyon dolar. Ajans, açığın 2033’te 2,7 trilyon 
dolara ulaşacağını tahmin ediyor. Ajans, açığın 
bu yıl gayri safi yurt içi hasılanın %5,3’ünü oluş-
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oranının ne olması gerektiği hususlarında Baş-
kanlığımız görüşü talep edilmektedir.

 I- KURUMLAR VERGİSİ KANUNU
AÇISINDAN:
 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun “Di-

ğer indirimler” başlıklı 10 uncu maddesine 6322 
sayılı Kanunla eklenen (ğ) bendinde; Türkiye’de 
yerleşmiş olmayan kişilerle, işyeri, kanuni ve 
iş merkezi yurt dışında bulunanlara Türkiye’de 
verilen ve münhasıran yurt dışında yararlanılan 
mimarlık, mühendislik, tasarım, yazılım, tıbbi 
raporlama, muhasebe kaydı tutma, çağrı merke-
zi ve veri saklama hizmeti alanlarında faaliyette 
bulunan hizmet işletmeleri ile ilgili Bakanlığın 
izni ve denetimine tabi olarak eğitim ve sağlık 
alanında faaliyet gösteren ve Türkiye’de yerleş-
miş olmayan kişilere hizmet veren işletmelerin 
münhasıran bu faaliyetlerinden elde ettikleri ka-
zancın %50’sinin kurumlar vergisi beyannamesi 
üzerinde ayrıca gösterilmek şartıyla kurumlar 
vergisi matrahının tespitinde indirim unsuru ola-
rak dikkate alınabileceği, indirimden yararlanı-
labilmesi için fatura veya benzeri belgenin yurt 
dışındaki müşteri adına düzenlenmesi gerektiği 
hükme bağlanmıştır.

Özelge Özetleri 
Konu: Yabancılara sağlık hizmetleri ile birlik-

te verilen rehberlik, danışmanlık vb. hizmetlerin 
vergilendirilmesi hk..

Özelgeyi Veren İdare: Ankara Vergi Dairesi 
Başkanlığı 

Özelgenin Tarih ve Sayısı: 23.01.2023 - 
84974990-130[KDV-4-İ-14001-2019/37]

“ İlgide kayıtlı özelge talep formunuzda, şir-
ketiniz tarafından … Bakanlığına bağlı hastane-
lerde Türkiye’de yerleşik olmayan kişilere tedavi 
ve ameliyatlarının yapılması için konaklama ve 
ulaşım gibi konularda rehberlik, danışmanlık ve 
organizasyon hizmetleri verileceği, hastanelerde 
yapılan tedavi ve ameliyat faturalarının şirketiniz 
adına düzenleneceği ve şirketiniz tarafından da 
yurtdışında mukim kişiler veya kurumlar adına 
fatura düzenlenerek döviz kazandırıcı hizmetler 
kapsamında gelir elde edileceği belirtilerek, söz 
konusu gelirlerin %50’sinin Kurumlar Vergisi 
Kanununun 10 uncu maddesinin birinci fıkrası-
nın (ğ) bendine göre kurum kazancından indirilip 
indirilemeyeceği, söz konusu hizmetlerin katma 
değer vergisinden (KDV) istisna olup olmayacağı 
ve istisna uygulamasına tabi değilse yurtdışında 
mukim kişilere düzenlenecek faturalardaki KDV 

ÖZELGE VE 
YARGI KARARI ÖZETLERİ

HAZIRLAYAN

Çağlar DOĞAN
Vergi Müfettişi
Hazine ve Maliye Bakanlığı
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açıklamaları yer almaktadır.
Bu hüküm ve açıklamalara göre, şirketiniz 

tarafından Sağlık Bakanlığından alınmış “Ulusla-
rarası Sağlık Turizmi Aracı Kuruluşu Yetki Belge-
si” olmasına rağmen, yapmakta olduğunuz hiz-
metler esas itibarıyla yabancı hastaların tedavi 
ve ameliyatlarının yapılması için aracılık hizmeti 
ile konaklama ve ulaşım konularında verilen reh-
berlik, danışmanlık ve organizasyon hizmetlerin-
den oluştuğundan, söz konusu  faaliyetlerinizden 
elde ettiğiniz kazançların Kurumlar Vergisi Ka-
nununun 10 uncu maddesinin birinci fıkrasının (ğ) 
bendi kapsamında değerlendirilmesi mümkün 
bulunmamaktadır.

II- KATMA DEĞER VERGİSİ KANUNU
AÇISINDAN:
3065 sayılı KDV Kanununun 13/l maddesin-

de, “Sağlık Bakanlığınca izin verilen gerçek veya 
tüzel kişiler tarafından, Türkiye’de yerleşmiş ol-
mayan yabancı uyruklu gerçek kişilere, münha-
sıran sağlık kurum ve kuruluşlarının bünyesinde 
verilen koruyucu hekimlik, teşhis, tedavi ve re-
habilitasyon hizmetleri (Türkiye’de yerleşmiş ol-
mayan yabancı uyruklu gerçek kişilere söz konu-
su hizmetlerle birlikte sağlanan diğer teslim ve 
hizmetler istisnanın kapsamına dahil değildir.)” 
hükmüne yer verilmiştir.

KDV Genel Uygulama Tebliğinin (II/B-16.) bö-
lümünde istisnanın uygulamasına ilişkin açıkla-
malara yer verilmiştir.

Söz konusu Tebliğin (II/B-16.1.1.) bölümün-
de;

“İstisna kapsamına Sağlık Bakanlığınca izin 
verilen gerçek veya tüzel kişiler tarafından veri-
len koruyucu hekimlik, teşhis, tedavi ve rehabi-
litasyon hizmetleri girmektedir. Söz konusu hiz-
metlerin münhasıran bu sağlık kurum ve kuru-
luşlarının bünyesinde verilmesi gerekmektedir.

...
Koruyucu hekimlik, teşhis, tedavi ve rehabili-

1 seri no.lu Kurumlar Vergisi Genel Tebliği-
nin “10.5. Türkiye’den yurt dışı mukimi kişi ve 
kurumlara verilen hizmetler” başlıklı bölümün-
de ise konuya ilişkin açıklamalar yapılmış olup, 
mükelleflerin bu indirimden faydalanabilmeleri 
için taşımaları gereken şartlara Tebliğin “10.5.2. 
İndirimden faydalanma şartları” bölümünde yer 
verilmiştir.

Bu kapsamda Tebliğin “10.5.2.1. İndirimden 
faydalanabilecek şirketlerin ana sözleşmelerin-
de yazılı esas faaliyet konusu” başlıklı bölümün-
de;

...
Sağlık alanında faaliyet gösteren işletme-

lerin elde ettiği kazançlara indirim uygulana-
bilmesi için Sağlık Bakanlığından alınan ruhsat 
çerçevesinde faaliyette bulunulması zorunludur. 
Eğitim alanında faaliyet gösteren işletmelerin 
de Milli Eğitim Bakanlığından alınan izin belgesi 
veya ruhsat çerçevesinde faaliyette bulunmaları 
gerekmektedir. Sağlık Bakanlığınca ruhsatlan-
dırılmış olmak şartıyla sağlık turizmi ile uğraşan 
işletmelerin de indirimden faydalanması müm-
kündür.” açıklamalarına yer verilmiştir.

Aynı Tebliğin, “10.5.2.2. Hizmetin, Türkiye’den 
münhasıran yurt dışı mukimi kişi ve/veya kurum 
için yapılmış olması” başlıklı bölümünde,

“Mimarlık, mühendislik, tasarım, yazılım, tıb-
bi raporlama, muhasebe kaydı tutma, çağrı mer-
kezi, ürün testi, sertifikasyon, veri saklama, veri 
işleme, veri analizi ve ilgili bakanlıkların görüşü 
alınmak suretiyle Maliye Bakanlığınca belirlenen 
mesleki eğitim hizmetlerinin, Türkiye’de yerleş-
miş olmayan kişilerle, iş yeri, kanuni ve iş mer-
kezi yurt dışında bulunanlara; eğitim veya sağlık 
hizmetlerinin de Türkiye’de yerleşmiş olmayan 
kişilere verilmesi gerekmektedir.

Yukarıda belirtilen hizmetlerin fiilen verilmesi 
gerekmekte olup bu alanlarda sunulan asistan-
lık, danışmanlık ve aracılık gibi hizmetlerin bu 
kapsamda değerlendirilmesi mümkün değildir.”
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Konu: İzmir depremi için başlatılan yardım 
kampanyasına yapılan bağışın kurum kazancın-
dan indirimi hk.

Özelgeyi Veren İdare: Büyük Mükellefler 
Vergi Dairesi Başkanlığı 

Özelgenin Tarih ve Sayısı: 11.01.2023 - 
E-64597866-125[10/1-e]-918

“ İlgide kayıtlı özelge talep formunda; Banka-
nızın, İzmir depremi sonrasında İzmir Valiliğinin 
… sayılı yardım toplama Olur’u ile başlatılan ve 
süresi bittiğinde yine Valiliğin … sayılı yazısı ile 
bir yıl uzatılan depremzedelere konut yaptırmak 
amacı ile İzmir Ticaret Odası koordinatörlüğünde 
yürütülen “Birlikten İzmir Doğar” yardım kam-
panyasına İzmir Valiliğinin bahsi geçen “Olur ya-
zısı” üzerine … TL bağışta bulunduğu belirtilmiş 
olup, söz konusu bağışın Kurumlar Vergisi Ka-
nununun 10 uncu maddesi kapsamında indirime 
konu edilip edilmeyeceği hususunda Başkanlığı-
mız görüşü talep edilmektedir.

5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 6 ncı 
maddesinde, kurumlar vergisinin mükelleflerin 
bir hesap dönemi içinde elde ettikleri safi kurum 
kazancı üzerinden hesaplanacağı, safi kurum 
kazancının tespitinde 193 sayılı Gelir Vergisi Ka-
nununun ticari kazanç hakkındaki hükümlerinin 
uygulanacağı hükme bağlanmıştır.

Anılan Kanunun 10 uncu maddesinin birinci 
fıkrasında; kurumlar vergisi matrahının tespi-
tinde, kurumlar vergisi beyannamesi üzerinde 
ayrıca gösterilmek şartıyla, kurum kazancından 
yapılabilecek indirimler sayılmış olup anılan fık-
ranın (c) bendinde; “Genel ve özel bütçeli kamu 
idarelerine, il özel idarelerine, belediyelere ve 
köylere, Bakanlar Kurulunca vergi muafiyeti 
tanınan vakıflara ve kamu yararına çalışan der-
nekler ile bilimsel araştırma ve geliştirme faali-
yetinde bulunan kurum ve kuruluşlara makbuz 
karşılığında yapılan bağış ve yardımların toplamı-
nın o yıla ait kurum kazancının % 5’ine kadar olan 
kısmı.” hükmü yer almaktadır.

tasyon hizmetleri ile birlikte verilebilen konakla-
ma, ulaşım, yemek gibi teslim ve hizmetler istis-
na kapsamına girmez.”

- ( II/B-16.1.2.) bölümünde;
“...
Yabancılara sunulan koruyucu hekimlik, teş-

his, tedavi ve rehabilitasyon hizmetlerine ilişkin 
faturanın, hizmet sunulan yabancı hasta yerine, 
sigorta kuruluşları, yabancı sosyal güvenlik ku-
rumları, yetkili acenteler veya Sosyal Güvenlik 
Kurumuna (ikili sosyal güvenlik anlaşması bu-
lunan ülkelerde yerleşik olanlara verilen hizmet 
bedelinin Sosyal Güvenlik Kurumu tarafından 
ilgili ülke kurumlarından tahsil edilmesi duru-
munda) düzenlenmesi mümkün olabilmektedir. 
Bu durumda istisnanın uygulanabilmesi için dü-
zenlenen faturada hizmet verilen yabancının adı, 
soyadı, hangi ülkenin uyruğunda olduğu, pasa-
port veya mavi kart numarası, Türkiye’ye en son 
giriş tarihi, verilen hizmetin niteliği ve hizmet be-
deli bilgilerine yer verilmesi zorunludur.”

açıklamasına yer verilmiştir.
Buna göre, yabancılara verilen sağlık hizmet-

lerine ilişkin faturanın hasta yerine Şirketinize 
düzenlenmesi halinde faturada mezkur Tebliğde 
belirlenen şekilde hizmet verilen yabancı hasta 
ve hizmete ilişkin bilgilere yer verilmek suretiyle 
istisna uygulanması mümkündür. Şirketiniz ta-
rafından yabancı hastaya konaklama ve ulaşım 
gibi konularda verilen rehberlik, danışmanlık ve 
organizasyon gibi hizmetlerin ise istisna kapsa-
mında değerlendirilmesi mümkün değildir.

Bu çerçevede, şirketiniz tarafından yabancı 
hastalara düzenlenecek faturada sağlık hizmet 
bedeli (sağlık hizmeti veren tarafından yukarıda 
belirtilen şekilde Şirketinize fatura düzenlen-
mesi şartıyla) için KDV hesaplanmaması, sağlık 
hizmeti dışındaki diğer hizmetlere ilişkin bedel 
üzerinden genel oranda KDV hesaplanması ge-
rekmektedir.”
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Madde 3- (1) Bu Karar yayımı tarihinde yürür-
lüğe girer.

Madde 4- (1) Bu Karar hükümlerini Afet ve 
Acil Durum Yönetimi Başkanı yürütür.”

açıklamalarına yer verilmiştir.
Nakdi ve ayni bağışların tamamının indiri-

lebilmesi için Cumhurbaşkanınca başlatılan bir 
yardım kampanyası bulunması ve yapılan bağış-
ların; bağışı kabul eden kuruluşlarca verilecek 
makbuzla veya bu amaçla bankalarda açtırılan 
hesaplara yatırıldığına ilişkin banka dekontlarıyla 
belgelendirilmesi gerekmektedir.

Buna göre, kurumlar vergisi mükelleflerinin, 
3/2/2021 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan 
3483 sayılı Cumhurbaşkanı Kararıyla açıklanan 
yardım kampanyası kapsamında yapmış olduk-
ları bağışların Kurumlar Vergisi Kanununun 10 
uncu maddesinin birinci fıkrasının (e) bendi kap-
samında kurum kazancının tespitinde indirim ko-
nusu yapılması mümkün bulunmaktadır.

Özelge talep formunuz ekinde yer alan İzmir 
Valiliğinin … sayılı yazısının incelenmesi netice-
sinde; İzmir Ticaret Odası (İZTO) koordinasyonun-
da, … tarihinde İzmir’de meydana gelen deprem 
sonrasında depremzedelerin konut ihtiyacının 
karşılanması amacıyla anılan Valilik makamının 
… tarihli ve 41651 sayılı yardım toplama Olur’u 
kapsamında başlatılan kampanyanın 1 yıllık sü-
resinin sona ermesi ve kampanya hedefi olan … 
TL’lik tutara ulaşılamaması üzerine yine belirtilen 
amaç doğrultusunda hedefin … TL’ye yükseltile-
rek Valilik makamının Olur’ları ile Türkiye gene-
linde söz konusu yardım toplama kampanyasının 
… tarihine kadar uzatıldığı anlaşılmıştır.

Bu hüküm ve açıklamalara göre; Bankanızın, 
… sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 3483 sayılı 
Cumhurbaşkanı Kararıyla açıklanan ve İzmir Va-
liliğinin … sayılı “Olur yazısı” üzerine İzmir Ticaret 
Odası Koordinatörlüğünde yürütülen “Birlikten 
İzmir Doğar” yardım kampanyası için yapmış ol-
duğu … TL bağış tutarının Kurumlar Vergisi Ka-
nununun 10 uncu maddesinin birinci fıkrasının (e) 

Aynı maddenin birinci fıkrasının (e) bendinde; 
Cumhurbaşkanınca başlatılan yardım kampan-
yalarına makbuz karşılığı yapılan ayni ve nakdî 
bağışların tamamının, kurumlar vergisi beyan-
namesi üzerinde ayrıca gösterilmek şartıyla, 
kurum kazancından indirilebileceği maddenin 
ikinci fıkrasında ise bağış ve yardımların nakden 
yapılmaması halinde, bağışlanan veya yardımın 
konusunu oluşturan mal veya hakkın maliyet 
bedeli veya kayıtlı değeri, bu değer mevcut de-
ğilse Vergi Usul Kanunu hükümlerine göre takdir 
komisyonlarınca tespit edilecek değerinin esas 
alınacağı hükme bağlanmıştır.

Diğer taraftan, 1 seri no.lu Kurumlar Vergisi 
Genel Tebliğinin “10.3.2. Bağış ve yardımlar” baş-
lıklı bölümünde konuya ilişkin ayrıntılı açıklama-
lara yer verilmiştir.

Öte yandan, 03/02/2021 tarihli ve 31384 sayılı 
Resmi Gazete’de yayımlanan 02/02/2021 tarihli 
ve 3483 sayılı Cumhurbaşkanı Kararının eki ka-
rarda;

“Madde 1- (1) Ülkemizde meydana gelebile-
cek depremler sonrasında zarar gören afetzede-
ler için, gerek görülmesi halinde, Afet ve Acil Du-
rum Yönetimi Başkanlığının koordinasyonunda 
insani yardım kampanyası başlatılır.

(2) Kampanyalar kapsamında valilikler, bele-
diyeler ve diğer kamu kurum ve kuruluşlarınca 
toplanan yardımların aktarılması ya da gerçek ve 
tüzel kişilerce doğrudan bağış yapılması amacıy-
la kamu bankaları ve/veya özel bankalar nezdin-
de açılacak hesaplar Afet ve Acil Durum Yönetimi 
Başkanlığı tarafından duyurulur.

Madde 2- (1) Afet ve Acil Durum Yönetimi 
Başkanlığı tarafından Elazığ depreminden sonra 
başlatılan insani yardım kampanyası dolayısıyla 
açılan hesaplara, 30/10/2020 tarihinde İzmir’de 
meydana gelen deprem nedeniyle zarar gören 
afetzedeler için yapılmış/yapılacak olan bağışlar 
da insani yardım kampanyası kapsamında de-
ğerlendirilir.
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la ve sözleşme sonunda geri alınması şartıyla, 
kurumlar tarafından finansal kiralama şirketleri, 
katılım bankaları ile kalkınma ve yatırım banka-
larına satışından doğan kazançlar ve bu kurum-
larca söz konusu varlıkların devralındığı kuruma 
kira süresi sonunda devrinden doğan kazançlar.

İstisnadan yararlanan satış kazancı, kiracı 
tarafından pasifte özel bir fon hesabında tutulur 
ve özel fon hesabında tutulan bu tutar sadece 
kiracı tarafından bu varlıklar için ayrılacak amor-
tismanların (bu varlıkların kiralayan kurumlara 
devrinden önce kiracıdaki net bilanço aktif değe-
rine isabet eden amortismanlar hariç) itfasında 
kullanılır. İstisna edilen kazançtan herhangi bir 
şekilde başka bir hesaba nakledilen veya işlet-
meden çekilen ya da dar mükellef kurumlarca 
ana merkeze aktarılan kısım için uygulanan istis-
na dolayısıyla zamanında tahakkuk ettirilmeyen 
vergiler ziyaa uğramış sayılır. Kurumların tasfi-
yesi (bu Kanuna göre yapılan devir ve bölünmeler 
hariç) hâlinde de bu hüküm uygulanır.

Söz konusu varlıkların,
i) Kiracı tarafından veya
ii) Kiralayan kurumlar tarafından finansal 

kiralama yöntemi dâhil olmak üzere (6361 sa-
yılı Kanunda yer alan sözleşmeden kaynaklanan 
yükümlülüklerin yerine getirilememesi hâlleri 
hariç),

üçüncü kişi ve kurumlara satılması duru-
munda, kiralayan kurumlara devrinden önce bu 
varlıkların kiracıdaki net bilanço aktif değeri ile 
bu varlıklar için anılan kurumların kazancının 
tespitinde dikkate alınan toplam amortisman tu-
tarı dikkate alınarak, satışı gerçekleştiren kurum 
nezdinde vergilendirme yapılır.

Sözleşmeden kaynaklanan yükümlülüklerin 
yerine getirilememesi nedeniyle sat-kirala-geri 
al işleminin tekemmül etmemesi hâlinde, istisna 
nedeniyle kiracı adına zamanında tahakkuk etti-
rilmeyen vergiler, vergi ziyaı cezası uygulanmak-
sızın gecikme faiziyle birlikte tahsil olunur.”

hükmü yer almıştır.

bendi kapsamında kurum kazancının tespitinde 
indirim konusu yapılması mümkün bulunmak-
tadır.”

Konu: Sat-Kirala-Geri Al sözleşmesi kapsa-
mında mülkiyeti tekrar edinilen taşınmazın kısmi 
bölünme yoluyla devrinde taşınmaza ait özel fon 
hesabının da devredilip devredilemeyeceği hk.

Özelgeyi Veren İdare: Büyük Mükellefler 
Vergi Dairesi Başkanlığı 

Özelgenin Tarih ve Sayısı: 04.01.2023 - 
E-64597866-125-329

“İlgide kayıtlı özelge talep formunuzda;
- Şirketinizin aktifinde kayıtlı ofis niteliğindeki 

taşınmaz için … yılında finansal kiralama şirketi 
ile sat-kirala-geri al sözleşmesi imzalandığı,

- İlk satış işleminde oluşan … TL kazancın, 
Kurumlar Vergisi Kanununun 5/1-j maddesine 
göre istisna kapsamında olduğu, “549. Özel Fon-
lar” hesabında takip edildiği ve bu taşınmaz için 
ayrılan amortismanların (devir öncesi net bilanço 
aktif değerine isabet eden kısmı hariç) itfasında 
kullanıldığı,

- …./Ağustos itibariyle özel fonlar hesabı-
nın bakiyesinin … TL olduğu, …/Eylül ayında 
sat-kirala-geri al sözleşmesinin sona ermesiyle 
taşınmazın geri alındığı ve bu taşınmazın kısmi 
bölünme yoluyla yeni kurulacak tam mükellef 
sermaye şirketine kayıtlı değeri üzerinden ayni 
sermaye olarak konulması sürecinin başlatıldığı

belirtilmiş olup, taşınmazın kısmi bölünme 
yoluyla yeni şirkete devrinde özel fonlar hesabın-
da kalan tutarın, aktif hesaplarda yer alan kayıtlı 
değeri ve birikmiş amortismanları ile devredilip 
devredilmeyeceği hususunda Başkanlığımız gö-
rüşü sorulmuştur.

5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 5 in-
ci maddesinde, “(1) Aşağıda belirtilen kazançlar, 
kurumlar vergisinden müstesnadır:

...
j) Her türlü taşınır ve taşınmaz malların 6361 

sayılı Kanun kapsamında geri kiralama amacıy-
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Ancak, fon hesabına alınan kazanç tutarının 
bunun dışında, başka bir hesaba nakledilmesi, 
işletmeden çekilmesi veya dar mükellef kurum-
larca ana merkeze aktarılması ya da kurumun 
tasfiyesi halinde (bu Kanuna göre yapılan devir 
ve bölünmeler hariç), istisna uygulanması nede-
niyle zamanında tahakkuk ettirilmeyen vergiler, 
vergi ziyaı cezası ve gecikme faizi ile birlikte tah-
sil edilecektir.

Sat-kirala-geri al işlemine konu edilen var-
lıklara ilişkin olarak gerek kira süresi boyunca 
gerekse kira süresinin sonunda varlıkların geri 
alınmasından sonra kiracılar tarafından hesap-
lanacak amortismanların, kiralayan kurumlara 
devrinden önce (birden fazla kere sat-kirala-geri 
al işlemine konu edilen varlıkların ilk kez devrin-
den önce) ilgili varlığın kiracıdaki net bilanço ak-
tif değerine isabet eden kısmı kurum kazancının 
tespitinde dikkate alınabilecek, kalan kısmı ise 
sadece özel fon hesabından mahsup edilebile-
cektir...”

açıklamalarına yer verilmiştir.
Diğer taraftan, Kurumlar Vergisi Kanununun 

19 uncu maddesinin 3 üncü fıkrasının (b) bendin-
de, “Kısmî bölünme: Tam mükellef bir sermaye 
şirketinin veya sermaye şirketi niteliğindeki bir 
yabancı kurumun Türkiye’deki iş yeri veya daimî 
temsilcisinin bilânçosunda yer alan taşınmazlar 
ile en az iki tam yıl süreyle elde tutulan iştirak 
hisseleri ya da sahip oldukları üretim veya hizmet 
işletmelerinin bir veya birkaçını kayıtlı değerleri 
üzerinden aynî sermaye olarak mevcut veya ye-
ni kurulacak tam mükellef bir sermaye şirketine 
devretmesi, bu Kanunun uygulanmasında kısmî 
bölünme hükmündedir. Ancak, üretim veya hiz-
met işletmelerinin devrinde, işletme bütünlüğü 
korunacak şekilde faaliyetin devamı için gerekli 
aktif ve pasif kalemlerin tümünün devredilmesi 
zorunludur. Kısmî bölünmede devredilen var-
lıklara karşılık edinilen devralan şirket hisseleri, 
devreden şirkette kalabileceği gibi doğrudan bu 
şirketin ortaklarına da verilebilir. Taşınmaz ve iş-

1 seri no.lu Kurumlar Vergisi Genel Tebliğinin;
- “5.15.3.2. Satış kazancının özel fon hesabın-

da tutulması” başlıklı bölümünde, “İstisnaya ko-
nu edilecek satış kazancı, satış işlemi ile birlikte 
doğacağından, satış işlemi ister peşin isterse va-
deli olarak yapılmış olsun istisna, satışın yapıldığı 
dönemde uygulanacaktır.

Bu varlıkların satışından elde edilecek istis-
na kazancın, kiracı tarafından pasifte özel bir fon 
hesabına alınması gerekmektedir. Bu çerçevede, 
fon hesabına alınma işleminin, kiracılarca varlık-
ların kiralayanlara satışının yapıldığı yılı izleyen 
hesap döneminin başından itibaren kazancın 
beyan edildiği döneme ait kurumlar vergisi be-
yannamesinin verildiği tarihe kadar yapılması 
gerekmektedir. Dolayısıyla, istisna kazanç tutarı, 
satışın yapıldığı dönemin genel sonuç hesapla-
rına yansıyacak olup kurumlar vergisi beyanna-
mesinin ilgili satırında gösterilmek suretiyle is-
tisnadan yararlanılabilecektir. Anılan istisnadan 
geçici vergi dönemleri itibarıyla da yararlanılması 
mümkün olup belirtilen süre zarfında söz konu-
su kazancın fon hesabına alınmaması durumun-
da, kurumlar vergisi beyannamesinde istisnadan 
yararlanılabilmesi mümkün olmadığı gibi geçici 
vergi dönemleri itibarıyla yararlanılan istisna ne-
deniyle zamanında tahakkuk ettirilmeyen vergi-
lerden kaynaklanan vergi ziyaı cezası ve gecikme 
faizi ayrıca aranacaktır.

İstisna, satış kazancının %100’üne uygulandı-
ğından, kazancın tamamı fon hesabına alınacak-
tır.”

- “5.15.3.3. Fon hesabında tutulan kazancın 
işletmeden çekilmemesi” başlıklı bölümünde, 
“Fon hesabına alınan kazanç tutarı kiracı tarafın-
dan sadece, gerek kira süresi boyunca gerekse 
kira süresinin sonunda varlıkların geri alınma-
sından sonra bu varlıklar için ayrılacak amor-
tismanların (bu varlıkların kiralayan kurumlara 
devrinden önce kiracıdaki net bilanço aktif değe-
rine isabet eden amortismanlar hariç) itfasında 
kullanılabilecektir.
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nel Tebliği’nde Değişiklik Yapılmasına Dair 19 
Seri No’lu Tebliğin “40.3.1.1. Yabancı Paraların 
Dönem Sonu Değerlemesinden Kaynaklanan 
Kur Farkı Kazançlarına İlişkin İstisna” bölümü-
nün iptali ve dava sonuçlanana kadar yürütmenin 
durdurulması istenilmektedir.

DAVACININ İDDİALARI : Davacı tarafın-
dan, 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu’na 
20/01/2022 tarih ve 7352 sayılı Kanun’un 2. mad-
desi ile eklenen geçici 14. maddenin 1. fıkrasının 
a bendi uyarınca, dönem sonu değerlemesinden 
kaynaklanan kur farkı kazançlarının 01/10/2021 
ila 31/12/2021 tarihleri arasındaki döneme isa-
bet eden kısmı için ve kanunda yapılan düzenle-
meler dikkate alınarak yaptıkları hesaplamalara 
göre istisnadan yararlanmak amacıyla banka 
hesaplarında yer alan çeşitli tutar ve cinste-
ki döviz mevduatları için 08/02/2022 tarihinde 
döviz bozum talimatı verdikleri ve şirket adına 
08/08/2022 tarihine kadar 181 gün vade ve yıllık 
%17 faiz oranı ile “Döviz Dönüşümlü Kur Koru-
malı TL Vadeli Mevduat Hesapları” nın açıldığı, 
ancak hesap açıldıktan sonra 11/02/2022 tarihli 
Resmi Gazetede yayımlanan Tebliğ ile söz konusu 
kanun maddesine aykırı düzenlemeler yapılması 
nedeniyle ödeyeceği vergi yükünün arttığı, şöyle 
ki 5520 sayılı Kanunun geçici 14. maddesinde bu 
konuda bir düzenleme olmaması ve ayrıca Hazi-
ne ve Maliye Bakanlığı’na bir yetki verilmemesine 
rağmen, Bakanlık tarafından çıkarılan söz konu-
su Tebliğ’in “40.3.1.1. Yabancı Paraların Dönem 
Sonu Değerlemesinden Kaynaklanan Kur Farkı 
Kazançlarına İlişkin İstisna” başlıklı bölümünde 
yer alan düzenlemeler ile gerek dönem içi gerek-
se dönem sonu kur farkı kazançlarının tespitine 
münhasır olmak üzere, dönem içi döviz çıkışla-
rında ve istisna tutarının hesaplanmasında ilgili 
hesaba giriş sırasının esas alınması gerektiği be-
lirtilerek, istisna uygulanacak kur farkı kazanç-

tirak hisselerinin bu bent kapsamında devrinde, 
devralan şirketin hisselerinin devreden şirketin 
ortaklarına verilmesi halinde, devredilen taşın-
maz ve iştirak hisselerine ilişkin borçların da 
devri zorunludur.” hükmü yer almıştır.

1 seri no.lu Kurumlar Vergisi Genel Tebliği-
nin “19.3.2. Amortisman uygulaması” başlıklı 
bölümünde, “Devir ve bölünme neticesinde dev-
re konu iktisadi kıymetler, mukayyet değerleri 
üzerinden; aktif ve pasifi düzenleyici hesaplar, 
ilgili olduğu aktif ve pasif hesaplarla birlikte dev-
rolunacağından, söz konusu iktisadi kıymetlerin 
devir işleminin amortisman uygulamaları bakı-
mından ilk iktisap olarak değerlendirilmemesi 
gerekmektedir. Diğer bir ifadeyle devralan ku-
rumda devir ve bölünme işlemi nedeniyle devro-
lan amortismana tabi iktisadi kıymetlerin bakiye 
değerleri üzerinden kalan amortisman süreleri 
dikkate alınarak amortisman ayrılmaya devam 
edilecektir.” açıklamasına yer verilmiştir.

Bu çerçevede, Kurumlar Vergisi Kanununun 
5/1-j maddesine göre sat-kirala-geri al sözleş-
mesi kapsamında şirketiniz tarafından geri alınan 
taşınmazın kısmi bölünme yoluyla devredilmesi 
halinde, şirketiniz bilançosunda yer alan taşın-
maza ilişkin özel fon hesabının da devredilmesi 
gerekmektedir. Devralan şirketin ise, yukarıda 
belirtilen Tebliğ açıklamalarına göre amortisman 
uygulaması gerektiği tabiidir.”

Yargı Kararı Özetleri*

Konu: Yabancı Paraların Dönem Sonu Değer-
lemesinden Kaynaklanan Kur Farkı Kazançlarına 
İlişkin İstisna hakkında.

Karar Veren İdare: Danıştay 4. Daire
Kararı Tarihi: 28.11.2022 
Esas No: 2022/5130   
Karar No: 2019/2643 
“İSTEMİN KONUSU : Kurumlar Vergisi Ge-

* Yargı kararlarının özetleri www.corpus.com.tr adresinden alınmıştır.
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DAVALININ SAVUNMASI : Davalı tarafın-
dan, yasal düzenlemeleri açıklayan söz konusu 
Tebliğin idari davaya konu olabilecek düzenleyi-
ci bir işlem olarak nitelendirilemeyeceği, kanun 
koyucunun yaptığı her düzenlemenin tüm ayrın-
tısına kanun metninde yer verilmesinin mümkün 
olmadığı, ikincil mevzuat düzenlemelerinin bu 
kapsamda gerekli açıklamaların yapılması için 
düzenlendiği, iptali istenen bölümün, 5520 sayılı 
Kurumlar Vergisi Kanunu’nun geçici 14. madde-
sinde düzenlenen istisna uygulamasını sınırlan-
dırıcı bir nitelik taşımadığı, açıklamalara ve ko-
nuya ilişkin örneklere yer verildiği, Tebliğin ilgili 
bölümünde yer alan açıklamaların istisna kapsa-
mındaki kur farkı kazançlarının hesaplanmasın-
da uygulama birliğini sağlamaya ve mükellefler 
nezdinde yaşanan tereddütleri gidermeye yöne-
lik olduğu, mükelleflerin gerek dönem içi gerek-
se dönem sonu kur farkı kazançlarını ilk giren ilk 
çıkar (FİFO), son giren ilk çıkar (LİFO), ortalama 
maliyet ve ağırlıklı ortalama maliyet yöntemleri 
gibi muhtelif usullere göre belirleyebildiği, mü-
kellefçe dava dilekçesinde dile getirilen hususun 
mükellefin kur farkı kazancının tespitinde Tebliğ-
de öngörülen hesaplama yönteminden başka bir 
yöntemin kullanılmasından kaynaklandığının de-
ğerlendirildiği, böyle bir sonucun ortaya çıkma-
sının ilgili dönem matrahının başka bir yöntemle, 
istisna kazanç kısmının ise başka bir yöntemle 
belirlendiği her durumda imkan dahilinde olduğu, 
başka bir deyişle bu durumun, mükelleflerin ge-
rek dönem içi gerekse dönem sonu kur farkı ka-
zançlarını belirleme noktasında yöntem serbes-
tisi olmasının doğal sonucu olduğu, Tebliğin iptali 
istenen bölümünde mükelleflerin Kurumlar Ver-
gisi Kanununun geçici 14. maddesi kapsamında 
istisnadan ihtilafsız bir şekilde yararlanabilmele-
rine imkan sağlamak adına kur farkı kazançlarını 
“İlk Giren İlk Çıkar” (FİFO) yöntemine göre tespit 
etmeleri gerektiği hususuna yer verildiği, aksi 
durumun, yani her mükellef tarafından istisna 
kapsamındaki dönem sonu kazancının serbestçe 

larının ilk giren ilk çıkar (FİFO) yöntemine göre 
belirlenmesinin esas alındığı, FİFO yönteminde 
ilk giren dövizin ilk çıkacağı, bakiyede kalan dö-
vizin en son girenler olduğu, kurların genel sey-
rinin artış gösterdiği dönemde FİFO yönteminin 
dönem sonu bakiyesinde yer alan dövizin mali-
yetini yükselteceği, dolayısıyla dönem sonuna 
isabet eden geçici vergi beyannamesinde istisna 
edilecek kur kazancının düşeceği ve mükellefin 
ödeyeceği vergi yükünün artacağı, ayrıca yine 
gerek 5520 sayılı Kanunun geçici 14. maddesin-
de, gerekse Türkiye Cumhuriyeti Merkez Ban-
kası tebliğlerinde, 31/12/2021 tarihli bilançonun 
“Bankalar Hesabında” yer alan yabancı paraların 
birden fazla döviz tevdiat hesabından oluşması 
halinde dönüştürülebilen döviz cinslerine ilişkin 
döviz tevdiat hesaplarının kur farkı kazançlarına 
ilişkin istisna tutarının belirlenmesinde birlikte 
dikkate alınacağı şeklinde bir hüküm ve düzenle-
me olmadığı, yani hesap bazında dönüşüme izin 
verildiği halde Tebliğ’in iptali istenilen bölümün-
de dönem sonu değerlemesinden kaynaklanan 
kur farkı kazançlarına ilişkin istisna tutarının he-
saplanmasında aynı döviz cinsinden farklı hesap-
ların tek bir havuz hesap gibi değerlendirildiği ve 
bu şekilde yapılan hesaplamalar sonucu kur far-
kı kazançlarına ilişkin istisna tutarının azalaca-
ğı, Tebliğ’in dayanağı olan 5520 sayılı Kurumlar 
Vergisi Kanunu’nun geçici 14.maddesi incelen-
diğinde görüleceği üzere “Döviz Dönüşümlü Kur 
Korumalı TL Vadeli Mevduat Hesapları”na ilişkin 
istisna edilecek kur farkı geliri hesaplamasının 
bu yöntemlerle yapılması gerektiğine yönelik 
herhangi bir ibarenin yer almadığı, ayrıca 5520 
sayılı Kanun’un geçici 14. maddesinde, Hazine ve 
Maliye Bakanlığına uygulamanın usul ve esasla-
rını belirleme yetkisinin verilmediği belirtilerek, 
Kurumlar Vergisi Genel Tebliği’nde Değişiklik 
Yapılmasına Dair 19 Seri No’lu Tebliğin “40.3.1.1. 
Yabancı Paraların Dönem Sonu Değerlemesin-
den Kaynaklanan Kur Farkı Kazançlarına İlişkin 
İstisna” bölümünün iptali ve dava sonuçlanana 
kadar yürütülmesinin durdurulması istenilmiştir.
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1 seri No’lu Kurumlar Vergisi Genel Tebliği’nde 
Değişiklik Yapılmasına Dair 19 Seri No’lu Tebliğin 
“40.3.1.1. Yabancı Paraların Dönem Sonu Değer-
lemesinden Kaynaklanan Kur Farkı Kazançlarına 
İlişkin İstisna” bölümünün iptali ve yürütmesinin 
durdurulması istemiyle açılmıştır.

İLGİLİ MEVZUAT:
Türkiye Cumhuriyeti Anayasası’nın 73. mad-

desinin 3. fıkrasında; vergi, resim, harç ve benzeri 
malî yükümlülüklerin kanunla konulacağı, değiş-
tirileceği veya kaldırılacağı, 4. fıkrasında; vergi, 
resim, harç ve benzeri malî yükümlülüklerin mu-
aflık, istisnalar ve indirimleriyle oranlarına ilişkin 
hükümlerinde kanunun belirttiği yukarı ve aşağı 
sınırlar içinde değişiklik yapmak yetkisinin Cum-
hurbaşkanına verilebileceği kurala bağlanmıştır. 
125. maddesinde ise, idarenin her türlü eylem ve 
işlemlerine karşı yargı yolunun açık olduğu, yar-
gı yetkisinin, idari eylem ve işlemlerin hukuka 
uygunluğunun denetimi ile sınırlı olduğu, hiçbir 
surette yerindelik denetimi şeklinde kullanılama-
yacağı, yürütme görevinin kanunlarda gösterilen 
şekil ve esaslara uygun olarak yerine getirilmesini 
kısıtlayacak, idari eylem ve işlem niteliğinde veya 
takdir yetkisini kaldıracak biçimde yargı kararı ve-
rilemeyeceği, idari işlemin uygulanması halinde 
telafisi güç veya imkansız zararların doğması ve 
idari işlemin açıkça hukuka aykırı olması şartla-
rının birlikte gerçekleşmesi durumunda gerekçe 
gösterilerek yürütmenin durdurulmasına karar 
verilebileceği düzenlenmiştir.

2577 sayılı İdari Yargılama Usulü Kanunu’nun 
27. maddesinin 2. fıkrasında da, Danıştay veya 
idari mahkemelerin, idari işlemin uygulanması 
hâlinde telafisi güç veya imkânsız zararların doğ-
ması ve idari işlemin açıkça hukuka aykırı olması 
şartlarının birlikte gerçekleşmesi durumunda 
yürütmenin durdurulmasına karar verebilecekle-
ri düzenlemesine yer verilmiştir.

213 sayılı Vergi Usul Kanunu’nun “Yetki” baş-
lıklı mükerrer 257. maddesinde, Hazine ve Maliye 

belirlenmesinin, bu istisnadan yararlanan binler-
ce mükellef ile gerek idare gerekse denetim ele-
manları arasında ihtilaflara neden olacağı, dola-
yısıyla Tebliğin ilgili bölümü hazırlanırken mükel-
lefler nezdinde yaşanan tereddütleri gidererek 
uygulama birliğini sağlamak üzere halihazırda 
mükellefler tarafından da kullanılan yöntemler-
den bir tanesi (FİFO) esas alınarak uygulamada 
birlik ve açıklık sağlamaya yönelik açıklamalar 
yapıldığı, iddia olunanın aksine idarece mükellef-
lerin istisnadan yararlanmalarını sınırlandırmak 
amacıyla bir düzenleme yapılmasının söz konusu 
olmadığı, Tebliğin dava konusu bölümünün ipta-
linin yabancı paralarının bir kısmını kur korumalı 
hesaplarına aktaran mükellefler için de “Dönem 
Sonu İstisna Kazancının Tespiti” konusunu belir-
siz hale getireceği, finansal istikrarın desteklen-
mesi amacıyla yayımlanarak yürürlüğe konulan 
kanun maddesinin uygulamasını sekteye uğra-
tacağı ve kanun koyucunun amacına ulaşmasını 
sağlayan düzenlemenin etkisini azaltabileceği 
belirtilerek söz konusu Tebliğ’in iptali istenilen 
kısmında hukuka aykırılık bulunmadığı, uyuş-
mazlıkta yürütmenin durdurulması için aranan 
şartların oluşmadığı ve istemin hukuki dayanağı 
bulunmadığı ileri sürülerek istemin ve davanın 
reddi gerektiği savunulmuştur.

İNCELEME VE GEREKÇE :
MADDİ OLAY:
Dava, 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanu-

nu’na 20/01/2022 tarih ve 7352 sayılı Vergi Usul 
Kanunu ile Kurumlar Vergisi Kanununda Deği-
şiklik Yapılmasına Dair Kanun’un 2. maddesi ile 
eklenen geçici 14. maddede yer alan düzenle-
melere ilişkin açıklamalara yer verilmesine ve 1 
seri No’lu Kurumlar Vergisi Genel Tebliği’ne “40. 
Yabancı Paraların ve Altın Hesaplarının Türk Lira-
sı Mevduat ve Katılma Hesaplarına Dönüştürül-
mesinden Elde Edilen Kazançlara İlişkin İstisna 
Uygulaması” başlıklı bölümün eklenilmesine dair 
Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından çıkarılan, 
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a) Bu fıkra kapsamındaki yabancı paraların 
dönem sonu değerlemesinden kaynaklanan kur 
farkı kazançlarının 1/10/2021 ila 31/12/2021 ta-
rihleri arasındaki döneme isabet eden kısmı,

b) 2021 yılı dördüncü geçici vergi dönemine 
ilişkin beyannamenin verilme tarihine kadar Türk 
lirasına çevrilen hesaplarla ilgili oluşan kur far-
kı kazançları ile söz konusu hesaplardan dönem 
sonu değerlemesinden kaynaklananlar da dâhil 
olmak üzere vade sonunda elde edilen faiz ve kâr 
payları ile diğer kazançlar.

(2) Birinci fıkra kapsamına girmemekle birlik-
te, kurumların 31/12/2021 tarihli bilançolarında 
yer alan yabancı paralarını 31/12/2023 tarihine 
kadar Türk lirası mevduat ve katılma hesaplarına 
dönüşümün desteklenmesi kapsamında dönü-
şüm kuru üzerinden Türk lirasına çevirmeleri ve 
bu suretle elde edilen Türk lirası varlığı en az üç 
ay vadeli Türk lirası mevduat ve katılma hesap-
larında değerlendirmeleri durumunda oluşan kur 
farkı kazançlarının, geçici vergi dönemi sonu de-
ğerlemesiyle Türk lirasına çevrildiği tarih arasına 
isabet eden kısmı ile dönem sonu değerlemesin-
den kaynaklananlar da dâhil olmak üzere vade 
sonunda elde edilen faiz ve kâr payları ile diğer 
kazançlar kurumlar vergisinden müstesnadır.

(3) Kurumların 31/12/2021 tarihli bilançola-
rında yer alan altın hesabı ile bu tarihten sonra 
açılacak işlenmiş ve hurda altın karşılığı altın 
hesabı bakiyelerini 31/12/2023 tarihine kadar 
Türk lirası mevduat ve katılma hesaplarına dö-
nüşümün desteklenmesi kapsamında dönüşüm 
fiyatı üzerinden Türk lirasına çevirmeleri ve bu 
suretle elde edilen Türk lirası varlığı en az üç ay 
vadeli Türk lirası mevduat ve katılma hesapla-
rında değerlendirmeleri durumunda Türk lirası-
na çevrildiği tarihte oluşan kazançlar ile dönem 
sonu değerlemesinden kaynaklananlar da dâhil 
olmak üzere vade sonunda elde edilen faiz ve kâr 
payları ile diğer kazançlar kurumlar vergisinden 
müstesnadır.

(4) (Ek:26/5/2022-7407/12 md.) Kurumların 
31/3/2022 tarihli bilançolarında yer alan yabancı 

bakanlığının usul ve esasları belirlemeye yetkili 
olduğu durumlar belirtilmiştir.

5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 
“Muafiyet, istisna ve indirimlerin sınırı” başlıklı 
35. maddesinde, diğer kanunlardaki muafiyet, 
istisna ve indirimlere ilişkin hükümlerin, kurum-
lar vergisi bakımından geçersiz olduğu, kurum-
lar vergisi ile ilgili muafiyet, istisna ve indirimlere 
ilişkin hükümlerin, ancak bu Kanun, Gelir Vergisi 
Kanunu ve Vergi Usul Kanununa hüküm eklen-
mek veya bu kanunlarda değişiklik yapılmak 
suretiyle düzenleneceği hükümlerine yer veril-
miştir.

7352 sayılı Vergi Usul Kanunu ile Kurumlar 
Vergisi Kanununda Değişiklik Yapılmasına Dair 
Kanun’un 2. maddesi ile 5520 sayılı Kurumlar 
Vergisi Kanununa eklenen (26/05/2022 tarih ve 
7407 sayılı Kanunun 12. maddesiyle, maddeye 
üçüncü fıkradan sonra gelmek üzere fıkralar ek-
lenmiş ve müteakip fıkralar teselsül ettirilmiştir, 
ayrıca 03/11/2022 tarih ve 7420 sayılı Kanunun 
23. maddesiyle de bu maddenin ikinci, üçüncü, 
dördüncü ve beşinci fıkralarında yer alan “2022 
yılı sonuna” ibareleri “31/12/2023 tarihine” şek-
linde, yedinci fıkrasında yer alan “ve üçüncü” 
ibaresi “, üçüncü ve dördüncü” şeklinde değişti-
rilmiştir.) geçici 14. maddede;

“(1) 14/1/1970 tarihli ve 1211 sayılı Türkiye 
Cumhuriyet Merkez Bankası Kanununun 4 üncü 
maddesinin üçüncü fıkrasının (I) numaralı ben-
dinin (g) alt bendi hükmüne istinaden Türk lira-
sı mevduat ve katılma hesaplarına dönüşümün 
desteklenmesi kapsamında dönüşüm kuru üze-
rinden Türk lirasına çevrilen hesaplar ile ilgili ola-
rak; kurumların 31/12/2021 tarihli bilançolarında 
yer alan yabancı paralarını, dördüncü geçici vergi 
dönemine ilişkin beyannamenin verilme tarihine 
kadar Türk lirasına çevirmeleri ve bu suretle el-
de edilen Türk lirası varlığı, bu kapsamda açılan 
en az üç ay vadeli Türk lirası mevduat ve katılma 
hesaplarında değerlendirmeleri durumunda aşa-
ğıda belirtilen kazançlar kurumlar vergisinden 
müstesnadır:
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geçici 14. maddesinde yer alan düzenlemelere 
ilişkin açıklamalara yer verilmesi ve 1 seri No’lu 
Kurumlar Vergisi Genel Tebliği’ne “40. Yabancı 
Paraların ve Altın Hesaplarının Türk Lirası Mev-
duat ve Katılma Hesaplarına Dönüştürülmesin-
den Elde Edilen Kazançlara İlişkin İstisna Uy-
gulaması” başlıklı bölümün eklenilmesine dair 
Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından çıkarılan, 
1 seri No’lu Kurumlar Vergisi Genel Tebliği’nde 
Değişiklik Yapılmasına Dair 19 Seri No’lu Tebliğin 
“40.3.1.1. Yabancı Paraların Dönem Sonu Değer-
lemesinden Kaynaklanan Kur Farkı Kazançlarına 
İlişkin İstisna” bölümünde ise;

“31/12/2021 tarihli bilançolarında yer alan 
yabancı paralarını, bu Kanunun geçici 14. mad-
desi ve 1211 sayılı Kanunun ilgili hükmünde ön-
görülen süre ve şekilde Türk Lirası mevduat veya 
katılma hesaplarına dönüştüren kurumlar vergisi 
mükelleflerinin, söz konusu yabancı paralarının 
dördüncü geçici vergilendirme (01/10/2021-
31/12/2021) dönemine ilişkin dönem sonu de-
ğerlemesinden kaynaklanan kur farkı kazançları 
kurumlar vergisinden istisna tutulacaktır.

Mükellefler gerek dönem içi gerekse dönem 
sonu kur farkı kazançlarını muhtelif usullere gö-
re belirleyebilmektedir. Ancak, istisnaya konu 
edilecek kur farkı gelirinin tespitine münhasır ol-
mak üzere, dönem içi döviz çıkışlarında ve istis-
na tutarının hesaplanmasında ilgili hesaba giriş 
sırasının esas alınması gerekmektedir.

Öte yandan, 31/12/2021 tarihli bilançonun 
“Bankalar Hesabında” yer alan yabancı paraların 
birden fazla döviz tevdiat hesabından oluşması 
halinde Kurumlar Vergisi Kanununun geçici 14. 
maddesi ve Türkiye Cumhuriyeti Merkez Banka-
sının ilgili mevzuatı çerçevesinde dönüştürülebi-
len döviz cinslerine ilişkin döviz tevdiat hesapları 
istisna tutarının belirlenmesinde birlikte dikkate 
alınacaktır. İstisna hesabında aynı döviz cinsin-
den döviz tevdiat hesapları birlikte dikkate alına-
cağından, bu hesaplar arasında yapılan aktarma 
işlemlerinin giriş çıkış olarak değerlendirileme-
yeceği tabiidir.”

paralarını 31/12/2023 tarihine kadar Türk lira-
sı mevduat ve katılma hesaplarına dönüşümün 
desteklenmesi kapsamında dönüşüm kuru üze-
rinden Türk lirasına çevirmeleri ve bu suretle elde 
edilen Türk lirası varlığı en az üç ay vadeli Türk li-
rası mevduat ve katılma hesaplarında değerlendir-
meleri durumunda söz konusu hesapların dönem 
sonu değerlemesinden kaynaklananlar da dâhil 
olmak üzere vade sonunda elde edilen faiz ve kâr 
payları ile diğer kazançlar kurumlar vergisinden 
müstesnadır. (Değişik cümle:03/11/2022-7420/23 
md.) Cumhurbaşkanı bu istisnayı 31/12/2023 tari-
hine kadar her bir geçici vergi veya yıllık hesap dö-
nemleri sonu itibarıyla kurumların bilançolarında 
yer alan yabancı paralar için ayrı ayrı veya birlikte 
uygulatmaya yetkilidir.

(5) (Ek:26/05/2022-7407/12 md.) Bu madde 
kapsamındaki istisnalar 31/12/2023 tarihine ka-
dar vade sonunda yenilenen hesaplara da uygu-
lanır.

(6) Bu maddede öngörülen süre ve şekilde 
dönüşüm kuru/fiyatı üzerinden Türk lirası mev-
duat ve katılma hesaplarına çevrilen yabancı 
paralar ile altın hesaplarına ilişkin olarak bu is-
tisnayla sınırlı olmak üzere Kanunun 5 inci mad-
desinin üçüncü fıkrası hükmü uygulanmaz.

(7) Bu maddenin birinci, ikinci, üçüncü ve 
dördüncü fıkralarında yer alan istisna hükümleri, 
aynı şartlarla geçerli olmak üzere bilanço esası-
na göre defter tutan gelir vergisi mükelleflerinin 
kazançları hakkında da uygulanır.

(8) Türk lirası mevduat veya katılma hesabın-
dan vadeden önce çekim yapılması durumunda 
bu madde kapsamında istisna edilen tutarlar ne-
deniyle zamanında tahakkuk ettirilmeyen vergi-
ler, vergi ziyaı cezası kesilmek suretiyle gecikme 
faiziyle birlikte tahsil olunur.

düzenlemesine yer verilmiştir. Ayrıca 7352 
sayılı Kanunun 4. maddesinde de, Kanun hüküm-
lerinin Cumhurbaşkanı tarafından yürütüleceği 
düzenlenmiştir.

5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 
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açabilmesinin mümkün olduğuna (İskenderun 
Demir ve Çelik A.Ş. Başvurusu, B:2015/941, 
25/10/2018) ve Maliye Bakanlığının vergi kanun-
larındaki belirsiz hükümleri yorumlayarak bir 
standart oluşturmasının, başka bir anlatımla alt 
ve üst sınırları belirtilmeyen bir istisnanın kap-
samını belirlemesinin vergilendirmede kanunilik 
ilkesine aykırı olduğuna (B.... İşletmecilik ve Ti-
caret A.Ş. ((Eski Unvanı-B.... İşletmecilik ve Tic. 
Ltd. Şti.)) Başvurusu, B:2016/3675, 03/11/2020) 
vurgu yapmıştır.

Yukarıda yer verilen mevzuat hükümleri bir 
arada değerlendirildiğinde, 7352 sayılı Vergi Usul 
Kanunu ile Kurumlar Vergisi Kanununda Deği-
şiklik Yapılmasına Dair Kanun’un 2. maddesi ile 
5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu’na eklenen 
geçici 14. maddesinde, kurumların 31/12/2021 
tarihli bilançolarında yer alan yabancı paralarını, 
dördüncü geçici vergi dönemine ilişkin beyanna-
menin verilme tarihine kadar Türk lirasına çevir-
meleri ve bu suretle elde edilen Türk lirası varlığı, 
bu kapsamda açılan en az üç ay vadeli Türk li-
rası mevduat ve katılma hesaplarında değerlen-
dirmeleri durumunda yabancı paraların dönem 
sonu değerlemesinden kaynaklanan kur farkı 
kazançlarının 01/10/2021 ila 31/12/2021 tarihleri 
arasındaki döneme isabet eden kısmının kurum-
lar vergisinden müstesna olduğunun belirtildiği, 
ancak istisna edilecek tutarların hesaplanma-
sında hangi yöntemin uygulanacağı konusun-
da veya istisna hesabında aynı döviz cinsinden 
döviz tevdiat hesaplarının birlikte dikkate alınıp 
alınmayacağı konusunda bir belirlemenin yapıl-
madığı, ayrıca maddenin uygulanmasına ilişkin 
usul ve esasların Hazine ve Maliye Bakanlığınca 
belirlenebileceğine dair davalı idareye bir yetki 
de verilmediği dikkate alındığında, davalı Hazine 
ve Maliye Bakanlığı tarafından çıkarılan tebliğ ile 
istisna uygulamasına ilişkin bazı usul ve esasla-
rın belirlenmesinde ve mükelleflere bu konuda 
bir yükümlülük getirilmesinde hukuka uygunluk 
bulunmadığı sonucuna varılmıştır.

şeklinde düzenlemelere ve devamında konu-
ya ilişkin örneklere yer verilmiştir.

HUKUKİ DEĞERLENDİRME:
Anayasanın “Vergi Ödevi” başlıklı 73. madde-

sinde yer alan düzenlemeler dikkate alındığında, 
maddede belirtilen hallerde Cumhurbaşkanına 
devredilen yetki haricinde kamu gücüne da-
yanılarak getirilecek yükümlülüklerin kanunla 
düzenlenmesinin zorunlu olduğu açıktır. Bu zo-
runluluk, verginin kanuniliği ilkesi olarak tanım-
lanmakta olup, bu ilke uyarınca verginin yüküm-
lüsü, konusu, vergiyi doğuran olay, matrah, oran, 
tarh, tahakkuk, tahsil, zamanaşımı, muafiyet ve 
istisna gibi vergilendirmenin temel ögelerinin 
kanun ile belirlenmesi gerekir. Bununla birlikte, 
vergilendirmenin temel ögeleri ile ilgili olmama-
sı şartıyla, ayrıntılara ve teknik konulara ilişkin 
olarak Hazine ve Maliye Bakanlığınca açıklayıcı 
ve tamamlayıcı nitelikte düzenleyici işlem yapı-
labilir. Ayrıca vergilendirmeye ilişkin bir konuda 
kanun ile çerçevesi çizilen düzenlemeye ilişkin 
usul ve esasların Hazine ve Maliye Bakanlığınca 
belirlenebilmesi için de ilgili kanunda Bakanlığa 
bu konuda bir yetki verilmesi gerekmektedir.

Nitekim Anayasa Mahkemesi de verdiği ka-
rarlarda, Anayasa’nın 13., 35. ve 73. maddeleri-
nin birlikte değerlendirilmesinden vergilendirme 
yoluyla mülkiyet hakkına müdahalede bulunul-
ması durumunda takdire dayalı olma ve keyfîliği 
önlemek için müdahalenin vergiyi doğuran olay, 
yükümlü, sorumlu, matrah, miktar ve oranların 
yukarı ve aşağı sınırları, tarh, tahakkuk ve tahsil 
usulü, yaptırım ve zamanaşımı gibi verginin belli 
başlı temel ögelerinin ulaşılabilir, belirli ve öngö-
rülebilir şekilde düzenlenmiş bir kanun hükmüne 
dayanması gerektiği, vergilendirmenin esaslı un-
surlarının kanunda belirli ve öngörülebilir şekilde 
düzenlenmesi gerektiği, bir mali yükümlülüğün 
bu yönleriyle kanunla yeterince çerçevelenme-
mişse kişilerin mülkiyet hakkını etkileyecek idari 
ya da yargısal takdire dayanan uygulamalara yol 
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Konu: Davacı adına, sahte fatura kullandığı 
ileri sürülerek takdir komisyonu kararına isti-
naden re’sen tarh edilen vergi ziyaı cezalı katma 
değer vergilerinin kaldırılması hakkında.

Karar Veren İdare: Danıştay 4. Daire 
Kararı Tarihi: 20.09.2022 
Esas No: 2019/1893
Karar No: 2022/4936 
“İSTEMİN KONUSU :... Bölge İdare Mahke-

mesi ... Vergi Dava Dairesinin ... tarih ve E:... , K:... 
sayılı kararının temyizen incelenerek bozulması 
istenilmektedir.

YARGILAMA SÜRECİ :
Dava konusu istem: Davacı adına, sahte fatu-

ra kullandığı ileri sürülerek takdir komisyonu kara-
rına istinaden re’sen tarh edilen 2011/8,9,10,11,12 
dönemleri vergi ziyaı cezalı katma değer vergileri-
nin kaldırılması istenilmiştir.

İlk Derece Mahkemesi kararının özeti: ... Ver-
gi Mahkemesince verilen ... tarih ve E:... , K:.. 
sayılı kararda; incelemenin vergi denetmenince 
yapılmış olması karşısında, takdire sevk ile za-
manaşımının durduğunun kabulüne olanak bu-
lunmadığından, 2011 yılına ait tarhiyata ilişkin ih-
barnamenin zamanaşımı süresi dolduktan sonra 
17/11/2017 tarihinde tebliğ edilmesi nedeniyle 
uyuşmazlık konusu vergi tarh zamanaşımına 
uğradığından, davacı adına yapılan dava konusu 
cezalı tarhiyatlarda hukuka uyarlık bulunmadığı 
sonucuna varılmıştır. Belirtilen gerekçelerle da-
vanın kabulüne karar verilmiştir.

Bölge İdare Mahkemesi kararının özeti: Bölge 
İdare Mahkemesince; 2011 yılına ilişkin dava ko-
nusu vergi matrahının takdiri amacıyla, indirim ret 
yetkisi bulunmayan takdir komisyonuna sevkinin, 
zamanaşımını durdurması hukuken mümkün bu-
lunmadığından, 2017 yılında davacıya tebliğ edilen 
2011 yılına ilişkin vergi ve cezanın, 31/12/2016 
tarihi itibarıyla zamanaşımına uğradığı sonucuna 
varılmıştır. Belirtilen nedenlerle istinaf isteminin 
gerekçeli reddine karar verilmiştir.

Bu nedenle, Kanunda Hazine ve Maliye Ba-
kanlığına bir yetki verilmemesine rağmen istisna 
uygulamasına ilişkin olarak çeşitli usul ve esas-
ların belirlendiği anlaşılan dava konusu Kurum-
lar Vergisi Genel Tebliği’nde Değişiklik Yapılma-
sına Dair 19 Seri No’lu Tebliğin “40.3.1.1. Yabancı 
Paraların Dönem Sonu Değerlemesinden Kay-
naklanan Kur Farkı Kazançlarına İlişkin İstisna” 
bölümünde hukuka uygunluk bulunmadığı ve 
uygulanması halinde telafisi güç veya imkansız 
zararların doğmasına yol açabileceği anlaşıldı-
ğından söz konusu kısmın yürütmesinin durdu-
rulması gerekmektedir.

KARAR SONUCU :
Açıklanan nedenlerle;
1. 2577 sayılı İdari Yargılama Usulü Kanu-

nu’nun 6352 sayılı Kanun ile değişik 27. mad-
desinin 2. fıkrasında öngörülen şartların birlikte 
gerçekleştiği anlaşıldığından davacının yürütme-
nin durdurulması isteminin kabulüne,

2. Kurumlar Vergisi Genel Tebliği’nde De-
ğişiklik Yapılmasına Dair 19 Seri No’lu Tebliğin 
“40.3.1.1. Yabancı Paraların Dönem Sonu Değer-
lemesinden Kaynaklanan Kur Farkı Kazançlarına 
İlişkin İstisna” bölümünün YÜRÜTMESİNİN DUR-
DURULMASINA,

3. Bu kararın tebliğini izleyen günden itiba-
ren 7 (yedi) gün içerisinde Danıştay Vergi Dava 
Daireleri Kurulu’na itiraz yolu açık olmak üzere, 
28.11.2022 tarihinde oyçokluğuyla karar verildi.

(X) KARŞI OY :
2577 sayılı İdari Yargılama Usulü Kanunu’nun 

27. maddesinin 2. fıkrasında yer alan, “idari iş-
lemin uygulanması halinde telafisi güç veya 
imkânsız zararların doğması ve açıkça hukuka 
aykırı olması” şartlarının birlikte gerçekleşme-
diği anlaşıldığından, yürütmenin durdurulması 
isteminin reddi gerektiği görüşüyle Dairemiz ka-
rarına katılmıyoruz.”
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gösterilmek ve bu vesikalar kanuni defterlere 
kaydedilmek şartıyla indirilebileceği hüküm altı-
na alınmıştır.

Görüldüğü üzere, 3065 sayılı Kanunun 29. 
maddesine göre mükellefler kendilerine yapılan 
teslim ve hizmetler nedeniyle düzenlenen fatura 
ve benzeri vesikalardaki katma değer vergisini 
indirim konusu yapabilirler. Ancak, 213 sayılı Ka-
nunun 3. maddesinin (B) bendinde ifade edildiği 
üzere vergilendirmede vergiyi doğuran olay ve bu 
olaya ilişkin muamelelerin gerçek mahiyeti esas-
tır. Bu kuralın gereği olarak mükelleflerin Katma 
Değer Vergisi Kanunu’nun yukarıda sözü edilen 
29. maddesi hükmünden yararlanabilmelerinin 
ön şartı, fatura ve benzeri vesikaların gerçeği 
yansıtması, indirim konusu yapılacak verginin fa-
tura veya benzeri belgeler ile gümrük makbuzu 
üzerinde ayrıca gösterilmesi ve söz konusu bel-
gelerin kanuni defterlere kaydedilmiş olmasıdır. 
Mükelleflerin yapmış oldukları katma değer ver-
gisi indirimlerinin hukuka uygun olup olmadığını 
incelemek amacıyla defter ve belgelerin incele-
meye ibrazının vergi dairesi tarafından istenil-
mesine rağmen ibraz edilmemesi durumunda ya 
da bir kısım gider belgelerinin sahte olduğunun 
iddia edilmesi karşısında ise, vergi dairesince, 
3065 sayılı Kanunun 29. ve 34. maddelerinde dü-
zenlenen indirim şartlarının yerine getirilmediği 
araştırılarak, indirim konusu vergilerin reddi ve 
re’sen vergi tarhiyatı yapılabileceği açıktır.

Yukarıda belirtilen yasa kurallarına göre mat-
rah takdiri için takdir komisyonuna sevkin yapıl-
dığı sırada re’sen takdir nedeninin var olması ye-
terli olup takdir komisyonu, takdir edilmesi talep 
edilen bütün vergi türleri için matrah takdirine 
yetkilidir. Vergi türleri bakımından matrahın nasıl 
belirleneceği, kendi özel kanunlarında düzenle-
nen “istisna”, “muafiyet”, “kanunen kabul edil-
meyen gider”, “oran”, “indirim mekanizması” gibi 
çeşitli vergisel kurumlar ile belirlenmiştir. Takdir 
komisyonları, matrahı belirlenecek verginin özel 
kanununda sayılan bu düzenlemeleri esas ala-

İNCELEME VE GEREKÇE :
213 sayılı Vergi Usul Kanunu’nun “Re’sen Ver-

gi Tarhı” başlıklı 30. maddesinde; re’sen vergi tar-
hı, vergi matrahının tamamen veya kısmen defter, 
kayıt ve belgelere veya kanuni ölçülere dayanıla-
rak tespitine imkan bulunmayan hallerde takdir 
komisyonları tarafından takdir edilen veya vergi 
incelemesi yapmaya yetkili olanlarca düzenlen-
miş vergi inceleme raporlarında belirtilen matrah 
veya matrah kısmı üzerinden vergi tarh olunması 
şeklinde tanımlanmış ve maddenin 6. bendinde; 
tutulması zorunlu olan defterlerin veya verilen 
beyannamelerin gerçek durumu yansıtmadığına 
dair delil bulunmasının re’sen tarh nedeni olduğu 
hükmüne yer verilmiştir.

Kanunun “Takdir Kararı” başlıklı 31. madde-
sinde, takdir komisyonunca belli edilen matrah 
veya matrah kısmının takdir kararına bağlanıla-
cağı belirtilmiş, “Komisyonların Görevleri” baş-
lıklı 74. maddesinin (a) fıkrasının 1. bendinde, 
yetkili makamlar tarafından istenilen matrah ve 
servet takdirlerini yapmak; 2. bendinde ise vergi 
kanunlarında yazılı fiyat, ücret veya sair matrah 
ve kıymetleri takdir etmek komisyonun görevle-
ri olarak belirlenmiştir, 75. maddesinde ise; 72. 
maddenin birinci fıkrasına göre kurulan takdir 
komisyonunun, 74. maddeki görevleri dolayısıyla 
bu kanunda yazılı inceleme yetkisine haiz olduk-
ları hükme bağlanmıştır.

3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu’nun 
29. maddesinde de, katma değer vergisi indirim 
mekanizması düzenlenmiş, 29. maddenin (a) 
bendinde; mükelleflerin, yaptıkları vergiye tabi 
işlemler üzerinden hesaplanan katma değer ver-
gisinden kendilerine yapılan teslim ve hizmet-
ler dolayısıyla hesaplanarak düzenlenen fatura 
ve benzeri vesikalarda gösterilen katma değer 
vergisini indirebilecekleri belirtilmiş, aynı Ka-
nunun 34. maddesinin 1. bendinde, yurt içinden 
sağlanan veya ithal olunan mal ve hizmetlere ait 
katma değer vergisinin alış faturası veya benzeri 
vesikalar ve gümrük makbuzu üzerinde ayrıca 
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su yapıldıysa hangi ayda indirim konusu yapıldığı 
hususlarında herhangi bir araştırma yapılmadı-
ğı; davacının katma değer vergisi beyan tablosu 
dikkate alınmaksızın sahte olduğu iddia edilen 
fatura tutarları katma değer vergisi matrahına 
eklenmek suretiyle matrah takdir edildiği görül-
mektedir.

Bu itibarla, davacının, defter ve belgeleri üze-
rinde inceleme ve araştırma yapılmaksızın ve 
katma değer vergisi beyan tablosu dikkate alın-
maksızın sadece davacı tarafından verilen Ba for-
mundan hareketle yapılan cezalı tarhiyatın eksik 
incelemeye dayandığı sonucuna varılmıştır.

Yukarıda yer verilen mevzuat hükümleri ve 
değerlendirmeler uyarınca, takdir komisyonunun 
katma değer vergisi indirim yetkisi bulunmadığı 
yönündeki gerekçesiyle istinaf başvurusunu red-
deden temyize konu Vergi Dava Dairesi kararında 
belirtilen gerekçe doğrultusunda sonucu itibarıy-
la hukuka aykırılık bulunmamaktadır.

KARAR SONUCU :
Açıklanan nedenlerle;
Temyiz isteminin reddine,
Temyize konu ... Bölge İdare Mahkemesi ... 

Vergi Dava Dairesinin ... tarih ve E:..., K:... sayılı 
kararının yukarıda belirtilen gerekçeyle ONAN-
MASINA,

Temyiz giderlerinin istemde bulunan üzerin-
de bırakılmasına,

2577 sayılı İdari Yargılama Usulü Kanunu’nun 
50. maddesi uyarınca, kararın taraflara tebliğini 
ve bir örneğinin de Vergi Dava Dairesine gönde-
rilmesini teminen dosyanın Vergi Mahkemesine 
gönderilmesine, 20/09/2022 tarihinde oyçoklu-
ğuyla karar verildi.

(X) KARŞI OY :
Davacı adına, sahte fatura kullandığından ba-

hisle takdir komisyonu kararına istinaden 2011/8 
ila 12 dönemlerine ilişkin re’sen tarh edilen vergi 
ziyaı cezalı katma değer vergisinin kaldırılması 
istenilmiştir.

rak matrah takdir edecek olup 74. maddede de 
belirtildiği üzere takdir komisyonlarının takdir 
sebebi bulunup bulunmadığını inceleme yetkisi 
bulunmamaktadır. Bu şartların yerine getirilme-
si durumunda ise takdir komisyonları her türlü 
inceleme yetkisini haiz olup, kendileri inceleme 
yapabilecekleri gibi inceleme yetkisini haiz diğer 
şahıs ya da kurumlar tarafından yapılmış incele-
meleri dikkate alarak matrah takdir etmelerinde 
de yasal bir engel bulunmamaktadır.

Dosyanın incelenmesinden; davacının 
14/11/2016 ve 15/11/2016 tarihli sevk fişleri ile 
takdire sevk edildiği, bağlı olduğu Mecidiyeköy 
Vergi Dairesine gönderilen ... tarih ve ... ile ... ta-
rih ve ... sayılı Vergi Müfettişi Yardımcısı yazıla-
rında, Silivri Vergi Dairesi mükellefi ... İnş. Malz. 
Elekt. San. ve Tic. Ltd. Şti. ile Avcılar Vergi Dairesi 
mükellefi ... Plastik Kimya Makina Sanayi ve Ti-
caret Ltd. Şti. hakkında sahte belge düzenleme 
nedeniyle Vergi Tekniği Raporları düzenlendiği 
ve adı geçen mükelleflerden 2011 yılına ilişkin Ba 
formu ile alış beyan ettiği tespit edilen davacının 
ilgili dönem matrahlarının takdir edilmesi gerek-
tiğinin belirtildiği, bunun üzerine 213 sayılı Kanu-
nun 30/3 ve 30/6 maddeleri uyarınca 31/03/2017 
tarihli takdir komisyonu kararları ile davacının 
Ba formu dayanak alınarak adı geçen mükellef-
lerden alınan faturalarda yer alan katma değer 
vergisi indirimlerinin reddi suretiyle belirlenen 
matrah üzerinden yapılan cezalı tarhiyatlara iliş-
kin ihbarnamelerin tebliği üzerine de işbu dava-
nın açıldığı anlaşılmaktadır.

Uyuşmazlık konusu olayda, gerek davalı ida-
rece gerek takdir komisyonunca davacının defter 
ve belgeleri incelenmediği, takdir komisyonunca 
matrah takdiri yapılırken davacı şirketin 2011 yı-
lına ait Ba formuyla fatura aldığını beyan ettiği ... 
İnş. Malz. Elekt. San. ve Tic. Ltd. Şti. ile ... Plastik 
Kimya Makina Sanayi ve Ticaret Ltd. Şti.’nin dü-
zenlediği faturaları defterlerine kaydedip kaydet-
mediği, faturalar içeriği katma değer vergilerinin 
indirim konusu yapılıp yapılmadığı, indirim konu-
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ği, takdir komisyonlarının takdir sebebi bulunup 
bulunmadığını inceleme yetkisi bulunmadığı, bu 
şartların yerine getirilmesi durumunda ise tak-
dir komisyonlarının her türlü inceleme yetkisini 
haiz olduğu, kendileri inceleme yapabilecekleri 
gibi inceleme yetkisini haiz diğer şahıs ya da ku-
rumlar tarafından yapılmış incelemeleri dikkate 
alarak matrah takdir etmelerinde de yasal bir 
engel bulunmadığı, uyuşmazlık konusu olayda, 
gerek davalı idarece gerek takdir komisyonunca 
davacının defter ve belgelerinin incelenmediği, 
takdir komisyonunca matrah takdiri yapılırken 
davacı şirketin 2011 yılına ait Ba formuyla fatu-
ra aldığını beyan ettiği ... İnş. Malz. Elekt. San. ve 
Tic. Ltd. Şti. ile ... Plastik Kimya Makina Sanayi 
ve Ticaret Ltd. Şti.’nin düzenlediği faturaları def-
terlerine kaydedip kaydetmediği, faturalar içeriği 
katma değer vergilerinin indirim konusu yapı-
lıp yapılmadığı, indirim konusu yapıldıysa hangi 
ayda indirim konusu yapıldığı hususlarında her-
hangi bir araştırma yapılmadığı; davacının katma 
değer vergisi beyan tablosu dikkate alınmaksızın 
sahte olduğu iddia edilen fatura tutarları kat-
ma değer vergisi matrahına eklenmek suretiyle 
matrah takdir edildiğinin görüldüğü, bu itibarla, 
davacının, defter ve belgeleri üzerinde inceleme 
ve araştırma yapılmaksızın ve katma değer ver-
gisi beyan tablosu dikkate alınmaksızın sadece 
davacı tarafından verilen Ba formundan hareket-
le yapılan cezalı tarhiyatın eksik incelemeye da-
yandığı sonucuna varıldığı ve temyize konu Vergi 
Dava Dairesi kararında sonucu itibariyle hukuka 
aykırılık bulunmadığı gerekçesiyle temyize konu 
kararı onamış ise de;

Türk Vergi Sisteminin temel olarak beyan 
esasına dayandığı, tarh görev ve yetkisinin yani 
beyan edilen matrah üzerinden ödenmesi gere-
ken verginin hesaplamasının vergi dairesinde ol-
duğu, mükellef hakkındaki her türlü bilgi, belge 
ve bildirimlerin bağlı olduğu vergi dairesindeki 
tarh dosyasında tutulduğu, tarhiyatın beyana da-
yalı olarak tahakkuk fişi, diğer hallerde kanunda 

Her ne kadar Dairemizce 213 sayılı Vergi Usul 
Kanunu’nun 30. maddesi, bu maddenin 6. bendi, 
31. maddesi, 74. maddesinin (a) fıkrasının 1 ve 2. 
bendleri, 75. maddesi, 3065 sayılı Katma Değer 
Vergisi Kanunu’nun 29 ve 34. maddeleri değer-
lendirilerek mükelleflerin kendilerine yapılan 
teslim ve hizmetler nedeniyle düzenlenen fatura 
ve benzeri vesikalardaki katma değer vergisini 
indirim konusu yapabilecekleri, ancak, 213 sayılı 
Kanunun 3. maddesinin (B) bendinde ifade edildi-
ği üzere vergilendirmede vergiyi doğuran olay ve 
bu olaya ilişkin muamelelerin gerçek mahiyetinin 
esas olduğu, bu kuralın gereği olarak mükellefle-
rin 29. madde hükmünden yararlanabilmelerinin 
ön şartının, fatura ve benzeri vesikaların gerçeği 
yansıtması, indirim konusu yapılacak verginin fa-
tura veya benzeri belgeler ile gümrük makbuzu 
üzerinde ayrıca gösterilmesi ve söz konusu bel-
gelerin kanuni defterlere kaydedilmiş olması ol-
duğu, mükelleflerin yapmış oldukları katma de-
ğer vergisi indirimlerinin hukuka uygun olup ol-
madığım incelemek amacıyla defter ve belgelerin 
incelemeye ibrazının vergi dairesi tarafından iste-
nilmesine rağmen ibraz edilmemesi durumunda 
ya da bir kısım gider belgelerinin sahte olduğu-
nun iddia edilmesi karşısında ise, vergi daire-
since, Kanunda aranan indirim şartlarının yerine 
getirilmediği araştırılarak, indirim konusu vergi-
lerin reddi ve re’sen vergi tarhiyatı yapılabileceği-
nin açık olduğu, belirtilen yasa kurallarına göre 
matrah takdiri için takdir komisyonuna sevkin 
yapıldığı sırada re’sen takdir nedeninin var olma-
sının yeterli olduğu, takdir komisyonunun, takdir 
edilmesi talep edilen bütün vergi türleri için mat-
rah takdirine yetkili olduğu, vergi türleri bakımın-
dan matrahın nasıl belirleneceğinin, kendi özel 
kanunlarında düzenlenen “istisna”, “muafiyet”, 
“kanunen kabul edilmeyen gider”, “oran”, “indi-
rim mekanizması” gibi çeşitli vergisel kurumlar 
ile belirlendiği, takdir komisyonlarının, matrahı 
belirlenecek verginin özel kanununda sayılan bu 
düzenlemeleri esas alarak matrah takdir edece-
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matrahlara isabet eden KDV’leri, tarh dosyasında 
bulunan KDV beyanları, ilgili dönemlerde devre-
den KDV bulunup bulunmadığı dikkate alınmak 
suretiyle tarh edilerek ihbarname ile mükellefe 
bildirildiği, bu suretle gerçekleştirilen tarhiyatla-
ra karşı açılan davalarda davacıların genel olarak 
bu faturaları almadıkları, kayıt ve beyanlarına 
yansıtmadıkları, tarhiyatın yapıldığı dönemlerde 
ödenecek vergi çıkmadığı yolunda iddia ileri sür-
medikleri, aksine alınan faturaların gerçek oldu-
ğuna ilişkin argümanlar ileri sürdükleri, kendileri 
hakkında inceleme yapılmadığı ve bu hususun 
tarhiyatı kusurlandırdığı yolunda iddialarda bu-
lundukları,

Bu durumda öncelikle davacıların Ba form-
larında bildirdikleri faturalara ilişkin itirazlarının 
(yani kayıt ve beyanlarına yansıtmadıklarına iliş-
kin iddialarının) bulunmaması durumunda davacı 
hakkında inceleme yapılmasını gerektirecek yani 
ödenmesi gereken vergilerin doğruluğunu araş-
tıracak, tespit edecek ve sağlayacak bir durum 
(sadece bu faturaların yevmiye defterine kayde-
dildiğine ilişkin yevmiye tarihi ve numarası dışın-
da) bulunmadığı çünkü zaten mükellefin kendi-
sinin kayıt ve beyanlarına yansıttığını bildirdiği 
matrah ve tutarlar üzerinden tarh dosyasındaki 
beyanları da dikkate alınarak tarhiyat yapıldığı 
için tarhiyatı bu yönden kusurlandıracak bir ne-
den bulunmadığı, aksine iddiaların bulunduğu 
durumda da bu durumun inceleme yapılmasını 
gerektirmeyecek şekilde ispatının basit olduğu 
ve mahkemece de kolaylıkla tespit edilebilece-
ği hususları dikkate alındığında tarhiyatın esası 
hakkında yani hakkında VTR bulunan mükelle-
fin düzenlediği faturaların gerçek bir mal veya 
hizmet karşılığı düzenlenip düzenlenmediğinin 
(dosya içerisinde varsa doğrudan VTR’nin (yok-
sa getirtilerek gerekmesi halinde davacıya tebliğ 
edilmesi suretiyle) ve davacının konuya ilişkin 
tüm iddia ve delillerinin) irdelenmesi suretiyle bir 
karar verilmesi gerektiği sonucuna ulaşılmıştır.

Anılan nedenlerle, davayı kabul eden Vergi 
Mahkemesi kararına ilişkin istinaf başvurusunu, 

belirtilen nedenlere bağlı olarak ikmalen, re’sen 
ve idarece tarhiyatta ihbarname ile gerçekleşti-
rildiği,

Ödenmesi gereken vergilerin doğruluğunu 
araştırmak, tespit etmek ve sağlamak amacı ile 
tarh zamanaşımı süresi içerisinde incelemeye 
yetkili olanlarca her zaman inceleme yapılabile-
ceği,

Kanunda belirtilen haller ile yine Kanunla 
idareye verilen yetki uyarınca belirlenen haller-
de mükelleflere bildirim zorunluluğu getirildiği, 
bu hallerden birisinin de periyodik (aylık) olarak 
mal ve hizmet alım ve satımında bulunduğu mü-
kelleflere ilişkin olarak Ba (mal ve hizmet alımı-
na ilişkin) ve Bs (mal ve hizmet satımına ilişkin) 
formlarının bildirilmesi olduğu, bu formlarda fa-
turalarda yer alan bilgilere (muhatabın adı/soya-
dı, fatura numaraları, tarihi, mal ve hizmetin nevi, 
miktarı, tutarı vs.) yer verildiği,

İdarece bu bildirimlerin kontrolü sonucunda 
hakkında sahte veya yanıltıcı belge düzenlediği 
yolunda vergi tekniği raporu bulunanlardan mal 
ve hizmet alınmış olduğunun tespiti durumun-
da re’sen takdir nedeni bulunduğu gerekçesiyle 
( tutulması zorunlu olan defterlerin veya verilen 
beyannamelerin gerçek durumu yansıtmadığına 
dair delil bulunması) başka nedenlerin de bulu-
nup bulunmadığına bağlı olarak inceleme yapıl-
masına veya Ba-Bs bildirimleri üzerinden tespit 
edilebilen durumlarda genellikle takdir komis-
yonuna sevk edilmesine karar verildiği, takdir 
komisyonunca hakkındaki SMYİB düzenlediği 
yolunda VTR bulunan mükelleflerden mal ve hiz-
met alındığının Ba formu ile bildirilmesi hallerin-
de KDV ile ilgili olarak Ba formunda yer verilen 
tutarlar ve dönemler dikkate alınarak matrah 
belirlendiği yani aslında mükelleflerin kendi be-
yanları doğrultusunda indirime konu ettiği ilgili 
dönem matrahından bu mükelleflerden alınan 
faturaların çıkarılması suretiyle indirime konu 
matrahı azaltma sonucu doğuracak şekilde mat-
rah takdir ettiği; vergi dairesince de belirlenen bu 
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edilmesi suretiyle gerçekleştirildiğini ortaya koy-
duğu, olayda İstanbul İrtibat Bürosu her ne ka-
dar çalışma iznindeki sınırların dışına çıkarak ... 
AG için müşteri bulma faaliyetinde bulunsa da, 
bu durum, olayın gerçek mahiyetinin işyerinde 
ürün satışı yapılmadığı ve ürünlerin müşteriler 
tarafından ithalat prosedürü işletilerek yurt-
dışından temin edildiği sonucunu değiştirme-
yeceği, İsviçrede mukim ... AG’nin Türkiye’deki 
müşterilerine yaptığı satışlara ilişkin malların 
teslim anında yurtdışında bulunması nedeniyle, 
Türkiye’de yapılan mal teslimi olarak katma de-
ğer vergisine tabi tutulamayacağı, ithalat işlemi 
bakımından katma değer vergisi yükümlüleri-
nin de malın Türkiye’deki müşterileri olduğu ve 
katma değer vergilerinin gümrük idaresince söz 
konusu müşteriler adına tahakkuk ettirileceği, 
bu durumda, teslimi yurtdışında gerçekleşen bu 
malların katma değer vergilerine ilişkin ... AG’nin 
bir sorumluluğu bulunmadığı gibi, İstanbul İrtibat 
Bürosununun da sorumluluğunun bulunmadığı, 
diğer yandan, İstanbul İrtibat Bürosunun ... AG 
adına Türkiye’de bir kısım hizmetler verdiği gö-
rülmekte olup, Türkiye’de verilen bu hizmetler de 
katma değer vergisinin konusunu girecek ve bu 
hizmet bedelleri katma değer vergisinin matra-
hını oluşturacak, hizmetin bedelsiz veya emsal-
lerden bariz şekilde düşük bir bedelle verilmiş 
olması halinde de, emsal bedeli üzerinden kat-
ma değer vergisi hesaplanabileceği, buna karşın, 
katma değer vergisi matrahları, İstanbul İrtibat 
Bürosunun Türkiye’de verdiği hizmetlerin emsal 
bedelleri üzerinden değil, malların satış karı ve 
İstanbul İrtibat Bürosunun faaliyet giderlerinin 
toplanması suretiyle bulunduğu, bu açıklamala-
ra göre, katma değer vergisi matrahları, İstanbul 
İrtibat Bürosunun Türkiye’de verdiği hizmetlerin 
bedeli/emsal bedeli üzerinden tespit edilmediği 
gibi, yurtdışından ihraç edilen malların satış fiya-
tı, satış karı vb. teslime ilişkin tutarları üzerinden 
İstanbul İrtibat Bürosuna katma değer vergisi 
matrahı atfedilmesinin de yasal dayanaktan yok-

takdir komisyonlarının indirim yetkisi bulunma-
dığında tarhiyatın zamanaşımına uğradığı gerek-
çesiyle reddeden Vergi Dava Dairesi kararının yu-
karıda belirtilen gerekçeyle bozulması gerektiği 
kanaatiyle Dairemiz kararına katılmıyorum.”

Konu: Türkiye’de bulunan irtibat ofisine vergi 
ziyaı cezalı katma değer vergisi tarhiyatı yapıl-
ması hakkında.

Karar Veren İdare: Danıştay 4. Daire 
Kararı Tarihi: 06.06.2022 
Esas No: 2020/1865 
Karar No: 2022/3630
“İSTEMİN KONUSU :... Bölge İdare Mahke-

mesi ... Vergi Dava Dairesinin ... tarih ve E:... , K:... 
sayılı kararının temyizen incelenerek bozulması 
istenilmektedir.

YARGILAMA SÜRECİ :
Dava konusu istem: Davacı adına, merke-

zi İsviçre’de bulunan ... AG Türkiye İrtibat Büro-
su’nun hesap ve işlemlerinin incelenmesi sonu-
cunda düzenlenen vergi inceleme raporu uya-
rınca re’sen tarh edilen 2015/1 ila 12 dönemleri 
vergi ziyaı cezalı katma değer vergilerinin kaldı-
rılması istenilmiştir.

İlk Derece Mahkemesi kararının özeti: ... Vergi 
Mahkemesince verilen ... tarih ve E:... , K:... sayılı 
kararda; İsviçre’de mukim ... AG’nin Türkiye’deki 
müşterilerine sattığı makinelerin, firmanın İstan-
bul İrtibat Bürosunca satıldığından bahisle, İrtibat 
Bürosunun kanuni temsilcisi olan davacı adına 
bir kısım cezalı tarhiyatların yapıldığı, ilgili Yasa-
ya göre, yurtdışında mukim bir kurumun Türki-
ye’deki işyeri nedeniyle dar mükellef sayılabilme-
si için, satışlarını Türkiye’de bulunan “işyerinde” 
yapmış olması gerektiği, buna karşın, inceleme 
raporlarında yer alan beyanlara göre, İstanbul 
İrtibat Bürosunun herhangi bir mal stoğu bulun-
madığı gibi, herhangi bir mal satışı da yapmadığı, 
müşterilerin çoğunlukla büyük firmalar olduğu 
ve ticaretin bu müşteriler tarafından malın ithal 
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vergiye tâbi kurumların kuruluş kanunlarında, 
tüzüklerinde, ana statülerinde veya sözleşmele-
rinde gösterilen merkez olarak tanımlanmış, (6) 
numaralı fıkrasında; “İş Merkezi”: İş bakımından 
işlemlerin fiilen toplandığı ve yönetildiği mer-
kezdir.” tanımına yer verilmiş, aynı Kanun’un 22. 
maddesinde, dar mükellefler için safi kurum ka-
zancının nasıl tespit edileceği açıklanmıştır.

4875 sayılı Doğrudan Yabancı Yatırımlar Ka-
nunu ve bu kanuna dayalı olarak çıkarılan uygu-
lama yönetmeliğinin, irtibat büroları hakkındaki 
düzenlemelerinden, açıkça, ticari faaliyette bu-
lunmamak kaydıyla bu büroların faaliyet göste-
receğinin düzenlendiği ve bu konuda, ilgili ba-
kanlığın(kanunda müsteşarlık) yetkilendirildiği 
görülmektedir.

3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu’nun 
1. maddesinde “Türkiye’de yapılan aşağıdaki iş-
lemler katma değer vergisine tabidir” düzenle-
mesine yer verilmiş, ayrıca “1. Ticari, sınai, zirai 
faaliyet ve serbest meslek faaliyeti çerçevesinde 
yapılan teslim ve hizmetler” ve “2. Her türlü mal 
ve hizmet ithalatı,” katma değer vergisine tabi iş-
lemler arasında sayılmıştır.

Davacının genel müdürü olduğu ... AG Türki-
ye İrtibat Bürosu hakkında düzenlenen ... tarih 
ve ... sayılı Vergi Tekniği Raporu’ndan özetle; ... 
AG’nin İstanbul İrtibat Bürosunun 26/08/1997 
tarihinde kurulduğu, 14/12/2017 tarihi itibariy-
le mükellefiyetine son verildiği, İrtibat Bürosu 
nezdinde Ticaret Bakanlığın’da görevli bir dış 
ticaret uzmanınca yapılan denetim sonucunda 
tanzim edilen, 25/08/2017 tarihli raporda, söz 
konusu büronun irtibat bürosu olma sınırlarını 
aşan faaliyetleri bulunduğu ve ilgili yönetmelikle 
yasaklanmasına karşın doğrudan ticari faaliye-
tin içerisinde yer aldığı tespitlerinin yapıldığı, bu 
tespitler uyarınca da irtibat bürosu izin belgesi-
nin 31/12/2017 tarihi itibariyle uzatılmadığı ve 
büro faaliyetinin sonlandığı, diğer yandan, irtibat 
bürosu yerine ... Satış ve Servis Hizmetleri Tic. 
Ltd. Şti.’nin kurulduğu ve irtibat bürosunca yü-

sun olduğu değerlendirilerek, davacı adına cezalı 
tarh edilen dava konusu katma değer vergisinde 
hukuka uyarlık bulunmadığı sonucuna varılmış-
tır. Belirtilen gerekçelerle davanın kabulüne ka-
rar verilmiştir.

Bölge İdare Mahkemesi kararının özeti: Bölge 
İdare Mahkemesince; istinaf başvurusuna konu 
Vergi Mahkemesi kararının usul ve hukuka uygun 
olduğu ve davalı tarafından ileri sürülen iddiala-
rın söz konusu kararın kaldırılmasını sağlayacak 
nitelikte görülmediği belirtilerek 2577 sayılı İdari 
Yargılama Usulü Kanunu’nun 45. maddesinin 3. 
fıkrası uyarınca istinaf başvurusunun reddine ka-
rar verilmiştir.

İNCELEME VE GEREKÇE :
5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 3. 

maddesinin (2) numaralı fıkrasında; dar mükelle-
fiyet düzenlenmiş, buna göre; Kanun’un 1. mad-
desinde sayılı kurumlardan kanunî ve iş merkez-
lerinin her ikisi de Türkiye’de bulunmayanların, 
sadece Türkiye’de elde ettikleri kazançları üze-
rinden vergilendirileceği belirtilmiş, (3) numaralı 
fıkrasında; Dar mükellefiyette kurum kazancı 
sıralanmış buna göre; a) 213 sayılı Vergi Usul 
Kanunu hükümlerine uygun Türkiye’de iş yeri 
olan veya daimî temsilci bulunduran yabancı ku-
rumlar tarafından bu yerlerde veya bu temsilciler 
vasıtasıyla yapılan işlerden elde edilen ticarî ka-
zançlar (Bu şartları taşısalar bile kurumların ih-
raç edilmek üzere Türkiye’de satın aldıkları mal-
ları Türkiye’de satmaksızın yabancı ülkelere gön-
dermelerinden doğan kazançlar, Türkiye’de elde 
edilmiş sayılmaz, Türkiye’de satmaktan maksat, 
alıcı veya satıcının ya da her ikisinin Türkiye’de 
olması veya satış sözleşmesinin Türkiye’de yapıl-
masıdır.)....(4) numaralı fıkrasında; bu maddede 
belirtilen kazanç veya iratlar ile gelir unsurlarının 
Türkiye’de elde edilmesi ve Türkiye’de daimî tem-
silci bulundurulması konularında, 193 sayılı Gelir 
Vergisi Kanunu’nun ilgili hükümlerinin uygulana-
cağı, (5) numaralı fıkrasında; “Kanunî Merkez”, 
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yaşanması halinde kendileriyle irtibat kuruldu-
ğu, döviz fiyatlarının yükselmesi gibi nedenlerle 
satışların yavaşlaması halinde eski müşterilerle 
irtibat kurarak yeni satışlar için çalışma yaptık-
ları, maaşlarını TL olarak aldıkları; bir müşteri-
nin beyanına göre, siparişlerin ... AG’ye iletilmek 
üzere İstanbul İrtibat Bürosuna bildirildiği, yurt 
dışından gelen teyitlerin de irtibat bürosu aracı-
lığıyla kendilerine ulaştırıldığı, ürün ve evrakların 
doğrudan kendilerine gönderildiği ve ödemeleri 
de doğrudan ... AG’ye yaptıkları; başka bir müş-
terinin beyanına göre değirmen ve makarna üre-
tim makineleri, teknik destek ve bakım hizmeti 
aldıkları, makarna üretim makinesine ilişkin si-
parişin doğrudan ... AG’ye, değirmen makinesine 
ilişkin siparişin İstanbul İrtibat Bürosuna bildiril-
diği, başka bir müşterinin beyanına göre teknik 
şartnamenin hazırlanması ve resmi siparişin 
verilmesi konusunda ... AG ve İstanbul İrtibat 
Bürosu ile görüştükleri, sipariş sonrası ödeme 
ve finansal işlemlerin ... AG ile yürütüldüğü, di-
ğer müşteri beyanlarına göre davacının müşte-
rilerle ... AG arasındaki görüşmelere katıldığı, 
İstanbul İrtibat Bürosunun vergi incelemesine 
sunduğu bilgi ve belgelere göre ... AG’nin Türki-
ye’de 2013-2016 yılları arasında 107.490.703,97 
döviz karşılığı 276.324.041,31 TL satış yaptığı, 
satışlardaki bir kısım eksik bildirimin ilave edil-
mesi, İstanbul İrtibat Ofisi aracılığıyla yapılmadığı 
tespit edilen satışların da çıkarılması sonucunda, 
2013-2016 yılları arasında 273.263,143,34 TL 
satışın irtibat ofisi aracılığıyla yapıldığı sonucuna 
ulaşıldığı, davacının beyanlarına göre 1997-2017 
yılları arasında İstanbul İrtibat Bürosunda genel 
müdürlük görevini yürüttüğü, firmaların ihtiyaç-
larını belirlemek için ziyaretlerine gittikleri ve 
ihtiyaç duyulan makine ve tesislerin kurulumu 
için görüşmeler yaptıkları, bu görüşmeler neti-
cesinde siparişleri İsviçre’deki firma merkezine 
bildirerek görüşmelere aracılık yaptıkları, satış 
sorumlularına pazarlamada kullanılmak üzere 
makinelere ilişkin teknik bilgi aktardığı, ürünlerin 

rütülen faaliyetlere 03/01/2018 tarihi itibariyle 
bu şirket altında devam edildiği, mükellef irtibat 
bürosunun 4875 sayılı Doğrudan Yabancı Yatı-
rımları Kanunu kapsamında kurulan bir irtibat 
bürosu olduğu, söz konusu Kanun’un Uygulama 
Yönetmeliğinde Türkiye’de irtibat Bürosu açıla-
bilmesi için, şirketlerin yabancı ülke kanunlarına 
göre kurulmuş olması ve kurulan tüzel kişiliğin 
şirket statüsüne sahip olması ile Türkiye’de ti-
cari faaliyette bulunmaması gerektiği, mükellef 
irtibat bürosunun yurtdışında bulunan ... AG’ye 
Türkiye’de müşteri bularak, şirket lehine pazar-
lama, tanıtım, teklif verme, teklif alma, alış, satış 
ve satış sonrası takip gibi hizmet vererek söz ko-
nusu şirketin irtibat bürosu olmaktan öte şubesi 
gibi çalıştığı, şeklen irtibat bürosu gibi kurulan ve 
belgeleri buna uygun tanzim edilen ancak fiilen 
ticari faaliyet ile uğraşan bir iş yeri görünümün-
de olan irtibat bürosunun şekli anlamda irtibat 
bürosu olarak gösterilmesinin vergiyi doğuran 
olayın gerçek mahiyetinin esas olduğu gerçeğini 
ve vergiyi doğuran olayın kanunlarla yasak edil-
miş olmasının mükellefiyeti ve vergi sorumlulu-
ğunu ortadan kaldırmayacağı, irtibat bürosunda 
2013-2017 yılları arasında 8-11 arasında değişen 
sayıda çalışan bulunduğu ve bu çalışanların sa-
tış müdürü, teknik servis şefi, satış danışmanı, 
kimya mühendisi, temizlik görevlisi gibi ünvan-
larla istihdam edildiği, çalışanların beyanlarına 
göre, satış müdürlerinin İsviçre’den fiyat aldığı 
ve anlaşmanın sağlanmasından sonra İsviçre’den 
gelen sözleşmelerin müşterilere imzalatıldığı, 
müşterilerin İsviçre’deki şirket merkezine öde-
me yaptıktan sonra makinelerin gönderildiği, 
gönderilen siparişleri sistem üzerinden değil, te-
lefon ve mail aracılığıyla takip ettikleri ve müşte-
riyi bilgilendirdikleri, faturanın da satılan ürünle 
birlikte İsviçre’den gönderildiği, müşteriler için 
ödeme yapılmadan önce İsviçre’den proforma 
fatura düzenlenmesini istedikleri, şirket mer-
kezinden gönderilen proforma faturayı müş-
teriye gönderdiklerini, satış sonrası bir sorun 
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olduğu, nitekim vergi inceleme elemanınca yapı-
lan incelemede de, alıcı firmalar ve irtibat bürosu 
çalışanı ifadeleriyle diğer hususlar ortaya konul-
mak suretiyle bu durumun somutlaştırıldığı, tica-
ri faaliyette bulunması dolayısıyla da irtibat bü-
rosu olma özelliğini kaybettiği, buna göre, irtibat 
bürosu olma özelliğini kaybeden kurumun, ticari 
faaliyetin vergilendirilmesi gerektiği, söz konusu 
vergilendirme usulünün dar mükellef kuruma 
ilişkin yukarıda değinilen mevzuat uyarınca ya-
pılacağı, ilgili irtibat bürosunun komisyonculuk 
faaliyeti yürütmediğine göre, dahli olan tüm tica-
ri faaliyetten sorumlu olduğunun açık olduğu ve 
tarhiyatın muhatabı olarak da, ilgili dönemlerde 
bahsi geçen büronun genel müdürü olan davacı-
nın belirlenmesinde hukuka aykırılık bulunmadı-
ğı anlaşılmaktadır.

Dava Dairesince, matrahın bulunuşuna iliş-
kin olarak yapılacak araştırma sonucu bir karar 
verilmesi gerekirken yazılı gerekçeyle verilen ka-
rarda hukuki isabet bulunmamaktadır.

Nitekim; 2013 yılı kurumlar vergisi tarhiyatına 
karşı açılan davada verilen kabul kararına yapı-
lan temyiz başvurusu üzerine, Danıştay Dördün-
cü Dairesinin 06/06/2022 tarih ve E:2020/1821, 
K:2022/3628 sayılı kararıyla, aynı gerekçeyle bo-
zulmasına karar verilmiştir.

KARAR SONUCU :
Açıklanan nedenlerle;
Temyiz isteminin kabulüne,
Temyize konu ... Bölge İdare Mahkemesi ... 

Vergi Dava Dairesinin ... tarih ve E:... , K:... sayılı 
kararının BOZULMASINA,

Yeniden bir karar verilmek üzere dos-
yanın Vergi Dava Dairesine gönderilmesine, 
06/06/2022 tarihinde oybirliğiyle karar verildi.” 

çoğunlukla müşterilerin isteğine özel üretildiği, 
ödemelerin İsviçre’deki firma merkezine yapıldığı 
ve faturanın da İsviçre’den gönderildiği, malların 
maliyetine ilişkin bilgisinin bulunmadığı, büyük 
siparişlerde İsviçre’den özel temsilci gönderildiği 
veya müşterinin İsviçre’deki merkeze götürül-
düğü, satışlardaki net kar oranının % 6-7 olarak 
kayıtlarında yer aldığı, satış sonrası teknik des-
teğin kendilerince ve ücretsiz olarak sağlandığı 
hususlarının beyan edildiği, bu tespitlere göre ... 
AG İstanbul İrtibat Bürosunun aslında bir şube 
olduğu ve ... AG’nin satışlarını bu şube vasıtasıy-
la yaptığı, satışlara ilişkin kar oranının da % 6,5 
olduğu, mükellef irtibat bürosunun dar mükellef 
kurum statüsünde bulunması nedeniyle irtibat 
bürosunun bağlı olduğu ... A.G. firmasının İsviç-
re’de yerleşik bulunduğu, Türkiye’de irtibat büro-
su aracılığıyla elde edilen kazancın İsviçre’ye ak-
tarılması hususunun ana merkeze aktarılan tutar 
olarak değerlendirildiğinden, “şirketin kazançları 
İsviçre’de vergiden muaf tutulursa” kapsamında 
değerlendirme yapılamayacağı, bu nedenle ana 
merkeze aktarılan tutar üzerinden %15 oranın-
da kurumlar vergisi kesintisi yapılması gerektiği, 
irtibat bürosunun kanuni temsilcisi tarafından 
Türkiye’deki satışlardan elde edilen kazancın yurt 
dışında vergilendirildiğinin ifade edildiği ve buna 
ilişkin belge ibraz edildiği, 213 sayılı VUK’nun 11. 
maddesi ve Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 28/1. 
maddesi gereğince dar mükellef irtibat bürosuna 
Türkiye içinde kazanç sağlayan genel müdürler 
... ve ...’in müteselsilen sorumlu tutulması ge-
rektiği tespit ve değerlendirmelerine yer verildiği 
görülmüştür.

Olayda; davacının genel müdürü olduğu, ir-
tibat bürosunun, Ticaret Bakanlığı Denetim Hiz-
metleri Daire Başkanlığı’nca yapılan denetim 
sonucunda, ticari faaliyet yürüttüğünün sabit 
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Mart 9 Mart 2023
16-28 Şubat 2023 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı 
Ödemelere Ait Beyannamenin Verilmesi ve Ödemesi

10 Mart 2023
16-28 Şubat 2023 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin 
Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

15 Mart 2023
Şubat 2023 Dönemine Ait Alkollü İçecekler, Alkolsüz İçecekler, Tütün 
Mamulleri ve Makaronlara İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi
Şubat 2023 Dönemine Ait Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin 
Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Şubat 2023 Dönemine Ait Motorlu Taşıt Araçlarına İlişkin Özel Tüketim 
Vergisinin (Tescile Tabi Olmayanlar) Beyanı ve Ödemesi
Şubat 2023 Dönemine Ait Özel İletişim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Şubat 2023 Dönemine Ait Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisinin 
Beyanı ve Ödemesi
Şubat 2023 Dönemine Ait Kaynak Kullanımını Destekleme Fonu 
Kesintisi Bildirimi ve Ödemesi
Şubat 2023 Dönemine Ait Ticaret Sicili Harçları Bildirimi Verilmesi ve 
Ödemesi
Varlık Barışı Kapsamında Şubat 2023 Dönemine Ait Sorumlu Bankalar 
ve Aracı Kurumlar Tarafından Yurt Dışında Sahip Olunan Varlıklara 
İlişkin Vergi Beyannamesinin Verilmesi ve Ödemesi

20 Mart 2023
Şubat 2023 Dönemine Ait Elektrik ve Havagazı Tüketim Vergisinin 
Beyanı ve Ödemesi
Şubat 2023 Dönemine Ait Yangın Sigortası Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi
Şubat 2023 Dönemine Ait Şans Oyunları Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Şubat 2023 Dönemine Ait 5602 Sayılı Kanunda Tanımlanan Şans 
Oyunlarıyla İlgili Veraset ve İntikal Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Şubat 2023 Dönemine Ait İlan ve Reklam Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Şubat 2023 Dönemine Ait Müşterek Bahislere İlişkin Eğlence Vergisinin 
Beyanı ve Ödemesi ile Diğer Eğlence Vergilerine İlişkin Eğlence 
Vergisinin Ödemesi

24 Mart 2023
1-15 Mart 2023 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı 
Ödemelere Ait Beyannamenin Verilmesi ve Ödemesi

27 Mart 2023
1-15 Mart 2023 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin 
Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Şubat 2023 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. 
Maddelerine Göre Yapılan Tevkifatların Muhtasar ve Prim Hizmet 
Beyannamesi ile Beyanı ve Ödemesi
Şubat 2023 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen 
Damga Vergisi ile Sürekli Mükellefiyeti Bulunanlar İçin Makbuz Karşılığı 
Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Şubat 2023 Dönemine Ait Konaklama Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
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28 Mart 2023 Şubat 2023 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

31 Mart 2023
Yurt Dışında ve Yurt İçinde Bulunan Bazı Varlıkların Bildirilmesi (7417 
Sayılı Kanun)
GVK Geçici 67. Madde Kapsamında İhtiyari Olarak Yıllık Beyannamenin 
Verilmesi ve 1.Taksit Ödemesi
Şubat 2023 Dönemine Ait Kurumlar Vergisi Mükellefleri İçin Turizm 
Payının Beyanı ve Ödemesi
Şubat 2023 Dönemine Ait Haberleşme Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
7256 Sayılı Kanun Uyarınca Ödenmesi Gereken 14. Taksit Ödemesi
7326 Sayılı Kanun Uyarınca Ödenmesi Gereken 10. Taksit Ödemesi
Şubat 2023 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Alımlarına İlişkin Bildirim 
Formu (Form Ba)
Şubat 2023 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Satışlarına İlişkin Bildirim 
Formu (Form Bs)
Şubat 2023 Dönemine Ait Dijital Hizmet Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
2022 Yılına İlişkin Yıllık Gelir Vergisinin Beyanı ve 1.Taksit Ödemesi
Varlık Barışı Kapsamında Şubat 2023 Dönemine Ait Yurt İçinde Sahip 
Olunan Varlıklara İlişkin Vergi Beyannamesi Üzerinden Hesaplanan 
Verginin Ödemesi
Şubat 2023 Dönemine Ait 464 Sıra No.lu VUKGT Kapsamında 
Bildirimde Bulunma Zorunluluğu Getirilen Aracı Hizmet Sağlayıcıları, 
İnternet Reklamcılığı Hizmet Aracıları ile Kargo ve Lojistik İşletmeleri 
Tarafından Bildirim Verilmesi
Şubat 2023 Dönemine Ait 538 Sıra No.lu VUKGT kapsamında Taşınmaz 
(Satış/Kiralama) ve Motorlu Taşıt (Satış) İlanlarını Platformları 
Üzerinden Yayımlayanlar ile Günübirlik Konut Kiralama İşini 
Platformları Üzerinden Sağlayanlarca Bildirim Verilmesi
Aylık Yükleme Tercihinde Bulunmuş Gelir Vergisi Mükelleflerinin, Aralık 
2022 Dönemine Ait Elektronik Defter Beratlarının Yüklenmesi
Geçici Vergi Dönemleri Bazında Yükleme Tercihinde Bulunmuş Gelir 
Vergisi Mükelleflerin, Aralık 2022 Dönemine Ait Elektronik Defter 
Beratlarının Yüklenmesi
Geçici Vergi Dönemleri Bazında Yükleme Tercihinde Bulunmuş Gelir 
Vergisi Mükelleflerinin, Ekim 2022 Dönemine Ait Elektronik Defter 
Beratlarının Yüklenmesi
Geçici Vergi Dönemleri Bazında Yükleme Tercihinde Bulunmuş Gelir 
Vergisi Mükelleflerinin, Kasım 2022 Dönemine Ait Elektronik Defter 
Beratlarının Yüklenmesi
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YILLAR İTİBARİYLE KURUMLAR VERGİSİ ORANLARI
YILLAR        ORAN            DA YA NAĞI

2022 %23 K.V.K Mad. Geç.13
2021 %25 K.V.K Mad. Geç.13
2020 %22 K.V.K Mad. Geç.10
2019 %22 K.V.K Mad. Geç.10
2018 %22 K.V.K Mad. Geç.10
2017 %20   K.V.K Mad. 32

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2018 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

14.800  Türk Lirasına kadar % 15
34.000 Türk Lirasının 14.800 TL’si  için 2.200 TL, fazlası için % 20
80.000 Türk Lirasının 34.000 TL’si  için 6.060 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 110.000 TL’nin 30.000 TL’si için 5.350 TL) fazlası % 27

80.000 Türk Lirasından fazlasının 80.000 TL’si için 18.480 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 120.000 TL’den fazlasını 120.000 TL’si için 22.280 TL) fazlası % 35

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2019 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

18.000  Türk Lirasına kadar % 15
40.000 Türk Lirasının 18.000 TL’si  için 2.700 TL, fazlası için % 20
98.000 Türk Lirasının 40.000 TL’si  için 7.100 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 148.000 TL’nin 40.000 TL’si için 7.100 TL) fazlası % 27

98.000 Türk Lirasından fazlasının 98.000 TL’si için 22.760 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 148.000 TL’den fazlasını 148.000 TL’si için 36.260 TL) fazlası % 35

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2020 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

22.000  Türk Lirasına kadar % 15
49.000 Türk Lirasının 22.000 TL’si  için 3.300 TL, fazlası için % 20
120.000 Türk Lirasının 49.000 TL’si  için 8.700 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 180.000 TL’nin 49.000 TL’si  için 8.700 TL) fazlası % 27

600.000 Türk Lirasının 120.000 TL’si  için 27.870 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 180.000 TL’nin 44.070 TL’si  için 8.700 TL) fazlası % 35

600.000 Türk Lirasından fazlasının 600.000 TL’si için 195.870 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 600.000 TL’den fazlasını 600.000 TL’si için 191.270 TL) fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2021 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

24.000 Türk Lirasına kadar % 15
53.000 Türk Lirasının 24.000 TL’si için 3.600 TL, fazlası için % 20
130.000 Türk Lirasının 53.000 TL’si için 9.400 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 190.000 TL’nin 53.000 TL’si için 9.400 TL) fazlası % 27

650.000 Türk Lirasının 130.000 TL’si için 30.190 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 650.000 TL’nin 190.000 TL’si için 46.390 TL), fazlası % 35

650.000 Türk Lirasından fazlasının 650.000 TL’si için 212.190 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 650.000 TL’den fazlasının 650.000 TL’si için 207.390 TL) fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2022 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

32.000 Türk Lirasına kadar % 15
72.000 Türk Lirasının 32.000 TL’si için 4.800 TL, fazlası için % 20
170.000 Türk Lirasının 70.000 TL’si için 12.400 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 250.000 TL’nin 70.000 TL’si için 12.400 TL) fazlası % 27

880.000 Türk Lirasının 170.000 TL’si için 39.400 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 880.000 TL’nin 250.000 TL’si için 61.000 TL), fazlası % 35

880.000 Türk Lirasından fazlasının 880.000 TL’si için 287.900 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 880.000 TL’den fazlasının 880.000 TL’si için 281.500 TL) fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2023 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

70.000 Türk Lirasına kadar % 15
150.000 TL’nin 70.000 TL’si için 10.500 TL, fazlası % 20
370.000 TL’nin 150.000 TL’si için 26.500 TL (ücret gelirlerinde 550.000 TL’nin 150.000 TL’si için 26.500 TL), fazlası % 27
1.900.000 TL’nin 370.000 TL’si için 85.900 TL
(ücret gelirlerinde 1.900.000 TL’nin 550.000 TL’si için 134.500 TL), fazlası % 35

1.900.000 TL’den fazlasının 1.900.000 TL’si için 621.400 TL
(ücret gelirlerinde 1.900.000 TL’den fazlasının 1.900.000 TL’si için 607.000 TL), fazlası % 40
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VERGİDEN MÜSTESNA YEMEK BEDELİ (G.V.K. MADDE 23/8)

Yıllar İstisna Tutarları

2023 110,00 TL

2022 34,00 TL

2021 25,00 TL

2020 23,00 TL

2019 19,00 TL

2018 16,00 TL

G.M.S.İ. MESKEN KİRA GELİRLERİNDE İSTİSNA TUTARLARI (G.V.K. MADDE 21)

YILI MİKTARI

2023 21.000,00 TL

2022 9.500,00 TL

2021 7.000,00 TL

2020 6.600,00 TL

2019 5.400,00 TL

2018 4.400,00 TL

VERGİDEN MÜSTESNA TAŞIMA GİDERİ (G.V.K. MADDE 23/10)
Yıllar İstisna Tutarları
2023 56,00 TL
2022 17,00 TL
2021 13,00 TL
2020 12,00 TL
2019 10,00 TL

İNTERNET VE BENZERİ ELEKTRONİK ORTAMLAR ÜZERİNDEN YAPILAN SATIŞLARDA 
ESNAF MUAFİYET HADDİ (G.V.K. MADDE 9/10)

Yıllar Muafiyet Haddi
2023 700.000,00  TL
2022 320.000,00 TL
2021 240.000,00 TL
2020 220.000,00 TL

BİNEK OTOMOBİL GİDER KISITLAMASI 
Aylık Kira Bedeli (G.V.K. Madde 40/1)

Yıllar Gider Yazılabilecek Üst Sınır
2023 17.000,00 TL
2022 8.000,00 TL
2021 6.000,00 TL
2020 5.500,00 TL
2019 5.500,00 TL

Gider Yazılabilecek KDV ve ÖTV (G.V.K. Madde 40/1)
Yıllar Gider Yazılabilecek Üst Sınır
2023 440.000,00 TL
2022 200.000,00 TL
2021 150.000,00 TL
2020 140.000,00 TL
2019 115.000,00 TL

TELİF KAZANÇLARI İSTİSNA HADDİ (G.V.K. MADDE 18)
Yıllar İstisna Haddi
2023 1.900.000,00  TL
2022 880.000,00 TL
2021 650.000,00 TL
2020 600.000,00 TL
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İndirim Konusu Yapılabilecek Gider (G.V.K. Madde 40/5)
Yıllar Gider Yazılabilecek Oran

2023,2022,2021,2020,2019 % 70

Gider Yazılabilecek Amortisman Tutarı(G.V.K. Madde 40/7)
KDV ve ÖTV’nin Maliyete Eklenmediği Durum

Yıllar Amortismanın Uygulanacağı Üst Sınır
2023 500.000,00 TL
2022 230.000,00 TL
2021 170.000,00 TL
2020 160.000,00 TL
2019 135.000,00 TL

KDV ve ÖTV’nin Maliyete Eklendiği Durum
Yıllar Amortismanın Uygulanacağı Üst Sınır
2023 950.000,00 TL
2022 430.000,00 TL
2021 320.000,00 TL
2020 300.000,00 TL
2019 250.000,00 TL

MENKUL SERMAYE İRADININ BEYANINDA İNDİRİM ORANI (G.V.K.  MÜLGA MADDE 76)
Yılı (İlgili Yıl Kazancına Uygulanır) İndirim Oranı

2020 % 85,10
2019 % 113,35
2018 % 140,41
2017 % 129,43
2016 % 38,19

DEĞER ARTIŞ KAZANCI İSTİSNA TUTARI (G.V.K.  MÜK. MADDE:80)
Yılı İstisna Tutarı

2023 55.000 TL
2022 25.000 TL
2021 19.000 TL
2020 18.000 TL
2019 14.800 TL
2018 12.000 TL

ARIZİ KAZANÇ İSTİSNA TUTARI (G.V.K.  MADDE:82)
Yılı İstisna Tutarı

2023 129.000 TL
2022 58.000 TL
2021 43.000 TL
2020 40.000 TL
2019 33.000 TL
2018 27.000 TL
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ÜCRET BEYAN SINIRI (G.V.K. MADDE 86/1-b)
Yılı Beyan Sınırı

2023 1.900.000 TL
2022 880.000 TL
2021 650.000 TL
2020 600.000 TL

VERGİYE UYUMLU MÜKELLEFLERE UYGULANACAK VERGİ İNDİRİMİNİN ÜST SINIRI
(G.V.K. MÜK. MADDE 121)

Yıllar Üst Sınır
2023 4.400.000 TL
2022 2.000.000 TL
2021 1.500.000 TL
2020 1.400.000 TL
2019 1.200.000 TL
2018 1.000.000 TL

TEVKİFATA VE İSTİSNAYA KONU OLMAYAN MSİ VE GMSİ’YE İLİŞKİN BEYANNAME VERME 
SINIRI (G.V.K. MADDE 86/1-d)

Yılı Beyanname Verme Sınırı
2023 8.400 TL
2022 3.800 TL
2021 2.800 TL
2020 2.600 TL
2019 2.200 TL
2018 1.800 TL

BASİT USULDE KAZANÇ İNDİRİMİ
(G.V.K. MADDE:89/15)

Yılı İndirim Tutarı
2021 14.000 TL
2020 13.000 TL
2019 11.000 TL
2018 9.000 TL
2017 8.000 TL

 ENGELLİLİK İNDİRİMİ TUTARLARI (G.V.K. MADDE 89/3)

Engellilik Durumu 2023 Yılı 2022 Yılı 2021 Yılı 2020 Yılı 2019 Yılı

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Birinci derece engelliler için 4.400 TL 2.000 TL 1.500 TL 1.400 TL 1.200 TL

İkinci derece engelliler için 2.600 TL 1.170 TL 860 TL 790 TL 650 TL

Üçüncü derece engelliler için 1.100 TL 500 TL 380 TL 350 TL 290 TL

(Çalışma gücünün %80’inden fazlasını (%80 dahil) kaybeden birinci derece engelli,
Çalışma gücünün %60’ından fazlasını (%60 dahil) kaybeden ikinci derece engelli,
Çalışma gücünün %40’ından fazlasını (%40 dahil) kaybeden üçüncü derece engelli sayılır.)
(GVK. Md. 31/2)

Mesleki faaliyet icra eden veya basit usulde vergilendirilenlerden tüccar ve ücretli durumuna girmeksizin yapılan imalat, tamirat ve küçük 
sanat işleriyle uğraşan engellilerin gelir vergisi matrahına esas kazançlarına, bu Kanunun 31’inci maddesinin 2 numaralı bendinde yer alan 
esaslara göre hesaplanan yıllık indirim uygulanır. Bu indirim, bakmakla yükümlü olduğu engelli kişi bulunan serbest meslek erbabı ve ücret 
geliri elde edenler için de uygulanır.
İndirim, hizmet erbabının tevkifat matrahına uygulanır. 
Engellilik derecelerinin tespit şekli ile uygulamaya ilişkin esas ve usuller Maliye, Sağlık ve Çalışma ve Sosyal Güvenlik bakanlıklarınca bu 
konuda müştereken hazırlanacak bir yönetmelik ile belirlenir.
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BRÜT ASGARİ ÜCRET MİKTARLARI

UY GU LA MA SÜ RE Sİ
16 YA ŞIN DAN

BÜ YÜK LER İÇİN
16 YA ŞIN DAN

KÜ ÇÜK LER İÇİN
DA YA NA ĞI

01.01.2023-31.12.2023 8.506,80 TL 8.506,80 TL .....

01.01.2022-31.12.2022 5.004,00 TL 5.004,00 TL .....

01.01.2021-31.12.2021 3.577,50 TL 3.577,50 TL .....

01.01.2020-31.12.2020 2.943,00 TL 2.943,00 TL .....

01.01.2019-31.12.2019 2.558,40 TL 2.558,40 TL .....

01.01.2017-31.12.2018 2.029,50 TL 2.029,50 TL .....

01.01.2017-31.12.2017 1.777,50 TL 1.777,50 TL 29.12.2016-29934 RESMİ G.

01.01.2016-31.12.2016 1.647,00 TL 1.647,00 TL 31.12.2015-29579 RESMİ G.

DÖNEMLER İTİBARİYLE SİGORTA PRİMİNE ESAS ÜCRET SINIRLARI (S.S.K. Primi Hesabında Tavan ve Taban Ücret)

SGK (SSK) TABANI SGK (SSK) TAVANI

01.01.2023’den itibaren 8.506,80 TL 01.01.2023’den itibaren 75.060,00

01.01.2022’den itibaren 5.004,00 TL 01.01.2022’den itibaren 37.530,00

01.01.2021’den itibaren 3.577,50 TL 01.01.2021’den itibaren 26.831,40

01.01.2020’den itibaren 2.943,00 TL 01.01.2019’den itibaren 22.072,50

01.01.2019’den itibaren 2.558,40 TL 01.01.2019’den itibaren 19.188,00

01.01.2018’den itibaren 2.029,50 TL 01.01.2018’den itibaren 15.221,40 TL

01.01.2017’den itibaren 1.777,50 TL 01.01.2017’den itibaren 13.331,40 TL

01.01.2016’dan itibaren 1.647,00 TL 01.01.2016’dan itibaren 10.705,50 TL

01.07.2015’den itibaren 1.273,50 TL 01.07.2015’den itibaren 8.277,90 TL

01.01.2015’den itibaren 1.201,50 TL 01.01.2015’den itibaren 7.809,90 TL

YILLIK KIDEM TAZMİNATI TAVANI
2023 01.01.2023-30.06.2023 17.904,62 TL

2022 01.01.2022-30.06.2022 10.848,59 TL

2021 01.07.2021-31.12.2021 8.284,51 TL

2021 01.01.2021-30.06.2021 8.651,62 TL

2020 01.07.2020-31.12.2020 7.117,17 TL

2020 01.01.2020-30.06.2020 6.730,15 TL

2019 01.07.2019-31.12.2019 6.379,86 TL

2019 01.01.2019-30.06.2019 6.017,60 TL

2018 01.07.2018-31.12.2018 5.434,42 TL

2018 01.01.2018-30.06.2018 5.001,76 TL

FATURA  DÜZENLEME  MECBURİYETİ (VUK. MADDE 232)

UYGULAMA DÖNEMİ MİKTAR DAYANAĞI OLAN VUK GENEL TEBLİĞİ

2023 4.400,00 TL 544

2022 2.000,00 TL 534

2021 1.500,00 TL 522

2020 1.400,00 TL 513

2019 1.200,00 TL 504

2018 1.000,00 TL 490

NOT: FATURA BU LİMİTLERİN ÜZERİNDEKİ MİKTARLAR İÇİN DÜZENLENİR, ANCAK MÜŞTERİNİN İSTEMESİ HALİNDE MİKTAR NE OLURSA 
OLSUN FATURA DÜZENLENMESİ ŞARTTIR.



192

107/A MADDESİ UYARINCA GETİRİLEN ZORUNLULUKLARA UYMAYANLAR

UYGULAMA
DÖNEMİ

1.SINIF TÜCCARLAR
VE SERBEST MESLEK 

ERBABI

2.SINIF TÜCCARLAR  DEFTER
TUTAN ÇİFTÇİLER VE KAZANCI
BASİT USULE TABİ OLANLAR

BUNLARIN 
DIŞINDA

KALANLAR
DAYANAĞI

2023 4.400,00 TL 2.200,00 TL 1.180,00 TL VUK 534 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2022 2.000,00 TL 1.000,00 TL 530,00 TL VUK 534 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2021 1.500,00 TL 760,00 TL 390,00 TL VUK 522 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2020 1.400,00 TL 700,00 TL 360,00 TL VUK 513 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

NOT: BU CEZALAR KESİLMESİNE RAĞMEN BİLGİ VERMEYENLERE YENİDEN YAZI YAZILARAK BİLGİ VERMELERİ İÇİN TEKRAR SÜRE VERİLİR. 
VERİLEN BU İKİNCİ SÜREDE DE BİLGİ VERMEYENLERE BU TABLODA BELİRTİLEN CEZALAR BİR KAT ARTIRILARAK UYGULANIR.

DOĞRUDAN GİDER YAZILACAK DEMİRBAŞ ve PEŞTEMALLIK TUTARI (VUK. MADDE 313) 
UYGULAMA DÖNEMİ MİK TAR DA YA NAĞI OLAN VUK GENEL TEBLİĞİ

2023 4.400,00 TL 544

2022 2.000,00 TL 534

2021 1.500,00 TL 522

2020 1.400,00 TL 513

2019 1.200,00 TL 504

2018 1.000,00 TL 490

USULSÜZLÜK CEZALARI (V.U.K. MADDE 352)

YILI
ŞER MAYE

ŞİRKETLERİ

SERMAYE ŞİRKETLERİ
DIŞINDA KALAN

1. SINIF TÜCCAR VE
SERBEST MESLEK 

ERBABI

2. SINIF TÜCCARLAR

YUKARIDAKİLER 
DIŞINDA KALIP 

BEYANNAME 
USULÜYLE GELİR 
VERGİSİNE TABİ 

OLANLAR

KAZANCI BASİT 
USULDE TESPİT 

EDİLENLER

GELİR VERGİSİNDEN 
MUAF ESNAF

DAYANAĞI 
OLAN VUK 

GENEL 
TEBLİĞİ

1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE

2023 700,00 TL 370,00 TL 420,00 TL 210,00 TL 210,00 TL 95,00 TL 95,00 TL 55,00 TL 55,00 TL 26,00 TL 26,00 TL 15,00 TL 544

2022 320,00 TL 170,00 TL 190,00 TL 95,00 TL 95,00 TL 43,00 TL 43,00 TL 25,00 TL 25,00 TL 12,00 TL 12,00 TL 6,80 TL 534

2021 240,00 TL 130,00 TL 140,00 TL 70,00 TL 70,00 TL 32,00 TL 32,00 TL 19,00 TL 19,00 TL 9,00 TL 9,00 TL 5,00 TL 522

2020 220,00 TL 120,00 TL 130,00 TL 67,00 TL 67,00 TL 30,00 TL 30,00 TL 18,00 TL 18,00 TL 8,50 TL 8,50 TL 4,70 TL 513

2019 180,00 TL 98,00 TL 110,00 TL 55,00 TL 55,00 TL 25,00 TL 25,00 TL 14,80 TL 14,80 TL 7,00 TL 7,00 TL 3,90 TL 504

2018 148,00 TL 80,00 Tl 90,00 TL 45,00 TL 45,00 TL 21,00 TL 21,00 TL 12,00 TL 12,00 TL 5,70 TL 5,70 TL 3,20 TL 490

ÖZEL USULSÜZLÜK CEZALARI (V.U.K. MADDE 353)

DÖNEMİ

353/1

353/2 353/3 353/4 353/6 353/7 353/8 353/9 353/10

DAYANAĞI 
OLAN VUK 

GENEL 
TEBLİĞİAs

ga
ri

Az
am

i

2023 2.200 1.100.000 2.200
(1.100.00) - 1.100 26.000 1.300 4.200 

(840.000) 5.500 4.200 544

2022 500 250.000              500 
(250.000) - 500 12.000 600 1.900 

(380.000) 2.500 1.900 534

2021 380 190.000              380 
(190.000) - 380 9.000 450 1.400 

(280.000) 1.900 1.400 522

2020 350 180.000              350 
(180.000) - 350 8.500 420 1.300 

(260.000) 1.800 1.300 513

2019 290 148.000              290 
(148.000) - 290 7.000 350 1.100 

(220.000) 1.480 1.100 504

2018 240 120.00 240
(120.000) - 240 5.700 290 900

(180.000) 1.200 900 490

BİLGİ VERMEKTEN ÇEKİNENLERE KESİLECEK OLAN CEZALAR (VUK. MÜK. MADDE 355)

UYGULAMA
DÖNEMİ

1.SINIF TÜCCARLAR
VE SERBEST MESLEK 

ERBABI

2.SINIF TÜCCARLAR  DEFTER
TUTAN ÇİFTÇİLER VE KAZANCI
BASİT USULE TABİ OLANLAR

BUNLARIN
DIŞINDA

KALANLAR
DAYANAĞI

2023 7.500,00 TL 3.700,00 TL 1.900,00 TL VUK 544 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2022 3.400,00 TL 1.700,00 TL 880,00 TL VUK 534 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2021 2.500,00 TL 1.300,00 TL 650,00 TL VUK 522 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2020 2.300,00 TL 1.200,00 TL 600,00 TL VUK 513 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2019 1.900,00 TL 980,00 TL 490,00 TL VUK 504 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2018 1.600,00 TL 800,00 TL 400,00 TL VUK 490 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ



193

      
PRATİK BİLGİLER

sayı: 282 • mart 2023

BİLDİRİM VE SÜRELER DAYANAĞI

BİLDİRİLMESİ GEREKEN OLAY BİLDİRİM SÜRESİ

İŞE BAŞLAMA GERÇEK KİŞİLERDE İŞE BAŞLAMA TARİHİNDEN İTİBAREN ON GÜN İÇİNDE 
KENDİLERİNCE VEYA 1136 SAYILI AVUKATLIK KANUNUNA GÖRE RUHSAT 
ALMIŞ AVUKATLAR VEYA 3568 SAYILI KANUNA GÖRE YETKİ ALMIŞ MESLEK 
MENSUPLARINCA, ŞİR KET LE RİN İŞE BAŞL A MA BİL DİR GE LE Rİ İSE BAŞL 
AMA TAR İHİN DEN İTİBAR EN ON GÜN İÇİNDE TİCAR ET Sİ CİL MEM UR  LU 
ĞUN CA İL GİLİ VER Gİ DA İRE Sİ NE YA PI LIR.

VERGİ USUL KANUNU VE İŞLEM 
YÖNERGESİ

ADRES DEĞİŞİKLİĞİ OLA YIN VU KU UN DAN  İTİ BA REN BİR AY İÇER SİN DE VERGİ USUL KANUNU VE İŞLEM 
YÖNERGESİ

İŞ DEĞİŞİKLİĞİ OLA YIN VU KU UN DAN  İTİBA REN BİR AY İÇER SİN DE 3100 S.K. 35 VE 51 NOLU TEBLİĞİ, 
İŞLEM YÖNERGESİ

İŞLETME DEĞİŞİKLİĞİ OLA YIN VU KU UN DAN  İTİBA REN BİR AY İÇER SİN DE 3100 S.K. 35 VE 51 NOLU TEBLİĞİ, 
İŞLEM YÖNERGESİ

İŞİ BIRAKMA OLA YIN VU KU UN DAN  İTİBA REN BİR AY İÇER SİN DE 3100 S.K. 35 VE 51 NOLU TEBLİĞİ, 
İŞLEM YÖNERGESİ

NAKİL OLA YIN VU KU UN DAN  İTİ BA REN BİR AY İÇER SİN DE 3100 S.K. 50 NOLU TEBLİĞ
İŞLEM YÖNERGESİ

ÖLÜM
TASFİYE VE İFLAS

OLA YIN VU KU UN DAN  İTİ BA REN BİR AY İÇER SİN DE
OLA YIN VU KU UN DAN  İTİBA REN BİR AY İÇER SİN DE

3100 S.K. 50 NOLU TEBLİĞ
İŞLEM YÖNERGESİ

ÖDEME KAYDEDİCİ CİHAZ SATIN ALMA Ö.K.C. KUL LAN DIR MA YI GE REK TİREN BİR İŞLE UĞ RAŞ MA YA BAŞ LA NI LAN 
TA RİH TEN İTİ BA REN 30 GÜN

3100 S.K. 59 NOLU TEBLİĞ

ÖDEME KAYDEDİCİ CİHAZI BİLDİRME
KENDİ İSTEĞİ İLE Ö.K.C. ALIMINDA 
KULLANMAYA

SA TIN ALIN DI ĞI TA RİH TEN İTİ BA REN 15 GÜN
30 GÜN

BAŞLAMA SÜRESİ İŞİ BI RAK MA TA Rİ HİN DEN İTİBA REN BİR AY

İŞİ BIRAKMADA Ö.K.C. MÜHÜRLETME 
SÜRESİ
TEKRAR Ö.K.C..KULLANMA DA MÜHRÜ 
AÇTIRMA SÜRESİ
AKARYAKIT POMPALARININ ÖKC 
BAĞLANMA MECBURİYETİNİN BAŞLAMA 
TARiHLERi

İŞE BAŞ LA MA TA RİHİN DEN İTİBA REN 30 GÜN
a) Erişme Kon trol lü Ka ra yol la rı (Oto yol la rı Ge nel Mü dür lü ğü nün yol ağın da 
Dev let yo lu ola rak be lir le nen yol lar ve Bü yük şe hir Be le di ye sı nır la rı ile mü-
ca vir alan lar içe ri sin de ki akar ya kıt is tas yon la rın da (sa tış ha sı lat la rı na ba kıl-
mak sı zın)
01.05.2004 ta ri hin den iti ba ren
b) Di ğer akar ya kıt is tas yon la rın da bir ön ce ki dö nem akar ya kıt sa tış la rı top-
la mı:
- 5 Tril yon li ra yı aşan mü kel lefl er için 01.08.2004 ta ri hin den iti ba ren
- 3 Tril yon li ra yı aşan mü kel lefl er için 01.01.2005 ta ri hin den iti ba ren
- 1 Tril yon li ra yı aşan mü kel lefl er için 01.06.2005 ta ri hin den iti ba ren
- 1 Tril yon li ra nın al tın da ka lan mü kel lefl er için 01.01.2006 ta ri hin den iti ba ren
c) 01.08.2004 ta ri hin den son ra işe başla yan mü kel lefl er de ise işe baş la ma ta-
ri hin den iti ba ren 60 gün içe ri sin de baş la ya cak tır.
Di le yen mü kel lefl er bu ta rih le ri bek le mek si zin de akar ya kıt pom pa la rı nı öde-
me kay de di ci ci haz la ra bağla tıp kul la na bi le cek ler dir.
Bu na gö re, 58 No.lu Ge nel Teb li ğin 5. bö lü mün de yer alan akar ya kıt is tas yo nu 
işlet me ci le ri nin ka nu ni deft er le ri ne ya pa cak la rı ka yıt lar ve dü zen le ye cek le ri 
bel ge le re iliş kin 01.05.2004 ta ri hi, 01.08.2004 ola rak de ğiş ti ril miş tir.

VERGİ  USUL  KANUNUNA GÖRE YENİDEN  DEĞERLEME  ORANLARI

YILI ORANI  (%) DAYANAĞI OLAN VUK TEBLİĞİ

2023 122,9 544

2022 36,20 533

2021 9,11 522

2020 22,58 513

2019 23,73 503

2018 14,47 490
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VERGİ USUL KANUNUNDA YER ALAN VE 01/01/2023 TARİHİNDEN GEÇERLİ OLMAK ÜZERE UYGULANACAK OLAN HAD VE 
TUTARLAR

Madde No
Konusu 2022 Yılında

Uygulanacak  Tutar
MADDE 104- İlanın şekli

1- İlanın vergi dairesinde yapılması 10.900 TL
3- İlanın;
   - Vergi dairesinin bulunduğu yerde yayımlanan bir veya daha fazla 
     gazetede yapılması
   - Türkiye genelinde yayımlanan gazetelerden birinde ayrıca
     yapılması

10.900 TL 1.090.000 TL
   

MÜKERRER 
MADDE 115- Tahakkuktan vazgeçme 129 TL
MADDE 153/A- Teminat tutarı 440.000,00 TL
MADDE 252- Muhtarların karne tasdikinde aldığı harç 12.90 TL
MADDE 343- En az ceza haddi

  - Damga vergisinde
  - Diğer vergilerde

                              55,00 TL 
 110,00 TL

MADDE 355- b) Damga Vergisinde
- Her bir kağıt için kesilecek özel usulsüzlük cezası 9

MADDE 370 İzaha Davet 320.000 TL

BİLANÇO ESASINA GÖRE DEFTER TUTMA HADLERİ (VUK. MADDE:177)

BEN Dİ
2023 YILI VUK 

544*
2022 YILI 
VUK 534*

2021 YILI 
VUK 522*

2020 YILI 
VUK 513*

2019 YILI 
VUK 504*

2018 YILI 
VUK 490*

YIL LIK MAL ALIŞ LA RI TOP LA MI 890.000 TL 400.000 TL 300.000 TL 280.000 TL 230.000 TL 190.000 TL

YIL LIK MAL  SA TIŞ LA RI TOP LA MI 1.270.000 TL 570.000 TL 420.000 TL 390.000 TL 320.000 TL 260.000 TL

YILLIK GAYRİ SA Fİ İŞ HA SI LATI 440.000 TL 200.000 TL 150.000 TL 140.000 TL 120.000 TL 100.000 TL

İŞ HASILATININ 5 KATI İLE YILLIK SATIŞ 
TUTARININ TOPLAMI

890.000 TL 400.000 TL 300.000 TL 280.000 TL 230.000 TL 190.000 TL                                           

(*) Se ri No lu Ge nel Teb li ği
NOT : TAB LO DA BE LİR Tİ LEN RA KAM LA RIN AL TIN DA KA LAN LAR İŞ LET ME HE SA BI NA GÖ RE DEF TER TU TAR. İS TE YEN MÜ KEL LEF LER 
BU MİK TAR LA RA BAĞLI KAL MAK SI ZIN BİLAN ÇO ESA SI NA GÖ RE DEF TER TU TA Bİ LİR LER. II.SI NI FA DA HİL TÜC CAR LA RIN, BİR HE SAP 
DÖ NE Mİ NİN İŞ HAC Mİ VUK. 177’NCİ MAD DE DE YA ZI LI HAD LER DEN %20’Yİ AŞAN BİR NİS PET TE FAZ LA OLUR SA VE YA AR KA AR KA YA 2 
DÖ NE MİN İŞ HAC Mİ VUK. 177’NCİ MAD DE DE YA ZI LI HAD LE RE NA ZA RAN %20’YE KA DAR BİR FAZ LA LIK GÖS TE RİR SE ŞART LA RIN TA-
HAK KU KU NU TA KİP EDEN HE SAP DÖ NE MİN DEN BAŞ LA YA RAK I’NCI SI NI FA GE ÇER LER.

DEFTER TASDİK ZAMANI (VUK. MADDE : 221)*

TASDİK HALLERİ TASDİK ZAMANI

ÖTEDEN BERİ İŞE DEVAM EDENLER
DEFTERİ KULLANACAĞI YILDAN ÖNCE GELEN SON AYDA (ARALIK 
AYI İÇERSİNDE)

HESAP DÖNEMİ MALİYE BAKANLIĞI TARAFINAN TESPİT EDİLEN-
LER

DEFTERİN KULLANILACAĞI HESAP DÖNEMİNDEN ÖNCE GELEN 
SON AYDA

YENİ İŞE BAŞLAYANLAR
İŞE BAŞLAMADAN ÖNCE (İŞE BAŞLANILAN GÜN TASDİK ETTİRİL-
İRSE CEZA KESİLMEZ.)

YENİ İŞE BAŞLAYAN, SINIF DEĞİŞTİREN VE YENİ MÜKELLEFİYETE 
GİRENLER

İŞE BAŞLAMA, SINIF DEĞİŞTİRME VE YENİ MÜKELLEFİYETE GİRME 
TARİHİNDEN ÖNCE; VERGİ MUAFİYETİ KALKANLAR, MUAFLIKTAN 
ÇIKMA TARİHİNDEN BAŞLAYARAK ON GÜN İÇİNDE

TASDİKE TABİ DEFTERLERİN DOLMASI NEDENİYLE VEYA SAİR 
SEBEPLE YENİ DEFTER TASDİK ETTİRME.

YENİ DEFTER KULLANMAYA MECBUR OLANLARIN BUNLARI 
KULLANMAYA BAŞLAMADAN ÖNCE

NOT: DEFTERLER İŞ YERİNİN BULUNDUĞU, İŞ YERİ OLMAYANLAR İKAMETGAHININ BULUNDUĞU YERDEKİ NOTERLERE TASDİK ETTİRİLİR. ŞUBE İŞYERİNİN 

DEFTERLERİ MERKEZ İŞ YERİNİN BULUNDUĞU YERDEKİ NOTERLERE TASDİK ETTİRİLEBİLİR. ANCAK MERKEZ İŞ YERİNİN DEFTERLERİ ŞUBE İŞ YERİNİN BU-

LUNDUĞU YERDEKİ NOTERLERE TASDİK ETTİRİLEMEZ. ANCAK DEFTERLER ANONİM VE LİMİTED ŞİRKETLERİN KURULUŞ AŞAMASINDA ŞİRKET MERKEZİNİN 

BULUNDUĞU YER TİCARET SİCİLİ MEMURU VEYA NOTER TARAFINDAN TASTİK EDİLİR.

*Dayanak:VUK. 221. MADDESİ VE İŞLEM YÖNERGESİ
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GECİKME ZAMMI ORANLARI(6183 SAYILI KANUN MADDE:51)

UYGULAMA DÖNEMİ AYLIK ORAN YILLIK ORAN DAYANAĞI OLAN BAKANLAR KURULU KARARI

21.07.2022 tarihinden itibaren %2,5 %24 5801 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı

30/12/2019 tarihinden itibaren %1,6 %19,2 1947 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

02/10/2019 tarihinden itibaren %2 %24 1592 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

01/07/2019 tarihinden itibaren %2,5 %30 1266 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

05/09/2018 Tarihinden İtibaren %2 %24 62 Sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

19/10/2010 Tarihinden İtibaren %1,40 %16,8 2010/965

19/11/2009 %1,95 %23,4 2009/15565

21/04/2006 Tarihinden İtibaren %2,5 %30 2006/10302

NOT: GECİKME ZAMMI TECİLDE TECİLİN YAPILDIĞI, İFLAS HALİNDE İFLASIN AÇILDIĞI VE ACİZ HALİNDE BU  DURUMUN SABİT OLDUĞU 
GÜNE KADAR HESAPLANIR. AY KESİRLERİNE İSABET EDEN GECİKME ZAMMI GÜNLÜK OLARAK HESAPLANIR (5035 SAYILI KANUNUN 4. 
MADDESİYLE YÜRÜRLÜK 02/01/2004
* GECİKME ZAMMI 1 TL DEN AZ OLAMAZ.

REESKONT VE AVANS İŞLEMLERİNDE  UYGULANAN İSKONTO VE FAİZ ORANLARI
Vadelerine En Çok Üç Ay Kalan Senetler  Karşılığında Reeskont İşlemlerinde Avans İşlemlerinde

31.12.2022 %9.75 %10.75

31.12.2021 %14,75 %15,75

19.12.2020 %15,75 %16,75

13.06.2020 %9,00 %10,00

21.12.2019 %12,75 %13,75

11.10.2019 %17,25 %18,25

29.06.2018 %18,50 %19,50

31.12.2016 %8,75 %9,75

14.12.2014 %9 %10,50

27.12.2013 %10,25 %11,75

21.06.2013 %9,50 %11

20.12.2012 %13,50 %13,75

19.06.2012 %16 %16,50

Not: Ti ca ri iş let me le rin ala cak ve borç se net le ri nin re es kont iş lem le rin de esas ala cak la rı oran, “Avans İş lem le ri” için be lir le nen oran dır.
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İNDİRİMLİ ORANA TABİ İŞLEMLER NEDENİYLE YÜKLENİLEN VE İNDİRİM YOLUYLA
GİDERİLEMEYEN KDV TUTARININ İADE KONUSU YAPILAMAYACAK KISMIYLA İLGİLİ SINIR

Yıllar Sınır Tutarı

2023 57.300,00 TL

2022 25.700,00 TL

2021 18.900,00 TL

2020 17.300,00 TL

2019 14.100,00 TL

2018 11.400,00 TL

KISMİ TEVKİFAT UYGULANACAK İŞLEMLER
KISMİ TEVKİFAT UYGULANACAK HİZMETLER Tevkifat Oranı
Yapım İşleri İle Bu İşlerle Birlikte İfa Edilen Mühendislik - Mimarlık ve Etüt Proje Hizmetleri 4/10

Etüt, Plan - Proje, Danışmanlık, Denetim ve Benzeri Hizmetler 9/10

Makine, Teçhizat, Demirbaş, ve Taşıtlara Ait Tadil, Bakım ve Onarım Hizmetleri 7/10

Yemek Servis ve Organizasyon Hizmetleri 5/10

İşgücü Temin Hizmetleri 9/10

Yapı Denetim Hizmetleri 9/10

Fason Olarak Yaptırılan Tekstil ve Konfeksiyon İşleri, Çanta ve Ayakkabı Dikim İşleri ve Bu İşlere Aracılık 
Hizmetleri

7/10

Turistik Mağazalara Verilen Müşteri Bulma / Götürme Hizmetleri 9/10

Profesyonel Spor Kulüplerinin Yayın, Reklam ve İsim Hakkı Gelirlerine Konu İşlemleri 9/10

Temizlik, Çevre ve Bahçe Bakım Hizmetleri 9/10

Taşımacılık Hizmetleri (Yük Taşımacılığı Hizmeti) 2/10

Taşımacılık Hizmetleri (Servis Taşımacılığı Hizmeti) 5/10

Her Türlü Baskı ve Basım Hizmetleri 7/10

Diğer Hizmet Alımları 5/10

Diğer Hizmet Alımları Kamu Özel İş Birliği Modeli ile Yaptırılan Sağlık Tesislerine İlişkin İşletme Döneminde 
Sunulan Hizmetler
       Yapım İşleri
       Temizlik, Çevre ve Bahçe Bakım Hizmetleri
       Diğer Hizmetler

4/10
9/10
5/10

Ticari Reklam Hizmetleri 3/10

KISMİ TEVKİFAT UYGULANACAK TESLİMLER
Külçe Metal Teslimleri 7/10

Bakır, Çinko ve Alüminyum Ürünlerinin Teslimi 7/10

Hurda ve Atık Teslimi 7/10

Metal, Plastik, Lastik, Kauçuk, Kağıt, ve Cam Hurda ve Atıklardan Elde Edilen Hammadde Teslimi 9/10

Pamuk, Tiftik, Yün, ve Yapağı İle Ham Post ve Deri Teslimleri 9/10

Ağaç ve Orman Ürünleri Teslimi 5/10

Diğer Teslimler (Devlet Malzeme Ofisi Genel Müdürlüğüne Yapılan Teslimler 2/10

TE CİL  FAİZİ  ORAN LA RI (6183 SA YI LI KA NUN MAD DE:48)

UY GU LA MA DÖ NE Mİ AY LIK ORAN YIL LIK ORAN  DA YA NA ĞI

28/04/2006 tarihinden itibaren %2 %24 438  Se ri No lu Tah. Gen. Teb.

21/11/2009 tarihinden itibaren %2 %19 Seri: C-Sıra 1 Nolu Tah. Gen. Teb.

21/10/2010 tarihinden itibaren %1 %12  Seri: C-Sıra 2 Nolu Tah. Gen. Teb.

06.09.2018 tarihinden itibaren %1,83 %22  Seri: C-Sıra 3 Nolu Tah. Gen. Teb.

25.10.2019 tarihinden itibaren %1,58 %19 Seri: C-Sıra 4 Nolu Tah. Gen. Teb.

30.12.2019 tarihinden itibaren %1,25 %15 Seri: C-Sıra 5 Nolu Tah. Gen. Teb.
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Motorlu Taşıtlar Vergisi Tarifeleri
54 seri No.lu MTV Genel Tebliği ile 01.01.2022 tarihinden geçerli olmak üzere tespit edilen tutarlar aşağıdaki 

gibidir.

(I) Sayılı Tarife

Motor Silindir 
Hacmi (cm³)

Taşıt Değeri (TL)
Satır

Numarası

Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 - 3 yaş 4 - 6 yaş 7 - 11 yaş 12 - 15 yaş
16 ve yukarı 

yaş
1- Otomobil, kaptıkaçtı, arazi taşıtları ve benzerleri

1300 cm³ ve 
aşağısı

70.600’ü aşmayanlar 1 2.120 1.479 826 623 219
70.600’ü aşıp 
123.700’ü aşmayanlar

2 2.330 1.626 907 687 242

123.700’ü aşanlar 3 2.545 1.773 993 750 261

1301 - 1600 
cm³ e kadar

70.600’ü aşmayanlar 4 3.693 2.769 1.606 1.135 436
70.600’ü aşıp 
123.700’ü aşmayanlar

5 4.064 3.047 1.768 1.245 476

123.700’ü aşanlar 6 4.434 3.323 1.925 1.329 520
1601 - 1800 
cm³ e kadar

177.000’i aşmayanlar 7 7.178 5.613 3.299 2.013 780
177.000’i aşanlar 8 7.834 6.120 3.604 2.199 851

1801 - 2000 
cm³ e kadar

177.000’i aşmayanlar 9 11.309 8.709 5.119 3.047 1.198
177.000’i aşanlar 10 12.340 9.505 5.584 3.323 1.308

2001 - 2500 
cm³ e kadar

221.000’i aşmayanlar 11 16.967 12.317 7.695 4.596 1.818
221.000’i aşanlar 12 18.511 13.436 8.393 5.016 1.983

2501 - 3000 
cm³ e kadar

442.300’ü aşmayanlar 13 23.656 20.583 12.857 6.915 2.535
442.300’ü aşanlar 14 25.810 22.451 14.027 7.545 2.766

3001 - 3500 
cm³ e kadar

442.300’üaşmayanlar 15 36.030 32.421 19.528 9.748 3.570
442.300’üaşanlar 16 39.309 35.365 21.303 10.631 3.900

3501 - 4000 
cm³ e kadar

708.000’i aşmayanlar 17 56.650 48.919 28.808 12.857 5.119
708.000’i aşanlar 18 61.806 53.364 31.432 14.027 5.584

4001 cm³ ve 
yukarısı

840.700’ü aşmayanlar 19 92.725 69.530 41.179 18.507 7.178
840.700’ü aşanlar 20 101.152 75.853 44.924 20.189 7.834

 
1 - 3 yaş
4 - 6 yaş

Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

7 - 11 yaş 12 - 15 yaş
16 ve 

yukarı yaş
2- Motosikletler
  100 - 250 cm3’e kadar 395 295 218 134 51
  251 - 650 cm3’e kadar 817 618 395 218 134
  651 - 1200  cm3’e kadar 2.109 1.253 618 395 218
  1201 cm3 ve yukarısı 5.116 3.380 2.109 1.1674 817
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(II) Sayılı Tarife

Taşıt Cinsi ve Oturma Yeri /Azami Toplam Ağırlık
Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 - 6 yaş 7 - 15 yaş 16 ve yukarı yaş
1) Minibüs 2.535 1.674 817
2) Panel van ve motorlu karavanlar (Motor Silindir Hacmi)
1900 cm3 ve aşağısı 3.380 2.109 1.253
1901 cm3 ve yukarısı 5.116 3.380 2.109
3) Otobüs ve benzerleri (Oturma Yeri)
25 kişiye kadar 6.403 3.824 1.674
26-35 kişiye kadar 7.679 6.403 2.535
36-45 kişiye kadar 8.546 7.248 3.380
46 kişi ve yukarısı 10.252 8.546 5.116
4) Kamyonet, kamyon, çekici ve benzerleri (Azami Toplam Ağırlık)
1.500 kg.’a kadar 2.273 1.510 739
1.501-3.500 kg’a kadar 4.604 2.667 1.510
3.501-5.000 kg’a kadar 6.917 5.757 2.273
5.001-10.000 kg’a kadar 7.679 6.521 3.057
10.001-20.000 kg’a kadar 9.229 7.679 4.604
20.001 kg ve yukarısı 11.544 9.229 5.363

(IV) Sayılı Tarife

Taşıt Cinsi ve Azami Kalkış Ağırlığı
Taşıtların Yaşları İle Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 – 3 yaş 4 – 5 yaş 6 – 10 yaş 11 ve yukarı yaş
Uçak ve helikopterler
1.150 kg’a kadar 42.870 34.278 25.704 220.558
1.151 – 1.800 kg.’a kadar 64.317 51.439 38.577 30.859
1.801 – 3.000 kg.’a kadar 85.769 68.610 51.439 41.153
3.001 – 5.000 kg.’a kadar 107.221 85.769 64.317 51.439
5.001 – 10.000 kg.’a kadar 128.675 102.933 77.188 61.741
10.001 – 20.000 kg.’a kadar 150.125 120.091 90.055 72.024
20.001 kg. ve yukarısı 171.571 137.242 102.933 82.342

(I/A) Sayılı Tarife

Motor Silindir Hacmi (cm³)
Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1-3 yaş 4-6 yaş 7-11 yaş 12-15 yaş 16 ve yukarı yaş
Otomobil, kaptıkaçtı, arazi taşıtları ve benzerleri
1300 cm³ ve aşağısı 2.120 1.479 826 623 219
1301-1600 cm³ e kadar 3.693 2.769 1.606 1.135 436
1601-1800 cm³ e kadar 6.527 5.098 3.003 1.828 707
1801-2000 cm³ e kadar 10.284 7.918 4.654 2.769 1.091
2001-2500 cm³ e kadar 15.423 11.196 6.996 4.178 1.652
2501-3000 cm³ e kadar 21.508 18.709 11.687 6.283 2.306
3001-3500 cm³ e kadar 32.755 29.473 17.752 8.859 3.249
3501-4000 cm³ e kadar 51.503 44.472 26.190 11.687 4.654
4001 cm³ ve yukarısı 84.294 63.211 37.435 16.821 6.527
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DAMGA VERGİSİ ORANLARI (*)

   2023    2022    2021    2020    2019
KİRA MUKAVELENAMELERİ (MUKAVELE SÜRESİNE GÖRE KİRA BEDELİ 
ÜZERİNDEN)

BİN DE 
1.89

BİN DE 
1.89

BİN DE 
1.89

BİN DE 
1.89

BİN DE 
1.89

BİLANÇOLAR 227,30 TL 102,00 TL 74,90 TL 68,70 TL 56,10 TL

GELİR TABLOLARI 108,50 TL 48,70 TL 35,80 TL 32,90 TL 26,90 TL

İŞL. HES. ÖZETLERİ 108,50 TL 48,70 TL 35,80 TL 32,90 TL 26,90 TL

YILLIK G.V. BEY. 294,90 TL 132,30 TL 97,20 TL 89,10 TL 72,70 TL

KURUMLAR V. BEY. 393,90 TL 176,70 TL 129,80 TL 119,00 TL 97,10 TL

MUHTASAR BEY. 194,60 TL 87,30 TL 64,10 TL 58,80 TL 48,00 TL

K.D.V. BEYANNAMESİ 194,60 TL 87,30 TL 64,10 TL 58,80 TL 48,00 TL

DİĞER VERGİ BEYANNAMELERİ (DAMGA VERGİSİ BEYANNAMELERİ HARİÇ) 194,60 TL 87,30 TL 64,10 TL 58,80 TL 48,00 TL

BELEDİYELERE VE İL ÖZEL İDARELERİNE VERİLEN BEYANNAMELER 144,40 TL 64,80 TL 47,60 TL 43,70 TL 35,70 TL

SOSYAL GÜVENLİK KURUMLARINA VERİLEN SİGORTA PRİM BİLDİRGELERİ 144,40 TL 64,80 TL 47,60 TL 43,70 TL 35,70 TL

GÜMRÜK İDARELERİNE VERİLEN BEYANNAMELER 393,90 TL 176,70 TL 129,80 TL 119,00 TL 97,10 TL

* Dayanağı 2022 Yılı İçin; Damga Vergisi Kanunu Genel Tebliğ Seri No: 66

2023 TAK VİM YI LI İÇİN*
(DAYANAĞI: 54 SERİ NO’LU VERASET VE İNTİKAL VERGİSİ KANUNU GENEL TEBLİĞİ)

MAT RAH VE RA SET YO LUY LA İN TİKAL LER DE % İVAZ SIZ İN TİKAL LER DE %

İlk 1.100.000  TL için 1 10

Sonra gelen 2.600.000 TL için 3 15

Sonra gelen 5.500.000 TL için 5 20

Sonra gelen 10.900.000 TL için 7 25

Matrahın 20.100.000 lirayı aşan bölümü için 10 30

VERASET VE İNTİKAL VERGİSİ İSTİSNA MİKTARLARI (V.İ.V.K. MAD:4-B,D,E)

VERASET - İNTİKAL TÜRÜ
İSTİSNA TUTARI

    2023     2022     2021     2020

Evlatlıklar dahil, füruğ ve eşten her birine isabet eden miras 
hisselerinde 1.015.747 TL 455.635 TL 334.534 TL 306.603 TL

Füruğ bulunmaması halinde eşe isabet eden miras hissesinde 2.032.742 911.830 TL 669.479 TL 613.582 TL

İvaz sız su ret le mey da na ge len in ti kal ler de 23.387 TL 10.491 TL 7.703 TL     7.060 TL  

Pa ra ve mal üze ri ne dü zen le nen ya rış ma ve çe ki liş ler de ka za nı lan 
ik ra mi ye ler de 23.387 TL 10.491 TL 7.703 TL    7.060 TL
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DEĞER Lİ KA ĞIT BEDELLERİ 2023 2022 2021 2020 2019 2018

1/a-b NOTER KAĞITLARI ve 
BEYANNAME

50 TL 25,50 TL 20,00 TL 16,50 TL 13,60 TL 11,00 TL

1/c PROTESTO,VEKALETNAME VE 
RE’SEN SENET

110 TL 50,00 TL 40,00 TL 33,00 TL  27,00 TL 22,00 TL

3 PASAPORTLAR 501 TL 225,00 TL 180,00 TL 160,00 TL 133,50 TL 108,00 TL

4 İKAMET İZNİ 356 TL 160,00 TL 125,00 TL 110,00 TL 89,00 TL 72,00 TL

6/a KANUNİ BİLDİRİM SÜRESİ 
DIŞINDA DOĞUM NEDENİYLE 
DÜZENLENEN TÜRKİYE 
CUMHURİYETİ KİMLİK KARTI

83 TL 37,50 TL 30,00 TL 25,00 TL 22,50 TL 18,50 TL

6/b DEĞİŞTİRME NEDENİYLE 
DÜZENLENEN TÜRKİYE 
CUMHURIYETİ KİMLİK KARTI 

83 TL 37,50 TL 30,00 TL 25,00 TL 22,50 TL 18,50 TL

6/c KAYIP NEDENİYLE 
DÜZENLENEN TÜRKİYE 
CUMHURIYETİ KİMLİK KARTI

166 TL 75,00 TL 60,00 TL 50,00 TL 45,00 TL 37,00 TL

7 AİLE CÜZDANLARI 445 200,00 160,00 140,00 TL 121,00 TL 98,00 TL

9 SÜRÜCÜ  BELGELERİ 624 TL 280,00 TL 225,00 TL 200,00 TL 166,00 TL 134,00 TL

10 SÜRÜCÜ ÇALIŞMA BELGELERİ 
(KARNELERİ)

624 TL 280,00 TL 225,00 TL 200,00 TL 166,00 TL 134,00 TL

12 MOTORLU ARAÇ TESCİL BEL. 557 TL 250,00 TL 200,00 TL 180,00 TL 148,50 TL 120,00 TL

13 İŞ MAKİNESİ TESCİL BELGESİ 468 TL 210,00 TL 170,00 TL 150,00 TL 124,00 TL 100,00 TL

14 BANKA ÇEKLERİ (HER 1 YAP.) 33 TL 15,50 TL 12,00 TL 10,00 TL 8,00 TL 6,50 TL

15 MAVİ KART (EK: 9/5/2012-6304/9 
MD.)                                                

83 TL 20,00 TL 16,00 TL 14,00 TL 12,50 TL 10.00 TL

16 YABANCI ÇALIŞMA İZİN BELGESİ 356 TL 160,00 TL 125,00 TL 110,00 TL  89,00 TL 72,00 TL

17 YABANCI ÇALIŞMA İZİN BELGESİ 356 TL 160,00 TL 125,00 TL 110,00 TL  89,00 TL 72.00 TL

DAYANAĞI DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN.

TEB. SERİ NO: 79

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN.

TEB. SERİ NO: 70

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN.

TEB. SERİ NO: 66

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN.

TEB. SERİ NO: 64

DEĞ. KAĞ.  KAN. 
GEN. 

TEB. SERİ  
NO: 60

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN. TEB. SERİ 

NO: 56

 EMLAK VERGİSİ ORANLARI

Meskenlerde Binde 1

Diğer Binalarda Binde 2

Arazilerde Binde 1

Arsalarda Binde 3

Büyükşehir belediye sınırları ve mücavir alanlar içinde bulunan bina, arsa ve arazilerin Emlak Vergisi Oranları:

Meskenlerde Binde 2

Diğer Binalarda Binde 4

Arazilerde Binde 2

Ar sa lar da Binde 6

DEĞERLİ KONUT VERGİSİ TAŞINMAZ HADDİ (EMLAK VERGİSİ KANUNU MADDE 42)

YIL Değeri

2023 9.967.000,00 TL

2022 6.173.000,00 TL

2021 5.227.000,00 TL

2020 5.000.000,00 TL

DEĞERLİ KONUT VERGİSİ 2023 YILI TARİFESİ
(EMLAK VERGİSİ KANUNU MADDE 44)

9.967.000 TL ile 14.951.000 TL arasında olanlar (bu tutar dahil) 9.967.000 TL’yi aşan kısmı için                            Binde 3

19.936.000 TL’ye kadar olanlar (bu tutar dahil) 14.951.000 TL’si için 14.952 TL, fazlası için                                  Binde 6

19.936.000 TL’den fazla olanlar 19.936.000 TL’si için 44.862TL, fazlası için                                                    Binde 10
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VERGİ USUL KANUNUNDA YER ALAN VE 1/1/2023 TARİHİNDEN GEÇERLİ OLMAK ÜZERE
UYGULANACAK OLAN HAD VE TUTARLARA İLİŞKİN LİSTE

MADDE NO KONUSU 2023 Yılında 
Uygulanacak Tutar (TL)

MADDE 104 İlanın şekli

1- İlanın vergi dairesinde yapılması 10.900

3- İlanın:
- Vergi dairesinin bulunduğu yerde yayımlanan bir veya daha fazla gazetede 
yapılması
- Türkiye Genelinde yayımlanan gazetelerden birinde ayrıca yapılması

10.900-1.090.000

1.090.000 ve üzeri
MÜKERRER 
MADDE 115

Tahakkuktan vazgeçme 129

MADDE 153/A Teminat tutarı 440.000

Madde 177 Bilanço hesabı esasına göre defter tutma hadleri

1- Yıllık;
- Alış tutarı
- Satış Tutarı

890.00
1.270.000

2- Yıllık gayrisafi iş hasılatı 440.000

3- İş hasılatının beş katı ile yıllık satış tutarının toplamı 890.000

MADDE 232 Fatura kullanma mecburiyeti 4.400

MADDE 252 Muhtarların karne tasdikinde aldığı harç 12.90

MÜKERRER 
MADDE 257

Teminat Tutarı

Yeni işe başlayanlar 280.000.000

Faaliyeti devam edenler -

MADDE 313 Doğrudan gider yazılacak demirbaş ve peştemallıklar 4.400

MADDE 323 Şüpheli alacak tutarı 8.900

MADDE 343 En az ceza haddi

- Damga vergisinde
- Diğer vergilerde

55
110

MADDE 352 Usulsüzlük dereceleri ve cezaları (Kanuna bağlı cetvel)

1 inci derece usulsüzlükler
1- Sermaye şirketleri 700
2- Sermaye şirketi dışında kalan birinci sınıf tüccarlar ve serbest meslek 
erbabı

420

3- İkinci sınıf tüccarlar 210

4- Yukarıdakiler dışında kalıp beyanname usulüyle gelir vergisine tabi 
olanlar

95

5- Kazancı basit usulde tespit edilenler 55

6- Gelir vergisinden muaf esnaf 26
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MADDE NO KONUSU 2023 Yılında 
Uygulanacak Tutar (TL)

II nci derece usulsüzlükler
1- Sermaye şirketleri 370

2- Sermaye şirketi dışında kalan birinci sınıf tüccarlar ve serbest meslek 
erbabı

210

3- İkinci sınıf tüccarlar 95

4- Yukarıdakiler dışında kalıp beyanname usulüyle gelir vergisine tabi 
olanlar

55

5- Kazancı basit usulde tespit edilenler 26

6- Gelir vergisinden muaf esnaf 15

MADDE 353 Fatura ve benzeri evrak verilmemesi ve alınmaması ile diğer şekil ve 
usul hükümlerine uyulmaması

1- Elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekenler de dâhil olmak 
üzere fatura, gider pusulası, müstahsil makbuzu, serbest meslek 
makbuzunun verilmemesi, alınmaması, bu bilgelerde gerçek meblağdan 
farklı meblağlara yer verilmesi, bu belgelerin elektronik belge olarak 
düzenlenmesi, bu belgelerin hiç düzenlenmemiş sayılması
- Bir takvim yılı içinde her bir belge nevine ilişkin olarak kesilecek koplam 
ceza

2.200

2- Elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekenler de dâhil olmak üzere 
perakende satış fişi, ödeme kaydedici cihaz fişi, giriş ve yolcu taşıma bileti, 
sevk irsaliyesi, taşıma irsaliyesi, yolcu listesi, günlük müşteri listesi ile 
Hazine ve Maliye Bakanlığınca düzenleme zorunluluğu getirilen belgelerin 
düzenlenmemesi, kullanılmaması, bulundurulmaması, aslı ile örneğinde 
farklı meblağlara yer verilmesi, gerçeğe aykırı olarak düzenlenmesi, 
elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekirken kâğıt olarak 
düzenlenmesi, hiç düzenlenmemiş salıyması
- Her bir belge nevine ilişkin olarak her bir tespit için toplam ceza
- Her bir belge nevine ilişkin bir takvim yılı içinde kesilecek toplam ceza

2.200

110.000

1.100.000

4- Hazine v Maliye Bakanlığınca tutulma ve günü gününe kayıt edilme 
mecburiyeti getirilen defterlerin; bulundurulmaması, günü gününe kayıt 
yapılmaması, yetkililere ibraz edilmemesi ile levha bulundurma ve asma 
mecburiyetine uyulmaması

1.100

6- Belirlenen muhasebe standartlarına, tek düzen hesap planına ve 
mali tablolara ilişkin usul ve esaslar ile muhasebeye yönelik bilgisayar 
programlarının üretilmesine ilişkin kural ve standartlara uymayanlara

26.000

7- Kamu kurum ve kuruluşları ile gerçek ve tüzel kişilerce yapılacak 
işlemlerde kullanılma zorunluluğu getirilen vergi numarasını 
kullanmaksızın işlem yapanlara

1.300

8- Belge basımı ile ilgili bildirim görevini belirlenen sürede yerine 
getirmeyen ya da bildirimi eksik veya hatalı yapan matbaa işletmecilerine
- Bu bent uyarınca bir takvim yılı içinde kesilecek toplam özel usulsüzlük 
cezası

4.200

840.000
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MADDE NO KONUSU 2023 Yılında 
Uygulanacak Tutar (TL)

9- 4358 sayılı Kanun uyarınca vergi kimlik numarası kullanma zorunluluğu 
getirilen kuruluşlardan yaptıkları işlemlere ilişkin bildirimleri, belirlenen 
standartlarda ve zamanda yerine getirmeyenlere

5.500

10- 127 nci maddenin (d) bendi uyarınca Hazine ve Maliye Bakanlığının özel 
işaretli görevlisinin ikazına rağmen durmayan aracın sahibi adına

4.200

11- Tasdik raporu ibraz şartı getirilen mükellef adına
Alt sınır
Üst sınır

150.000

1.500.000

MADDE 355 Damga Vergisinde

- Her bir kâğıt için kesilecek özel usulsüzlük cezası 9

MÜKERRER 
MADDE 355

Bilgi vermekten çekinenler ile 107/A, mükerrer 242, 256, 257, 
mükerer 257 nci madde ve Gelir Vergisi Kanununun 98/A maddesi 
hükmüne uymayanlar için ceza

- 86, 148, 149, 150, mükerrer 242, 256 ve 257 nci maddelerde yer alan 
zorunluluklar ile mükerrer 257 nci madde ve Gelir Vergisi Kanununun 98/A 
maddesi uyarınca getirilen zorunluluklara uymalanlar

1- Birinci sınıf tüccarlar ile serbest meslek erbabı hakkında 7.500

2- İkinci sınıf tüccarlar, defter tutan çiftçiler ile kazancı basit usulde tespit 
edilenler hakkında

3.700

3- Yukarıdaki bentlerde yazılı bulunanlar dışında kalanlar hakkında 1.900

107/A maddesi uyarınca getirilen zorunluluklara uymayanlar

1- Birinci sınıf tüccarlar ile serbest meslek erbabı hakkında 4.400

2- İkinci sınıf tüccarlar, defter tutan çiftçiler ile kazancı basit usulde tespit 
edilenler hakkında

2.200

3- Yukarıdaki bentlerde yazılı bulunanlar dışında kalanlar hakkında 1.180

- Mükerrer 257 nci maddenin birinci fıkrasının (8) numaralı bendi uyarınca 
getirilen zorunluluklara uymayanlara (üst sınır)

2.800.000

MADDE 370 İzaha davet

- Kullanılan sahte veya muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı belge tutarı 320.000

EK MADDE 1 Tarhiyat sonrası uzlaşmaya konu edilebilecek usulsüzlük  ve özel 
usulsüzlük cezalarında sınır

15.000 üzeri

EK MADDE 1 376 ncı maddedeki indirim oranının %50 artırımlı uygulanacağı usulsüzlük 
ve özel usulsüzlük cezalarında sınır

15.000 ve altı

EK MADDE 11 Tarhiyat öncesi uzlaşmaya konu edilebilecek usulsüzlük ve özel usulsüzlük 
cezalarında sınır

15.000 üzeri
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VERGİ MÜFETTİŞLERİ DERNEĞİ
ABONE OLMAK VEYA ABONELİĞİNİZİ YENİLEMEK İÇİN BU FORMU DEKONT ÖRNEĞİNİZLE 

BİRLİKTE AŞAĞIDAKİ ADRESİMİZE POSTALAYINIZ VEYA FAKSLAYINIZ.

Online satış sitemiz olan www.vergiraporu.com.tr adresinden de kredi kartınızla satın alabilirsiniz.

VERGİ RAPORU DERGİSİ
Cihan Sk. No: 13/7 Sıhhiye/ANKARA   |   Tel: 0312 231 80 19   |   Faks: 0312 231 80 65

www.vergi raporu.com.tr   |   vergiraporu@vmd.org.tr 

ABONELİK FORMU
ABONENİN
Adı Soyadı : .........................................................................................................................................................
Mesleği : .........................................................................................................................................................
Adresi : .........................................................................................................................................................
  ..........................................................................................................................................................
  ..........................................................................................................................................................
Telefon - Faks : .........................................................................................................................................................
Vergi Dairesi : .........................................................................................................................................................
Vergi Sicil No : .........................................................................................................................................................
Abonelik Bedeli : .........................................................................................................................................................

 ABONELİK BEDELİNİ EFT VEYA HAVALE YOLU İLE ÖDEMEK İSTİYORUM
 Halk Bankası Ankara GOP Şubesi
 Şube Kodu: 1331   Hesap No: 12100001
 IBAN: TR60 0001 2001 3310 0012 1000 01

Tarih: ...../...../20..... İmza

Basılı Dergi + İnternet Abonelik Bedeli 1.200.00 TL



206



207

      
PRATİK BİLGİLER

sayı: 282 • mart 2023

www.piyasaraporu.com

piyasaraporu

piyasaraporu

PiyasaRaporu

piyasaraporu
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